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روزنامه

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

اجرای طرح اصلاح وزن کشتار مرغ در قم
رییس دانشگاه علوم پزشکی استان قم خبرداد:

کل جمعیت قم تحت پوشش 
طرح تحول سلامت در حوزه بهداشت

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان قم گفت: همه مردم 
نظام  تحول  پوشش طرح  پایان سال 94 تحت  تا  استان 

سلامت در حوزه بهداشت قرار می گیرند.
ابوالفضل ایرانی خواه روز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگاران با 
بیان اینکه طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت به دنبال طرح 

تحول نظام سلامت در حوزه درمان در سراسر کشور در سال جاری 
آغاز می شود، اظهار داشت: با توجه به مشکلات عدیده موجود در 
حوزه بهداشت و درمان استان و عنایت های ویژه دولت نسبت به این 
مشکلات، این طرح در قم بر خلاف سایر استان های کشور از همان 

آغاز علاوه بر حاشیه شهر و سکونتگاه های...

در جلسه هماهنگی مراکز آموزش عالی استان با استاندار قم مطرح شد:

40 هزار فارغ التحصیل 
بیکار در قم

استاندار قم : دانشگاهها باید پاسخگوی نیازهای تولید و صنعت باشند
استاندار با تأکید بر ضرورت بهبود فضای علمی و آموزشی در استان قم گفت: امروز باید زمینه مشارکت صحیح و اصولی 

دانشجویان در فعالیت های اجتماعی و سیاسی در دانشگاه ها فراهم شود.
سید مهدی صادقی چهارشنبه شب در جلسه هماهنگی مراکز آموزش عالی استان قم با بیان این مطلب افزود: به طور حتم حضور موثر و 
مشارکت صحیح دانشجویان در فعالیت های اجتماعی و سیاسی از جمله انتخابات، برای آینده و سرنوشت کشور بسیار مفید و اثرگذار خواهد 
بود. وی بر ضرورت بهبود فضای علمی و آموزشی در استان قم با تعامل، همفکری و هماهنگی مراکز آموزشی عالی استان تاکید کرد و گفت: با 

وجه به محدودیت در بودجه ها، همه باید در راستای رسیدن به سطح مطلوب، تلاش و اهتمام ویژه ای داشته باشیم...
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شهرک قدس؛ کامیون ممنوع!
سرانه گوش کردن موسیقی در قم چند ساعت است؟
8
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سرمقاله:   جواد قاسمی ورجانی

نگاه: حسین غریب

یادداشت: متین مسلم

سید  که  است  روز   100
به عنوان  نژاد  سقائیان  مرتضی 
شهردار قم مشغول فعالیت شده 
و امروز قرار است در یک نشست 
مدیریت  با  رابطه  در  خبری 
به سؤالات  صدروزه خود در قم 

خبرنگاران پاسخ دهد...

اصولاً زندگی روزمره خیلی از 
ما را به آدم هایی تبدیل می کند که 
با شتاب سرکار می رویم و خیلی 
سریع کار می کنیم؛ گویی هدفمان 
فقط سرکار رفتن است و به راحتی 
افراد اطرافمان را فراموش می کنیم 

اما چاره این است ...

کمتر  المللی  بین  جامعه 
بحرانی در خاورمیانه مانند جنگ 
کرده  تجربه  را  سوریه   داخلی 
اعراب  های  جنگ  حتی  است. 
و اسرائیل؛ بحران فلسطین و یا 
جنگ های داخلی لبنان نیز نه تا 

به این حد خونین و ...

صد روز مدیریت شهری
خیلی سخت، خیلی آسان!

نقدي بر برنامه طنز 
خندوانه

تحرکات روسی
آشفتگی های سوری

معاون رئیس جمهور: 

برای استقبال از رییس 
دولت یازدهم چک پول 

و کوپن توزیع نشد
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست در واکنش به سخنان دو نفر از نمایندگان سمن 
های مردم نهاد در زمینه استقبال از رییس جمهوری گفت: 
مطمئن هستم برای استقبال مردم از رییس جمهوری در 

سفرهای استانی چک پول، کوپن و برنج توزیع نشد...
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آیت ا... هاشمی رفسنجانی:

8

مردم دیگر فریب شعار بدون عمل را نمی خورند

یادگار امام گفت: انرژی جامعه مانند موتور محرکه ای است که باید در دست کارشناسان قرار گیرد 
و در غیر این صورت گرفتار پوپولیسم بی ریشه می شویم.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی در بیست و هفتمین گردهمایی فرماندهان 
مهندسی رزمی جنگ جهاد که در سالن مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد، با اشاره به توصیه های 
بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در هنگام تأسیس جهاد سازندگی، اظهار داشت: اولین  کلام امام در خصوص 
جهاد متوسل شدن به مردمی است که برای فداکاری آماده بوده و هستند؛ ایشان همچنین یادآوری می کنند که 
با فداکاری ملت مراحلی را که بسیار اهمیت داشت پشت سر گذاشتیم و در ادامه هم تأکید می کنند که برای 

سازندگی ناچاریم به ملت متوجه شویم.  وی با تأکید بر اهمیت این نکته که بدون همدلی و همراهی مردم هیچ 
کاری به نتیجه نمی رسد، یادآور شد: سنگین ترین کارها در حوزه سازندگی در کشورهای بلوک شرقی انجام 
شد که از جمله آن می توان به پروژه های بزرگ تولید گندم در شوروی اشاره کرد؛ اما سرانجام در کشورهای 
این بلوک، به رغم ابرقدرت بودن شوروی، سازندگی اتفاق نیفتاد؛ زیرا به این واقعیت توجه نشده بود که برای 
سازندگی و رفع مشکلات، حضور ملت و فداکاری ملی لازم است. یادگار امام یادآور شد: همان اندیشه ای که می 
گفت مذهب افیون توده هاست و کلیساها و مساجد را تبدیل به انبار و اصطبل کرد، در مقطع جنگ جهانی دوم 
کلیساهای ارتدوکس را بازگشایی کرد زیرا در آن مقطع حضور مذهب برای به صحنه آمدن مردم مورد نیاز بود.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی :

نباید کسی گرفتار »خود مردم پنداری« شود
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صد روز مدیریت شهری
خیلی سخت، خیلی آسان!

100 روز است که سید مرتضی سقائیان نژاد به عنوان 
شهردار قم مشغول فعالیت شده و امروز قرار است در یک 
نشست خبری در رابطه با مدیریت صدروزه خود در قم به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ دهد. برای فردی باسابقه همچون »سقائیان نژاد« 100 روز فرصت 
مناسبی است که بتواند شناخت مناسبی از مجموعه مدیریت شهری پیدا کند. سابقه 12 
ساله در رأس مدیریت شهری یک شهر بزرگ و تاریخی و دیگر سوابق علمی و اجرایی 
»سقائیان نژاد« توقع ها را از او بالابرده است. دیگر نه مردم و نه مسئولان از او کوچک ترین 
انحراف و اشتباه را پذیرا نیستند. البته آقای دکتر نیز نمی خواهد در قم عملکردی داشته 
باشد که کارنامه اجرایی او را زیر سؤال ببرد، او البته نیم نگاهی هم به »اصفهان« دارد و حتماً 
در برنامه خود پیش بینی کرده تا به اعضای شورای اصفهان ثابت کند که هنوز هم برگ های 
جدیدی برای رو کردن دارد و مدیریت او آن چنان که آنان می گفتند، فرسایشی نشده است. 
شاید به همین دلیل هم او کمی دست به عصا حرکت می کند. یکی از نقاط ضعف مدیریت 
شهری قم در سال های گذشته به اذعان بسیاری از کارشناسان، جذب سرمایه گذار بوده تا 
جایی که این موضوع به عنوان یک دغدغه از سوی بسیاری از بزرگان مطرح شده است. البته 
علی لاریجانی نماینده قم و رئیس مجلس تقریباً در همه دیدارهایی که با مدیریت شهری 
سابق و فعلی قم داشته نیز روی این موضوع تأکید فراوان کرده است. شاید اسم سرمایه گذار 
و سرمایه گذاری که در قم مطرح می شود، ذهن همه به سوی بلوار پیامبر اعظم )ص( سوق 
پیدا کند که البته بسیار هم مسیر درستی است. بالاخره این بلوار به عنوان یک ظرفیت 
بسیار بزرگ برای توسعه اقتصادی قم مطرح است تا جایی که رئیس مجلس شورای 
اسلامی در سخنان متعدد خود در جمع مدیریت شهری قم نیز بر این موضوع تأکید داشته 
و اعلام کرده که این پروژه باید سالانه چند هزار میلیارد تومان در قم گردش مالی داشته 
باشد؛ اما امروز به دلایل مختلف این پروژه که به عنوان یک فرصت بسیار استثنایی برای قم 
مطرح بود، تقریباً در حال تبدیل شدن به یک تهدید است. اگر بگوییم که شهرداری قم را 
همین پروژه زیر بار بدهی چند هزارمیلیاردی برد، سخنی به گزافه نگفته ایم. آغاز بدهکاری 
میلیاردی شهرداری قم از فروش اوراق مشارکت برای تملک املاک در مسیر همین پروژه 
استارت خورد و امروز شهرداری قم را به یکی از بدهکاران تقریباً بزرگ بانکی کشور تبدیل 
کرده است. این یعنی یک تهدید برای کلان شهر قم که اگر به درستی مدیریت نشود، 
ضربات بسیار سنگینی را بر پیکره مدیریت شهری خواهد زد. آنچه امروز همگان بر آن باور 
دارند، این است که شهرداری قم یک هزار و 500 میلیارد تومان بدهی دارد که روزانه یک 
مبلغ چند صدمیلیونی هم به عنوان سود بانکی به آن اضافه می گردد. روایت های مختلفی 
از چگونگی بدهکار شدن شهرداری قم از سوی دست اندرکاران مدیریت شهری - چه 
اعضای شورا و چه مدیران شهرداری- مطرح می شود. برخی میزان دارایی های شهرداری 
را چندین برابر بدهی های آن می دانند، برخی عدم مدیریت صحیح منابع را دلیل بدهکار 
شدن شهرداری اعلام می کنند. عده ای استفاده از تسهیلات برای رتق وفتق امور جاری 
شهرداری را محکوم می نمایند و ... اما به نظر می رسد نگاه »سقائیان نژاد« به این مسئله 
یک نگاه جامع و کاملی است. به گفته او تاکنون برای 500 میلیارد تومان از بدهی های 
شهرداری قم تمهیدات لازم اندیشیده شده و در آستانه پرداخت است. »سقائیان نژاد« به 
گفته خودش برای کار در قم یک برنامه 20 ماهه دارد که امروز از این برنامه بیش از 3 ماه 
گذشته است. او البته تنها به قم نیامده و تقریباً شاکله اصلی و مهره های کلیدی شهرداری 
قم را به همراه خود از اصفهان آورده است. تیم آقای دکتر اکنون کامل شده، استراتژی و 
نقشه راه 20 ماهه شهرداری تعیین گردیده و به نظر می رسد »سقائیان نژاد« قصد دارد 
تئوری های خود را در کلان شهر قم عملیاتی کند؛ اما نکته ای که آقای دکتر باید حتماً در 
سناریوهای خود جایگاه خاصی را برای آن در نظر بگیرد، شرایط ویژه قم است که کار را 
در آن مشکل می کند. نباید این ذهنیت برای تیم شهردار جدید وجود داشته باشد که »ما 
در کلان شهر بزرگی مثل اصفهان کارکردیم، پس به راحتی می توانیم شهر قم را مدیریت 
کنیم«. یک داستان قدیمی است که می گویند شخصی در شهر خود به مردم کمک 
می کرد و کارهای بزرگی هم انجام می داد، در آن زمان شایع شده بود که در قم کار آسان 
زیاد است. آن مرد که از کار کردن در شهر خود خسته شده بود راه قم را در پیش گرفت 
که کار آسانی پیدا کند. زمانی که به قم رسید از یک نفر کار آسان خواست. مرد قمی او را 
به جایی برد که در آنجا یک ساختمان چندطبقه می ساختند. کپه ای را پر از گل کرد و به 
سر او گذاشت و گفت: »این گل را ببر طبقه چهارم بده بنا« خلاصه آن روز را این مرد که 
خیال می کرد در قم کار آسان زیاد هست به کپه کشی گذراند و عصر هم خسته وکوفته 
پول کمی از صاحب کار گرفت و با خودش گفت: »اگر کار آسان قم اینه وای به حال کار 
سختش!« فردای آن روز فرار را برقرار ترجیح داد و به شهر خودش رفت. وقتی که به شهر 
خود رسید یک نفر از او پرسید که: »در قم کار آسان هست یا نیست؟« او در جوابش گفت: 

رفتم قم برای کار آسان کپه گذاشتند به سرم گفتند ببر آسمان!

آیت ا... اعرافی امام جمعه قم:

پیدایش حزب ا... و مقاومت 
از برکات 8 سال دفاع مقدس است

امام جمعه موقت قم گفت: پیدایش حزب ا...، حماس و مقامت از برکات 8 سال 
دفاع مقدس جمهوری اسلامی ایران است. 

آیت ا... علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم با اشاره به در پیش بودن 
هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: دفاع مقدس جنگ نابرابری بود که در تاریخ معاصر کمتر 
نظیر داشت، جنگی نابرابر در همه ابعاد تسلیحاتی، تدارکاتی و تبلیغاتی، ملت ایران وارد 
یک جنگ نابرابر و تحمیلی شد که این جنگ یادآور عاشورا بود. وی با اشاره به اینکه از 
طولانی ترین جنگ های صده اخیر جنگ تحمیلی ما بود که 8 سال ادامه داشت، افزود: 
میدان جنگ نیز میدان بسیار کم نظیری بود، یک هزار و 800 کیلومتر دامنه جنگ در 
مرزهای عراق و ایران بود و در همه عرصه های زمینی، هوایی و دریایی و سرزمین های 
سرد و گرم جنگ در جریان بود. اعرافی اضافه کرد: در این جنگ طولانی با این عمق و 
دامنه خطرناکترین و پیشرفته ترین سلاح ها به کار گرفته شد و حتی رژیم بعث از سلاح 
شیمیایی هم استفاده کرد و تنها سلاحی که در این جنگ به کار گرفته نشد، سلاح اتمی 
بود. وی ادامه داد: آنان که امروز صحبت از گزینه های روی میز می کنند و ملت ما را تهدید 

می نمایند باید بدانند که ملت ایران از چنین جنگی سرافراز و سربلند بیرون آمده است. 
خطیب جمعه قم با اشاره به اینکه یکی دیگر از خصوصیات دفاع مقدس یکپارچگی 
همه دنیا علیه ملت ایران بود، بیان داشت: از سوی دیگر کشور ایران یک کشور تازه انقلاب 
کرده بود، ارتش، سپاه و بسیج هنوز شکل نگرفته بود ولی با این شرایط باز ملت عزیز ایران 
توانست جلوی پیش روی دشمن را بگیرد. اعرافی در ادامه سخنان خود گفت: جنگ 
تحمیلی دارای ابعاد ملی، انقلاب، اسلامی و بین المللی بود و این جنگ یک جنگ تمام 
عیاری بود که خاطرات بدر و احد و حوادث صدر اسلام را در ذهن امت اسلام بیدار کرد و 
نمونه جدیدی از مقاومت و ایستادگی به عامل اسلام داد. وی به رهبری بی نظیر امام و نقش 
جوانان در جنگ اشاره کرد و گفت: فرماندهان بزرگ ما در جنگ تحمیلی 20 ساله بودند 
که در این جنگ تجربه های بسیار جدید و پرارزشی برای ما شکل گرفت تا جایی که امام 
فرمودند ما در جنگ انقلاب را به عالم صادر کردیم. امام جمعه قم با تاکید بر اینکه دشمن 
در این جنگ به هیچ یک از اهداف خود نرسید، بیان داشت: دشمن در این جنگ دو هدف 
اصلی را تعقیب می کرد یکی فروپاشی کشور و سقوط انقلاب اسلامی و دیگری حداقل 
تجزیه کشور بود که به فضل خدا و همت مردم و نیروهای نظامی و انتظامی دشمن در همه 
این اهداف شکست خود و انقلاب اسلامی بعد از جنگ در مسیر رشد و تعالی قرار گرفت 
و امواج جنگ و مقاومت در همه عالم طنین انداز شد. وی در ادامه سخنان خود گفت: 
مسئولان و دست اندرکاران حوزه و دانشگاه و همه قشرهای کشور باید جنگ را به درستی 
بشناسند و برای نسل جوان تبیین کنند تا آنان از نهیب قدرت های بیگانه وحشت نکنند.

اعرافی در پایان سخنان خود تصریح کرد: این جنگ هزینه های زیادی برای کشور 
داشت اما ابعاد جنگ در کشور و جهان قابل وصف نیست به گونه ای که ابعاد بزرگ دفاع 

مقدس و نتیجه شهادت شهیدان در همه عالم درخشید. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

1700 صندلی سینما در قم غیرفعال است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم گفت:  در حال حاضر قم 2 هزار و 
500 صندلی سینما دارد که از این شمار نیز بیشتر از نصف آن غیر فعال هستند و 

فقط 800 صندلی فعال داریم.
حجت الاسلام عباس دانشی با اشاره به استاندارد کشوری در مورد صندلی های سینما 
در کلانشهری مانند قم اظهار کرد: بر اساس استانداردها استان قم باید به 10 هزار صندلی 
سینما مجهز باشد ولی شمار صندلی   سینماهای قم در حال حاضر از میانگین کشوری 
فاصله دارد. وی شمار صندلی سینماهای قم را مورد اشاره قرار داد و بیان کرد: در حال 
حاضر قم 2 هزار و 500 صندلی سینما دارد که از این شمار نیز بیشتر از نصف آن غیر فعال 
هستند و فقط 800 صندلی فعال داریم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم ادامه 
داد: برای برطرف کردن این فاصله تا میانگین کشوری باید عزمی جدی صورت بگیرد و در 
این راستا استانداری و شهرداری قدم به میان بگذارند تا این خلاء جبران شود. وی با بیان 
اینکه پس از تامین کردن صندلی های مورد نیاز شهر قم، سینماهای غیر فعال نیز مورد 
بازسازی و بهسازی قرار می گیرند،  تصریح کرد: شایسته نیست، استان قم که مهد پرورش 
فرهنگ و هنر است تنها با یک چهارم صندلی هایی که میانگین کشوری برای سینماهای 
کلان شهرها معین کرده است به سر ببرد.دانشی اضافه کرد: در صورتی که سالن های غیر 
دولتی و تعاونی ساخته شود، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم در بخش تجهیزات 
و سایر بخش ها حاضر به همکاری در این زمینه است. وی از آماده شدن سینمای اریکه 
ملل به همت بخش خصوصی خبر داد و بیان کرد: این سینما دو سالن دارد که براساس 
وعده های دست اندرکاران تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد. وی همچنین از 
بهره برداری یک سالن سینمایی کوچک در مدرسه اسلامی هنر خبر داد و تصریح کرد: 
در بخش های دیگر هم در مجتمع های تجاری و در بخش غیر دولتی، برنامه هایی برای 

راه اندازی سینما پیش بینی شده است که ما آنها را در گرفتن تسهیلات یاری می کنیم.

اخبار
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد:

اجرای طرح اصلاح وزن کشتار مرغ در قم
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم از اجرای طرح 

اصلاح وزن کشتار مرغ »پرورش مرغ 42 روزه« در قم خبر داد.

حسین علی بیگی با اشاره به اینکه سن کشتار مرغ یکی از عوامل موثر در بهبود شاخص 
های اقتصادی تولید است، اظهار داشت: اساس سیاست این معاونت کاهش هزینه های 
تولید، کاهش ضایعات، افزایش بهره وری، بهبود کیفیت گوشت مرغ و با توجه به ملاحظات 
سلامت جامعه با هدف گذاری جهت کاهش سن کشتار مرغ و پرورش مرغ 42 روزه و به 

دنبال آن کاهش وزن کشتار مرغ زنده می باشد.
وی به اهداف و مزایای طرح اصلاح وزن کشتار و پرورش مرغ 42 روزه اشاره کرد و بیان 
داشت: کاهش بیماری ها و درصد تلفات واحدهای مرغداری و کاهش هزینه های سوخت 

و انرژی در یک دوره پرورش از جمله مزایای این طرح به شمار می رود.
علی بیگی کاهش ضریب تبدیل غذایی و افزایش بهره وری را یکی دیگر از مزایای 
اجرای این طرح دانست و خاطر نشان کرد: با کاهش سن کشتار، دوره های پرورش در 

سال افزایش پیدا می کند و از این موضوع به اقتصادی شدن تولید کمک خواهد کرد.
وی در ادامه سخنان خود گفت: کاهش هزینه های واکسیناسیون و درمان، صرفه جویی 
ارزی در بخش خوراک ها، دارو، واکسن و ... و ساماندهی تولید جوجه یک روزه از دیگر 

مزایای اجرای این طرح به شمار می رود.
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان قم ادامه داد: با اجرای این 
طرح و با استفاده از پتانسیل موجود و بدون افزایش کمی مرغداری ها تولید در سال 

افزایش پیدا می کند.
علی بیگی اضافه کرد: با اجرای این طرح و با توجه به استانداردسازی کمی و کیفی لاشه 

صادرات گوشت مرغ به طور قابل توجه افزایش پیدا خواهد کرد.
وی افزایش تعداد دفعات جوجه ریزی ، کاهش هزینه های گرمایشی و خنک کردن 
سالن به ازای هر کیلوگرم جوجه پرورشی و افزایش بهره وری از منابع موجود سالن ، کارگر 
و سرمایه و همچنین کاهش ریسک سرمایه گذاری را از مزایای این طرح برشمرد و افزود: 
افزایش سن کشتار مرغ در پایین آمدن بهره وری تولید در مرغداری های گوشتی نقش 

مهمی دارد.
وی با اشاره به اجرای طرح مناسب ترین سن کشتار مرغ های گوشتی گفت: اقتصادی 
شدن تولید، کاهش هزینه ها ، افزایش تقاضا برای تولید جوجه یک روزه ، کاهش قیمت تمام 
شده هر کیلوگرم گوشت ، کوتاه شدن زمان برگشت سرمایه و افزایش کیفیت گوشت 

تولیدی از دیگر مزایای این طرح است.
علی بیگی اجرای این طرح را از سیاست های این معاونت و از طرح های اولویت دار و 
محوری وزارت جهاد کشاورزی برشمرد و  اظهار کرد: دلیل مناسب بودن از نظر کشتار مرغ 
با وزن بالا به دلیل افت کمتر برای کشتار، فرهنگ استفاده از مرغ درشت در بین مردم و 
تقاضای بیشتر هتل ها و رستوران ها برای استفاده از مرغ درشت است که اصلاح این موارد 

نیاز به فرهنگ سازی دارد.
وی از موانع صادرات گوشت مرغ در ایران را وزن بالاتر از استاندارد و کیفیت پایین 
لاشه ها از نظر درصد چربی عنوان کرد و گفت: با اجرای این طرح می توان به شرایط 

استاندارد لاشه طیور برای صادرات رسید.
وی تغییر فرهنگ موجود و اطلاع رسانی بیشتر برای استفاده مردم از مرغ با وزن پایین تر 
را ضروری دانست و بیان داشت: برگزاری کلاس های آموزشی ، تشریح محاسن پایین تر 
بودن سن کشتار، تشویق مرغداران به افزایش دوره های جوجه ریزی به جای طولانی تر 
کردن دوره تولید، حذف اختلاف قیمت مرغ با وزن بالاتر و پایین تر و یا حداقل، کم کردن 
فاصله یک کیلوگرمی پایین ترین و بالاترین وزن اعمال شده در کشتارگاه ها در اجرای بهتر 

این طرح ضروری است. 

مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

رشد 5 درصدي تولید آبزیان در استان قم
مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزي استان قم گفت: میزان 
تولید آبزیان در استان قم به رغم ادامه روند خشکسالي نسبت به ارقام پیش 

بیني شده در برنامه پنجم بیش از 5 درصد رشد داشته است. 
سید محمد رضا طاهري از احداث و راه اندازي سه مزرعه پرورش ماهیان سردآبي به 
ظرفیت تولید 100 تن در سال خبر داد و گفت: در سال 93 بیش از 120 کیلوگرم خاویار 
فیل ماهیان پرورشي از مزرعه پرورش ماهي خاویاري جوادالائمه )ع( استان قم استحصال 

شده است. 
وي با اشاره به اجراي موفق پروژه پرورش ماهي کپور در قفس در استخرهاي ذخیره 
آب کشاورزي، اظهار داشت: تولید در واحد سطح ماهیان سردابي در استخرهاي دومنظوره 

آب کشاورزي از 13 به 15 کیلوگرم در متر مربع افزایش پیدا کرده است.
وي افزود: میزان تولید ماهیان زینتي در استان قم نسبت به ارقام پیش بیني شده در 

برنامه پنجم بیش از 16 درصد رشد داشته است. 
مدیر امور شیلات و آبزیان سازمان جهاد کشاورزي استان قم در ادامه سخنان خود از 
ایجاد پایلوت پرورش ماهي در سیستم اکواپونیک )کشت توام ماهي و گیاه( براي اولین بار 
در کشور توسط بخش خصوصي در استان قم خبر داد و بیان داشت: پتانسیل استخرهاي 
ذخیره آب کشاورزي موجود متعلق به واحدهاي مجتمع هاي تولیدات گلخانه اي رزبند و 

کوثر استان قم به پرورش ماهیان زینتي فعال سازي شده است. 
طاهري تولیدات آبزیان در سال 93 را حدود یک هزار و 500 تن عنوان کرد و بیان 
داشت: در 134 واحد تولیدي بیش از 710 تن ماهیان گرم آبي و در 40 واحد تولیدي بیش 

از 720 تن ماهي سردآبي تولید شده است. 
وي از تولید 14 تن گوشت ماهیان خاویاري و 120 کیلوگرم خاویار پرورشي در یک 
واحد تولیدي در استان قم خبر داد و گفت: در 34 واحد تولیدي 3 میلیون و 483 قطعه 

ماهیان زینتي نیز تولید شده است.

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم :

پلیس افتخاري، نشانگر ارتقاء سطح مشارکت 
مردم در تولید امنیت پایدار است

انتظامي استان قم گفت: استفاده از ظرفیت پلیس  جانشین فرماندهي 
افتخاري، نشان دهنده ارتقاء سطح مشارکت مردم در تولید امنیت پایدار است.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سرهنگ "حمیدرضا اسدي" در مراسم اختتامیه 
دهمین دوره آموزش مقدماتي پلیس افتخاري این فرماندهي، به نقش آفریني آحاد مردم 
در هدایت، نظارت و حمایت از نظام اسلامي در طول تاریخ انقلاب اسلامي اشاره کرد و 
گفت: نیروي انتظامي نیز با رویکرد بسیجي، پلیس افتخاري را مطرح کرده است تا مردم 
بتوانند در اجراي مأموریت ها، پلیس را همراهي کرده و نسبت به ایجاد نظم اجتماعي و 
امنیتي تشریک مساعي کرده و یک نیروي مردمي را ایجاد کنند. وي ادامه داد: در این 
راستا فرماندهي انتظامي استان، طرح پلیس افتخاري را به منظور استفاده از توان مردمي 
در ارتقاء امنیت اجتماعي اجرایي کرده که در نتیجه آن رضایتمندي عمومي را شاهد و 
کمترین تنش را با اجتماع داریم. جانشین فرماندهي انتظامي استان در ادامه با اشاره به 
اهمیت مشارکت و لزوم همکاري پلیس افتخاري در ماموریت هاي نیروي انتظامي، گفت: 
استفاده از ظرفیت پلیس افتخاري نشان از ارتقاء سطح مشارکت مردم در تولید امنیت پایدار 

و توانمندي رشد و توسعه در ارکان برقراري نظم و امنیت اجتماعي  است.
سرهنگ اسدي در خاتمه اظهار داشت: وفاق و همدلي در سطح ناجا و خصوصا اقشار 
مختلف جامعه با ناجا در حوزه برقراري نظم و امنیت، بسیار مطلوب و کم نظیر است و این 
امر زمینه ي مطلوبي به منظور خدمت هرچه بیشتر به مردم ولایت مدار را مهیا نموده است.

رئیس پلیس راهور استان قم  خبرداد:

توقیف 3 دستگاه خودرو متخلف
رئیس پلیس راهنمایي و رانندگي فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف سه 

دستگاه خودرو متخلف در این استان خبر داد.
سرهنگ "سید کرم الله حسیني" در مصاحبه با خبرنگار پایگاه خبري پلیس، گفت:در 
راستاي برگزاري طرح کنترل و عبور و مرور ترافیکي در سطح استان، ماموران پلیس راهور 
این فرماندهي سه دستگاه خودرو متخلف را توقیف کردند. وي با اشاره به علت توقیف این 
سه خودرو افزود: خودروهاي موصوف یک دستگاه خودروي پژو 206 با دو تخلف همزمان 
و یک دستگاه خودروي پراید فاقد گواهینامه بودند. رئیس پلیس راهور استان قم ادامه داد 

: بر این اساس خودروهاي مذکور توقیف و روانه پارکینگ شدند.
سرهنگ حسیني با تاکید بر رعایت قوانین راهنمایي و رانندگي،بیان داشت:قانون براي 
همه است و پلیس با افرادي که به قوانین راهنمایي و رانندگي بي توجه هستند و قصد برهم 

زدن نظم و امنیت اجتماعي را دارند، برابر قانون برخورد مي کند. 

سرپرست معاونت گردشگری اداره 
دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  کل 
درصد   70 گفت:  قم  گردشگری  و 
خارجی  قم  استان  به  گردشگران 
حضرت  مطهر  حرم  به  که  هستند 
مقدس  مسجد  و  )س(  معصومه 

جمکران مشرف می شوند.
کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  به   
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قم، سید مهدی اشکوری با اشاره به اینکه 
روزانه حدود 9 هزار گردشگر در استان قم 
اسکان می شود گفت: از این تعداد حدود 
های  ملیت  از  خارجی  زائران  درصد   70
مختلف کشورعراقی، کشورهای حوزه خلیج 
فارس، هند و پاکستان و اروپایی و مابقی 

زائران ایرانی هستند.
وی افزود: سالیانه حدود دو میلیون و 
400 هزار نفر در این استان اسکان داده می 
شود که در مناسبت هایی از جمله اعیاد و 

عزاداری ها تعداد زائران افزایش می یابد.
سرپرست معاونت گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قم با اشاره به طرح ساماندهی زائران عراقی 

در استان قم گفت:  در این طرح روزانه دو 
هزار نفر از طریق پایانه های مسافربری وارد 
استان می شوند که این تعداد زائر توسط 
میانگین 40 اتوبوس حمل و نقل می شوند.

ساعت  از  زائران  این  افزود:  اشکوری 
23 شب تا هفت صبح روز بعد وارد پایانه 
نظارت  با  که  شوند  می  قم  مسافربری 
دستی  صنایع  فرهنگ،  میراث  کل  اداره 
مربوطه  ادارات  سایر  و  قم  گردشگری  و 
مناطق  رسمی،  های  اسکان  سمت  به 
نیاز  مورد  اماکن  و  تاریخی  و  گردشگری 

درمانی و بهداشتی هدایت می شوند.
زائران  ساماندهی  طرح  داد:  ادامه  وی 
عراقی توسط این اداره کل برنامه ریزی شده 
است لذا شرکت مجری به همراه نمایندگان 
نهادهای مختلف از جمله استانداری، اماکن 
نیروی انتظامی، اداره کل حمل و نقل و 
پایانه های استان، شهرداری و سایر نهادهای 
مربوطه در پایانه های مسافربری استان قم 
مستقر  شدنده اند تا خدماتی شایسته به 

زائران ارایه کنند.
وی با بیان اینکه در استان قم بیش از 
400 واحد تاسیسات گردشگری وجود دارد 

گفت: 50 واحد هتل و هتل آپارتمان، 57 
واحد مهمانپذیر، 130 خانه مسافر و بقیه 
تاسیسات گردشگری شامل مجتمع های 
بین راهی و گردشگری هستند که از زائران 

پذیرایی می کنند.
سرپرست معاونت گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قم افزود: از این رو در این استان 9 هزار 
تخت وجود دارد که برای اسکان مسافران 

تدارک دیده شده است.
اشکوری با اشاره به شناسایی مکان های 
اسکان غیر مجاز مسافران در استان گفت: با 
بررسی و پیگیری کارشناسان این اداره کل 
و گزارش های مردمی موفق به شناسایی 
تعدادی از مکان اسکان غیر مجاز در این 
استان کرده ایم که برای پلمب به اداره کل 

اماکن نیروی انتظامی اقدام شده است.
وی بیان داشت: واحدهای غیرمجاز بدون 
پروانه بهره برداری مشغول به فعالیت هستند 
که استانداردهای لازم خدماتی و بهداشتی را 
رعایت نمی کنند  لذا ین معاونت در صورت 
مشاهده اماکن غیر مجاز اقدام به پلمب این 
اماکن خواهد کرد تا زائران در استان قم از 

خدمات رفاهی و تفریحی مناسب و با امنیت 
کامل بهره مند شوند. اشکوری خاطر نشان 
کرد: مردم می توانند برای ارایه گزارش از 
تاسیسات گردشگری و اماکن اسکان غیر 
مجاز با شماره 376034 اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم 
تماس حاصل کنند تا کارشناسان در اسرع 

وقت رسیدگی کنند.
سرپرست معاونت گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
قم با بیان اینکه این معاونت با توجه به 
سازی  بستر  به  اقدام  مردم  زیاد  تقاضای 
مناسب برای سرمایه گذاری در بخش های 
مختلف تاسیسات گردشگری می کند گفت: 
تا زائران ضمن بهره مندی از معنویت اماکن 
مقدس استان از خدمات مناسب رفاهی و 
تفریحی استفاده کنند و میزان ماندگاری 

زائران در استان افزایش یابد.
وی افزود: افزایش ماندگاری زائران در 
این استان باعث ارتقای اقتصاد و اشتغالزایی 
می شود از این رو حمایت از سرمایه گذاران 
بخش گردشگری از اولویت های این اداره 

کل و مسوولین استانی است.

استاندار با تأکید بر ضرورت بهبود 
استان  در  آموزشی  و  علمی  فضای 
قم گفت: امروز باید زمینه مشارکت 
در  دانشجویان  اصولی  و  صحیح 
در  سیاسی  و  اجتماعی  فعالیت های 

دانشگاه ها فراهم شود.
سید مهدی صادقی چهارشنبه شب در 
جلسه هماهنگی مراکز آموزش عالی استان 
قم با بیان این مطلب افزود: به طور حتم 
حضور موثر و مشارکت صحیح دانشجویان 
در فعالیت های اجتماعی و سیاسی از جمله 
انتخابات، برای آینده و سرنوشت کشور بسیار 
مفید و اثرگذار خواهد بود. وی بر ضرورت 
بهبود فضای علمی و آموزشی در استان 
قم با تعامل، همفکری و هماهنگی مراکز 
آموزشی عالی استان تاکید کرد و گفت: با 
وجه به محدودیت در بودجه ها، همه باید 
در راستای رسیدن به سطح مطلوب، تلاش 

و اهتمام ویژه ای داشته باشیم.
50 درصد دانشجویان در قم 

غیر بومی هستند
سند  باید  اینکه  بیان  با  قم  استاندار 
آمایش علمی و آموزشی استان تهیه و بر 
اساس آن نیاز به رشته های تحصیلی و 
تعداد دانشجویان در مراکز آموزش عالی 
مشخص شود، خاطرنشان کرد: هم اکنون 
بیش از 80 هزار دانشجو در قم مشغول 
به تحصیل هستند که حدود نیمی از آنها 

غیربومی می باشند.
دانشگاهها باید پاسخگوی نیازهای 

تولید و صنعت باشند
وی لزوم ارتباط علم و عمل و دانشگاه 
گفت:  و  داد  قرار  توجه  مورد  را  بازار  و 

نیازهای  باید پاسخگوی  امروز دانشگاهها 
نامه  پایان  و  بوده  و صنعت کشور  تولید 
های دانشجویی نیز باید با حمایت فعالان 
اقتصادی، تجاری سازی شوند؛ اما دانشگاهها 
باید توان و ظرفیت علمی خود را بسیار 
ارتقاء دهند. صادقی در پایان با بیان اینکه 
باید امور فرهنگی و دانشجویی در دانشگاهها 
بسیار مورد توجه مسوولان قرار داشته باشد، 
تصریح کرد: استانداری قم با همه توان و با 
هماهنگی و همفکری مسوولان دانشگاهها، 
استان حمایت  از مراکز آموزش عالی در 

خواهد کرد.
وجود 40 هزار فارغ التحصیل

 بیکار در قم
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی قم 
نیز در این جلسه با اشاره به لزوم پذیرش 
نیاز گفت: کارخانجات  بر اساس  دانشجو 
از  نیاز دارند و  موجود به 40 هزار کارگر 
طرفی دیگر 40 هزار فارغ التحصیل بیکار 
داریم. امیرحمزه مهرابی اظهارداشت: هدف 

دانشگاه جامع علمی کاربردی تربیت افرادی 
است که بلافاصله پس از فارغ التحصیلی 
فارغ  درصد   85 و  شوند  کار  مشغول 
التحصیلان دانشگاه جامع علمی و کاربردی 
ما مشغول کار هستند و زمینه اشتغال برای 

آنها فراهم است.
علمی  دانشگاه  شعار  به  اشاره  با  وی 
کاربردی گفت: شعار ما این است که هر 
شغل تبدیل به یک رشته دانشگاهی شود 
بنا بر این ما امسال حتی سوهان سازی را به 

رشته هایمان اضافه کردیم.
رئیس دانشگاه جامع علمی و کاربردی 
افزود: شعار دیگر ما این است که هر کارخانه 
تبدیل به یک مرکز شود و ما این کار را آغاز 
این  آمار دانشجویان  ارائه  با  کرده ایم. وی 
به صورت  دانشگاه گفت: 1500 دانشجو 
صورت  به  دانشجو   2500 و  حضوری 
مشغول  دانشگاه  این  در  غیرحضوری 
 10 داد:  ادامه  مهرابی  هستند.  تحصیل 
سال قبل قرار بود سازمان ملی مهارت در 

کشور تشکیل شود اما بنا به دلایلی این 
اتفاق محقق نشد ولی ما می توانیم با کمک 
و  دانشگاه صنعت، مرکز فنی و حرفه ای 
آموزش و پرورش این سازمان را در استان 
تشکیل دهیم. رئیس دانشگاه جامع علمی 
و کاربردی با اشاره به لزوم پذیرش دانشجو 
بر اساس نیاز گفت: کارخانجات موجود به 
40 هزار کارگر نیاز دارند و از طرفی دیگر 
40 هزار نفر فارغ التحصیل بیکار داریم و 
به وجود آمدن چنین نقیصه ای به دلیل 
که  است  رشته هایی  در  دانشجو  پذیرش 

کشور نیازی به آن ها ندارد.
15 میلیارد تومان کسری بودجه داریم

سرپرست دانشگاه حضرت معصومه قم 
نیز در این جلسه گفت: یکی از مشکلات 
دانشگاه ما بحث گاز است که با وجود تایید 
اداره گاز هنوز این پروژه شروع نشده است. 
از  یکی  اظهارداشت:  ثالث  باقری  علیرضا 
مشکلات دانشگاه ما بحث گاز است که با 
وجود تایید اداره گاز هنوز این پروژه شروع 
نشده است. وی ادامه داد: ما آنقدر زیر فشار 
قرار داریم که حاضر هستیم خودمان بیل 
برداریم و این پروژه را شروع کنیم چون 
دانشجویان ما واقعا اذیت می شوند. سرپرست 
به  اشاره  با  معصومه  حضرت  دانشگاه 
مشکلات مالی که این دانشگاه با آن روبه رو 
است گفت: 15 میلیارد تومان کسری بودجه 
داریم که امیدواریم این جلسات موجب حل 
این مشکل شوند. وی افزود: در گذشته، قبل 
از جلسه مشکلاتمان را می پرسیدند و برای 
جلسه مسئول مربوطه را احضار کرده و مورد 
سئوال قرار می دادند و خوب است که این 

کار ادامه پیدا کند.

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان قم:

70 درصد گردشگران قم خارجی هستند

در جلسه هماهنگی مراکز آموزش عالی استان با استاندار قم مطرح شد:

40 هزار فارغ التحصیل بیکار در قم

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان 
پایان  تا  استان  مردم  همه  گفت:  قم 
تحول  طرح  پوشش  تحت   94 سال 
نظام سلامت در حوزه بهداشت قرار می 

گیرند.
در  پنجشنبه  روز  ایرانی خواه  ابوالفضل 
گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه طرح 
به  بهداشت  حوزه  در  نظام سلامت  تحول 
حوزه  در  نظام سلامت  تحول  طرح  دنبال 
درمان در سراسر کشور در سال جاری آغاز 
می شود، اظهار داشت: با توجه به مشکلات 
درمان  و  بهداشت  در حوزه  موجود  عدیده 
استان و عنایت های ویژه دولت نسبت به 
خلاف  بر  قم  در  طرح  این  مشکلات،  این 

سایر استان های کشور از همان آغاز علاوه بر حاشیه شهر و 
سکونتگاه های غیر رسمی در هسته مرکزی شهر نیز به اجرا 

گذاشته می شود.
وی با بیان اینکه با موافقت دولت تدبیر و امید تعداد 
جمعیت تحت پوشش این طرح از حدود 300 هزار نفر 
جمعیت حاشیه نشین به یک میلیون و 200 هزار نفر کل 
جمعیت استان افزایش پیدا کرده است، افزود: پس از انجام 
سرشماری اولیه و شناسایی افراد، این طرح در قالب بیش از 
100 پایگاه و حدود 40 مرکز از نیمه مهرماه سال جاری 

تحقق پیدا می کند.
وی افزود: در این طرح برای حدود 75 درصد از این 
مراکز، بسته های خدماتی 11 گانه پیش بینی شده، ارایه 

می شود. 
ایرانی خواه با بیان اینکه 25 درصد باقی مانده به خاطر 
انجام کارهای مربوط به عقد قرار داد با بخش خصوصی در 
ابتدای امر تحت پوشش قرار نمی گیرند، افزود: پس از انجام 
این اقدامات کلیه مراکز تا اواخر آذر ماه امسال تحت پوشش 

این طرح و بسته های خدماتی آن قرار خواهند گرفت.
این مسوول تصریح کرد: تا قبل از پایان سال 94 تمامی 
مردم قم به این مراکز فرا خوانده می شوند و حداقل یک بار 
تمام اعضای خانواده از نوزاد تا افراد بزرگسال تحت پوشش 

این طرح قرار می گیرند.
ایرانی خواه تصریح کرد: طرح تحول سلامت در حوزه 
بهداشت ارتقا دهنده سلامتی افراد جامعه در ابعاد گوناگون 

جسمی، فرهنگی، اجتماعی، روحی و روانی است و به نوعی 
خدمات بهدشتی به شهروندان قبل از دچار شدن آنها به 

بیماری های خطر ناک و صعب العلاج را ارایه می دهد.
وی با بیان اینکه بسته اصلی طرح تحول سلامت در حوزه 
بهداشت بحث خود مراقبتی است، افزود: در این طرح دانش 
و فرهنگ خود مراقبتی و راه های پیشگیری و مصون ماندن 

از بیماری های مهلک به مردم آموزش داده می شود.
ایرانی خواه تصریح کرد: این طرح هر چند هزینه های 
بسیاری را به دولت تحمیل می کند، ولی به لحاظ داشتن 
جنبه پیشگیرانه هزینه های ارزان تری را نسبت به درمان و 

مداوای بیماران برای دولت دربر دارد.
وی افزود: در صورت اجرای جامع و کامل این طرح 
بیماری هایی از قبیل سکته های قلبی و مغزی و انواع 
سرطان ها که در حاضر منشا اصلی مرگ و میر در جامعه 
محسوب می شوند تا 20 سال آینده به شکل قابل توجهی 

ریشه کن خواهند شد.

اجرای طرح مقاوم سازی دندان ها 
در برابر پوسیدگی در مدارس ابتدایی قم

معاون فنی مرکز بهداشت استنان قم نیز در این نشست 
از اجرای طرح وارنیش فلوراید یا مقاوم سازی دندان ها در 
برابر پوسیدگی در تمامی مدارس ابتدایی این استان در سال 

تحصیلی جدید خبر داد.
مسعود جعفری اسماعیلی با اشاره به آغاز طرح تحول 
نظام سلامت در حوزه بهداشت، اظهار داشت: وارنیش فلوراید 

در قالب بسته خدمات سلامت دهان و دندان 
یکی از بسته های 11 گانه خدماتی پیش بینی 
شده برای طرح تحول به اجرا گذاشته خواهد 
شد. وی با بیان اینکه پیشگیری از پوسیدگی 
دندان های دایمی از دوران کودکی، بسیار مهم 
است، افزود: طبق بررسی ها و ارزیابی های 
صورت گرفته، استعمال یک نوع کرم بر روی 
دندان ها به مدت دو بار در طول سال احتمال 
پوسیدگی آنها را به میزان 40 تا 60 درصد 
کاهش می دهد که از این اقدام به عنوان طرح 
وارنیش فلوراید یاد می شود. جعفری اسماعیلی 
با بیان اینکه این طرح از سال تحصیلی جاری 
در قم و در مورد بیش از 120 هزار دانش آموز 
مقطع ابتدایی این استان به اجرا گذاشته می 
شود، تصریح کرد: کلیه نیروها، فضا و امکانات لازم برای 
این طرح از سوی اداره کل آموزش و پرورش فراهم شده و 
آموزش های لازم نیز به نیروهای اجرا کننده طرح از سوی 
مرکز بهداشت ارایه شده است. وی با بیان اینکه این طرح 
در دو مقطع زمانی انجام و برای اجرای آن نیز از والدین 
دانش آموزان رضایت نامه اخذ می شود، تصریح کرد: والدین 
مطمئن باشند که این طرح هیچ اثر سویی را برای سلامتی 
فرزندانشان غیر از زرد شدن موقتی دندان های آنها نخواهد 
داشت. معاون مرکز بهداشت قم با اشاره به اینکه این طرح 
برای دانش آموزان به منظور پیشگیری از آسیب هایی که 
سال های بعد به خاطر پوسیدگی دندان گریبانگیر آنها می 
شود، ضروری است، افزود: این طرح در مورد دانش آموزانی 
که دندان های پر کرده دارند، نیز اجرا می شود. جعفری 
اسماعیلی با بیان اینکه این طرح تنها در سنین کودکی اجرا 
و برای بزرگسالان تجویز نمی شود، افزود: پوسیدگی دندان 
ها معمولا از سن 12 سالگی آغاز و عملا هیچ اقدام حفاظتی 
برای آن کارساز نیست و غیر از پیشگیرهای ثانویه مانند پر 
کردن برای جلوگیری از جراحی و کشیدن دندان کار دیگری 
را نمی توان انجام داد. وی با بیان اینکه اجرای طرح مذکور 
و استعمال کرم ضد پوسیدگی بر روی دندان های کودکان 
تاثیر زیادی بر رویش دندان های سالم و مقاوم در آنها دارد، 
تصریح کرد: این طرح تا قبل از سن 12 سالگی اجرا می 
شود تا پیش از رویش دندان های دایمی به عنوان یک سپر 

حفاظتی بر روی دندان های آنها قرار بگیرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان قم خبرداد:

کل جمعیت قم تحت پوشش طرح تحول سلامت در حوزه بهداشت

سرمقاله

اخبار

جواد قاسمی ورجانی

و  اطلاعات  فناوری  مرکز  مدیر 
رسانه های دیجیتال اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی قم گفت: 70 مرکز 
دراین استان برای نشر الکترونیک 

و حوزه دیجیتال مجوز فعالیت دارند
دردیدارمدیرکل  تهامی  سادات  ندا 
ارتباطات و فناوری اطلاعات قم با مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با تاکید بر تعامل 
و همکاری بین کارشناسان این دو اداره 
کل خاطرنشان کرد: در استان قم تعداد 
10 مرکز فرهنگی دیجیتال وجود دارد که 
زیرمجموعه شبکه ملی فرهنگ هستند و 
تعداد این مراکز در سطح کشور بیش از 
300 مرکز می باشد. مدیرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات قم نیز دراین دیدار گفت: 
فناوری  روی صنعت  بر  گذاری  سرمایه 
سید  است.  ضروری   )I.T( اطلاعات 

حسن هانی طبایی با اشاره به اینکه وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات برای حوزه 
محتوای دیجیتال اهمیت ویژه ای قایل 
است، گفت: در حوزه محتوای دیجیتال 
به ویژه بازنشر محتواهای قبلی تاکید ویژه 
ای داریم. وی، با بیان اینکه روش های 
به  بیشتر  ما  محتوای حوزه های دینی 
روش های قدیمی است، اظهار کرد: امروزه 
های  حالت  از  مردم  علایق  از  مقداری 
نوشتاری به سمت شنیداری و دیداری 
تغییر یافته است و نیازمند تغییر نگرش 
ها در این بخش هستیم. وی خاطرنشان 
کرد: حدود پنج هزار دانشجو در رشته های 
فناوری اطلاعات )I.T( و فناوری اطلاعات 
و ارتباطات )I.T.C( از مقطع کاردانی تا 
دکترا داریم. مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات قم با تاکید بر سرمایه گذاری 

بر روی صنعت فناوری اطلاعات )I.T( و 
ایجاد انگیزه در این حوزه گفت: باید کمک 
کنیم بخش خصوصی همچون ناشران و 
شرکت های فناوری وارد این بازار بشوند. 
حاکمیت  بخش  عالی  نمایندگی  وی؛ 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با هدف ایجاد 
هماهنگی در اجرای برنامه ها، اهداف و 
سیاست های بخش ارتباطات و فناوری 
حقوق  از  حمایت  استان،  در  اطلاعات 
توسعه  و  خدمات  از  کنندگان  استفاده 
خدمت رسانی به مردم در بخش ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان، هماهنگی به 
منظور رفع موانع و مشکلات احتمالی در 
بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات استان 
و نظارت و کنترل بر عملکرد شرکت های 
خصوصی ارائه دهنده خدمات در بخش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات استان را، از 

اهداف ایجاد ادارات کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در استان ها برشمرد.

و  ارتباطات  کل  ادارات  گفت:  وی 
نماینده  بعنوان  استان  فناوری اطلاعات 
ایجاد  هدف  با  حاکمیت  بخش  عالی 
هماهنگی در اجرای برنامه ها و سیاست 
های بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بین کلیه واحدهای تابعه در استان تشکیل 
و مدیران کل استانی بعنوان نماینده ارشد 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وظیفه 
پاسخگویی به مقام وزارت و مقامات ارشد 

استان را عهده دار می باشند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
قم خاطرنشان کرد: سه سازمان زیر تابعه 
شامل: اداره کل پست استان، سرپرستی 
شرکت  و  استان  بانک  پست  شعب 

زیرساخت در استان وجود دارد.

مدیر مرکز فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال اداره کل ارشاد قم اعلام کرد:

70 مرکز دراستان قم دارای مجوز نشر الکترونیک



3 اقتصادی

 رییس کانون انبوه سازان:

 مالیات مستقیم به گرانی خانه منجر می شود

رییس کانون سراس�ری انبوه س�ازان کش�ور گفت: با تصویب »اصلاحیه قانون 
مالیات های مس�تقیم« قیمت تمام شده مسکن بالا می رود و قدرت خرید مردم 

پایین می آید. 
جمشید برزگر اظهار کرد: به جای افزایش مالیات ها باید بهره وری تولید را افزایش داد. آن 
موقع می توان مالیات بر حقوق، مالیات بر درآمد، مالیات بر ارزش افزوده و سایر مالیات ها را 

گرفت که سرجمع آنها بیشتر از مالیات های مستقیم می شود.
 رییس کانون سراسری انبوه سازان ادامه داد: باید قانون در یک پروسه زمانی تصویب شود؛ 
نه این که به یکباره بیاییم بدون لحاظ شرایط اقتصادی کشور، قانونی را وضع کنیم که به 
ضرر تولید باشد.  برزگر با بیان این که بسیاری از دستگاه ها به »اصلاحیه قانون مالیات های 
مستقیم« اعتراض کردند، گفت: ما هم اعتراض خود را نوشتیم و درخواست ما این است که 
قانون برگردد و اصلاح ش��ود؛ چرا که در این وضعیت رکود، هم بخش ساخت و ساز و هم 
بخش صنعت توان پرداخت مالیات را ندارند. دولت باید ابتدا به تولید رونق بخشد و سپس 
به صورت پله کانی شود مالیات ها را افزایش دهد.  وی با اشاره به قانون عرصه و اعیان تاکید 
کرد: نرخ عرصه و اعیان قرار است محاسبه شود. حال، فرض کنید ما زمینی را به مبلغ متری 
2 میلیون تومان خریدیم. در موقع واگذاری با محاسبه اعیانی اش می شود 2.5 میلیون تومان. 
سوال من این است که کجای دنیا از ماده اولیه مالیات می گیرند؟ همه جا از تولید و درآمد 
مالیات می گیرند، نه از سرمایه اولیه.  رییس کانون سراسری انبوه سازان پیشنهاد کرد: قانون 
مالیات ها تا آخر برنامه ششم به همین منوال ادامه یاید. البته با توجه به این که من نایب رییس 
اتاق بازرگانی آذربایجان شرقی هستم این را از طرف جامعه کارآفرینان استان می گویم. این 
قانون با اعتراض واحدهای تولیدی مواجه شده و خود مدیران مالیاتی هم درگیر مساله هستند 
و با آن مشکل دارند.  برزگر تاکید کرد: درست است که باید وابستگی بودجه به نفت از بین 

برود اما این به معنای این نیست که ما یک شبه ره چند ساله را طی کنیم. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,052,000یک مثقال طلا

935,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,120,000سکه بهار آزاد ی

9,120,000سکه امامی

4,630,000نیم سکه

2,550,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

تازه ترین آمارهای رسمی همچنان سقوط آزاد تجارت 
خارجی را روایت می کنند و در این میان، گرانی اخیر ارز در 
بازار هم آینده این بخش را با اما و اگرهای گسترده ای مواجه 

کرده است.
با  ناسازگاری  واردات، سر  و  آمارهای صادرات  امسال،  اوایل  از 
برنامه های دولتمردان دارند. هر ماه که می گذرد، آمارهای تجارت 
خارجی کشور هم آب می رود. صادرکنندگان نگران روزهای آینده 
دلار، نمی دانند که اکنون وقت خوبی برای صادرات هست یا نیست 
و واردکنندگان هم امیدوارند تا با اجرایی شدن توافقات، دلار بازار 
باثبات تر و البته با نرخ کمتری را پدیدار کند. آن وقت است که 
واردات برایشان با صرفه تر می شود. همه چیز در یک بلاتکلیفی به 
سر می برد، به خصوص اینکه نرخ دلار هم در روزهای اخیر، نوساناتی 
داشته و همین امر سبب شده است تا باز هم بر گسترده تر شدن 
سایه ابهامات کمک کند. البته برخی هم معتقدند که دولت برای 
جبران برخی کمبودهای هزینه ای خود، دلار را در بازار دستکاری می 
کند تا بتواند منابع مالی بیشتری را به دست آورد؛ همان هشداری 
که مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران، 

آن را مطرح کرده است.
روایت آماری از تجارت خارجی

آنگونه که آمارهای تجارت خارجی کشور که در روزهای اخیر از 
سوی گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است، می گوید، 
تجارت خارجی ایران در 5 ماهه ابتدای سال جاری از کاهش 15.79 
درصدی در صادرات و 19.36 درصدی در واردات برخوردار بوده 
است. اما نکته نگران کننده اینکه با سقوط تجارت خارجی، هم کشور 
از ارزهای ناشی از صادرات به نوعی محروم شده است و هم کاهش 
واردات در بخش مواد اولیه تولید خودنمایی می کند، چراکه تولید 
مواد اولیه ای درخواست نکرده است و پس می توان نتیجه گرفت که 

سایه رکود بر سر تولید سنگین تر شده است.
این کاهش میزان واردات مواد اولیه تولید در شرایطی است که 
علی طیب نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی چهار روز پیش اعلام 
کرد که رونق در بخش های تولید از صنایع بزرگ در حال تسری به 
صنایع کوچک است و این سیگنالی امیدوارکننده برای تولید کشور 
است، در حالی که کاهش آمار واردات مواد اولیه، آن هم در پنج ماه 
گذشته به شدت نشانگر این است که تولید کشور همچنان حال و 

روز خوشی ندارد.
صادرات کالاهاي غیرنفتي، بدون احتساب میعانات گازي طي پنج 
ماهه نخست سال جاري، به مقدار 30.661 هزار تن و به ارزش 
12.165میلیون یورو )معادل 13.377میلیون دلار( بوده است که 
نسبت به سال قبل، از نظر وزن 2.51 درصد کاهش و از نظر ارزش 

3.22 درصد افزایش داشته است.

همچنین سهم محصولات پتروشیمي از کل ارزش صادرات غیر 
نفتي )بدون احتساب میعانات گازي(، 42.97 درصد بوده است. 
صادرات قطعي با احتساب میعانات گازي طي پنج ماهه نخست 
کاهش  و  وزن  در  درصدي   7.32 کاهش  شاهد   ،1394 سال 

15.79درصدي در ارزش دلاري بوده است.
در مقابل این میزان صادرات، واردات کشور طي پنج ماهه نخست 
سال 1394، به میزان 13.858 هزار تن، به ارزش 15.275 میلیون 
یورو )معادل 16.911میلیون دلار( بوده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل از آن، از نظر وزن 15.98 درصد کاهش و از نظر 
ارزش 19.36 درصد کاهش داشته است. این آمارها به هر حال، 
کسری 3 میلیون یورویی در تراز بازرگانی خارجی را نشان می دهد.

دولتمردان از دلایل سقوط تجارت خارجی می گویند
در این میان البته دولتمردان هم دلایلی را برای کاهش حجم 
تجارت خارجی )صادرات و واردات کشور( عنوان می کنند. محمدرضا 
نعمت زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت می گوید: در سال جاری به 
دلیل پایین آمدن قیمت های جهانی از مواد خام تا محصولات نهایی، 
کشور با کاهش صادرات مواجه شده است که امیدواریم با تلاش های 

مضاعف، تا پایان سال به رشد قابل توجهی در این زمینه برسیم.
همچنین ولی اله افخمی راد که به نوعی متولی تجارت خارجی 
کشور است و سکانداری سازمان توسعه تجارت ایران را بر عهده دارد، 
در این رابطه معتقد است که کاهش قیمت جهانی نفت که بر نرخ 
محصولات پتروشیمی اثر گذاشته است که این امر در کنار شرایط 
تحریم ها و دوران انتظار برای لغو آن، از اصلی ترین دلایل کاهش 

حجم صادرات کشور است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: علت کاهش صادرات 
در سال جاری، فضای انتظاری که بین بازرگانان و صادرکنندگان 
به وجود آمده است و بنابراین صادرکنندگان ترجیح می دهند تا 
با احتیاط بیشتری جلو بروند تا با لغو تحریم ها، با خیال آسوده تر 
کارها را پیش ببرند، چراکه اکنون هم هنوز مبادله مالی از طریق 
غیربانکی انجام می شود که هزینه را بالا می برد و اطمینان از اینکه ارز 

صادرکننده چه زمانی دریافت می شود، خود یک نوع دغدغه است.
فعالان اقتصادی چه می گویند

فرهاد فزونی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و 
معادن تهران در این رابطه می گوید: بالا بودن قیمت ها به دلیل 

تورم تحمیلی در سا ل های گذشته، باعث شده است که توان رقابت 
در بازارهای بین المللی برای صادرکنندگان ایرانی از دست برود، 
ضمن اینکه نقدینگی پایین شرکت های تولیدی باعث شده است 
تا هزینه های تولید بالا برود، چراکه تولیدکنندگان به هر حال مجبور 
هستند نقدینگی مورد نیاز خود را تامین کنند که گاه این کار، 

هزینه ای بیش از معمول خواهد داشت.
وی می افزاید: واقعیت آن است که اقتصاد ایران دچار جنگ با تورم 
است و البته در این نبرد، رکود هم مزید بر علت شده است اما اگر 
قرار باشد این رویه ادامه پیدا کند، صادرات ما بیش از نیز با مشکل 
مواجه خواهد شد، بنابراین باید به نقطه تعادلی بین مبارزه با تورم و 

مبارزه با رکود برسیم.
همچنین محمد لاهوتی، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران نیز در 
این رابطه می گوید: مروری به کشورهای پیشرفته و در حال توسعه 
نشانگر این است که رقابت سالم و شفافیت در اقتصاد عامل اصلی 
پیشرفت بوده است، یعنی نگاه این کشورها صادراتی بوده و تولید 
صادرات محور را در دستور کار قرار دادند و فقط به تامین و تقاضای 

داخل توجه نکرده اند.
وی می افزاید: در اقتصاد ایران خیلی شعار صادرات داده می شود 
اما هرساله در کالاهای مختلف به محض اینکه بازار داخلی تحت 
تاثیر صادرات قرار می گیرد، جلوی صادرات گرفته می شود و یا با 
ممنوعیت صادارت، بازارهای صادراتی که به سختی به دست آمده، 
از صادرکننده گرفته می شود. دلیل تمام این مشکلات این است که 
برنامه ریزی اصلی و استراتژی صنعتی ما، استراتژی درستی نبوده 
و نگاه صادرات محور در آن اولویت نداشته است، همچنین موضوع 
رقابت هم مورد توجه قرار نداشته است. با استفاده ار شرایط تعرفه 
و ممنوعیت های واردات، برای صنایع فضای خالی ایجاد کردیم که 
عملا خود آن صنعت هم نتوانسته از این شرایط استفاده بهینه کند.

به هرحال این روزها، بیش از آنکه دولتمردان دغدغه سقوط 
تجارت خارجی را داشته باشند، از کاهش واردات به نیکی یاد می 
کنند، این در حالی است که همین امر سبب شده است تا تولید 
احساس نگرانی کند که در آینده، با کمبود مواد اولیه تامینی از خارج 
از کشور مواجه خواهد شد، چراکه اکنون انبارها پر از کالا است و اگر 
هم مواد اولیه کم وارد شود، ممکن است نمودی در روند تولید به 
شدتی که تقاضا در بازار طبیعی است، نداشته باشد اما بدون شک در 
درازمدت این بخش تولید است که از این کاهش روند واردات مواد 
اولیه ضرر می کند. از سوی دیگر، بارها و بارها صادرات غیرنفتی به 
عنوان یک راهبرد اصلی در اقتصاد از سوی بالاترین مقامات نظام 
مطرح شده است که به نظر می رسد با این روند، نه تنها حرف های 
آنها نادیده گرفته می شود، بلکه یک گام هم از بستن درب چاه های 

نفت، دور خواهیم شد.

 گرانی دلار با تجارت خارجی چه می کند؟

حقوق فعلی یک سوم هزینه هاست؛

پیشنهاد زودهنگام دولت درباره مزد۹۵ 
با مشخص شدن نظر دولت برای افزایش 10 درصدی حقوق کارمندان در 
سال آینده، به زودی این پیشنهاد برای افزایش دستمزد سال 95 کارگران هم 

مطرح و به شورای عالی کار می رود.
درآمد و معیشت از موضوعات مهمی است که همواره ذهن اقشار کم درآمد جامعه را 
با خود درگیر کرده و بسیاری از افراد از این جهت در تنگنا قرار دارند. مسئولان جامعه 
کارگری می گویند در حال حاضر دریافتی بیشتر کارگران در هر ماه در حدود یک 
میلیون تومان است. سال های متمادی است که نمایندگان کارگران می گویند زندگی 
برای جامعه کم درآمد و پُرچمعیت کارگری دشوار شده و آنها از پس تامین هزینه های 
زندگی خود بر نمی آیند. از سوی دیگر، کارفرمایان نیز معتقدند به دلیل افزایش هزینه 

های تولید و اداره بنگاه ها، توان پرداخت بالاتر از شرایط فعلی را ندارند.
پیشنهاد جدید مزدی دولت

دولت در این بین به عنوان شریک اجتماعی کارگران و کارفرمایان نیز دستکم در یک 
دهه اخیر هیچگونه کمکی برای حمایت از معیشت خانوارهای کارگری نداشته و تنها 
به عنوان تصمیم گیر و دستور دهنده در نشست های تعیین دستمزد شورای عالی کار 
حاضر می شود. در روزهای گذشته سخنگوی دولت از پیشنهاد افزایش 10 درصدی 
حقوق کارمندان در سال 95 از طریق لایحه بودجه خبر داده است. نمایندگان کارگران 
می گویند دولت هر ساله برای برقراری نوعی توازن در افزلیش حقوق های کارگران و 
کارمندان، چنین پیشنهادهایی را از طریق نمایندگان خود به شورای عالی کار می آورد.

رحمت الله پورموسی در گفتگو با مهر با بیان اینکه حداقل دستمزدهای فعلی تنها 
یک سوم هزینه های زندگی کارگران را تامین می کند، گفت: در واحدهایی که مصوبه 
شورای عالی کار را رعایت کنند، دریافتی های کارگران می تواند هزینه 10 روز اول ماه 

را تامین کند و افراد برای مابقی ماه، باید اقدامات دیگری را انجام دهند.
دبیرکل کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور بیان داشت: در حال حاضر بسیاری از 
کارگاه ها قراردادهای کاری خود را تمدید نمی کنند و از این رو، شمار زیادی از کارگران 

پس از یکسال کار، مجبور به جستجوی جدید برای یافتن شغل می شوند.
حقوق فعلی یک سوم هزینه ها است

پورموسی ادامه داد: دولت باید برای جلوگیری از افزایش نرخ بیکاری هزینه کند و 
شرایطی در اقتصاد فراهم شود که اشتغال زایی داشته باشیم. در حال حاضر، درصدی 
از شاغلان به صورت دوشیفته و سه شیفته کار می کنند که اگر مسئله تامین معیشت 
و دریافتی ها ترمیم شود، جا برای بیکاران زیادی باز می شود. این مقام مسئول کارگری 
کشور افزود: پس بخشی از مشکلات بازار کار این است که افراد برای تامین معیشت 
مجبور می شوند بیش از یک فرصت شغلی را اشغال کنند که بهبود وضعیت حقوق و 
دستمزدها می تواند در این زمینه یک راهکار باشد. وی تاکید کرد: از سویی استاندارد 
کار روزانه در ایران 8 ساعت است و بیشتر از این باعث افت بهره وری افراد خواهد شد. 
فردی که بیش از 8 ساعت در روز کار می کند، دیگر بهره ور نیست و در این شرایط 
ضریب حوادث ناشی از کار بالا می رود. دبیرکل کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور 
بیان داشت: کار زیاد علاه بر بالا برُدن خطر حوادث ناشی از کار برای افراد، آسیب های 
اجتماعی نیز به همراه دارد. افراد دیگر در اختیار خانواده ها نیستند و مشکلاتی در این 

بخش به وجود می آید.
پورموسی خاطرنشان کرد: دولت باید واقعیات زندگی کارگران و شاغلان را ببیند و 
اینگونه نشود که در شورای عالی کار به جای بررسی مسائل واقعی معیشتی کارگران، 
برخی مصلحت اندیشی ها و پایین آمدن نرخ تورم مطرح و دوباره بر شکاف بین هزینه 

و درآمد کارگران افزوده شود.

مدت هاست شاهد افزایش قیمت شیرکم چرب 
به بهانه های گوناگون در بازار هستیم و این در حالی 
است که در سال جدید مجوزی برای افزایش قیمت 
معاون  که  است  نشده  صادر  لبنی  مواد  حوزه  در 
حمایت  سازمان  تخلفات  به  رسیدگی  و  بازرسی 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در این باره اعلام 
کرد "اگر بگوییم هیچگونه تخلفی در سطح بازار 
وجود ندارد، سخن نادرستی است، اما تاکید می کنیم 
سازمان حمایت و اتاق اصناف ایران متناسب با حوزه 
مسئولیت، در صورت مشاهده هرگونه تخلف مطابق 

قانون برخورد خواهد کرد".
در  منعکس شده  اخبار  کرد:  اظهار  فراهانی   مجتبی 
خصوص گرانی لبنیات و بی تفاوتی سازمان حمایت در قبال 
آن به دور از واقعیت بوده و در سال جدید مجوزی برای 
افزایش قیمت در حوزه مواد لبنی صادر نشده است و در 
موارد محدود که تخلفاتی از طرف برخی واحدهای لبنی 
صورت گرفته سریعا رصد و اعمال قانون شده و قیمت ها به 

سقف سال 1393 برگشته است.
 وی با بیان اینکه حساسیت های لازم در برنامه های 
افزود:  است،  شده  دیده  کشور  سراسر  بازرسان  نظارتی 
سازمان حمایت با استفاده از مکانیزم های نظارتی تعریف 
شده نسبت به رصد بازار لبنیات در فرایند تولید، توزیع و 
عرضه به صورت روزانه اقدام می کند که انجام 14 هزار و 
752 مورد بازرسی از واحدهای تولیدی، شرکت های پخش 
و واحدهای صنفی طی پنج ماهه گذشته مؤید این مطلب 
است.  فراهانی در عین حال بیان کرد: از آنجاکه محصولات 
لبنی در سبد مصرف خانوار به لحاظ سلامت از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است، سازمان حمایت در ایجاد آرامش در بازار 

لبنیات از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. 
معاون بازرسی و رسیدگی به تخلفات سازمان حمایت 
براساس  کرد:  اضافه  تولیدکنندگان  و  کنندگان  مصرف 
مصوبه هیجدهمین جلسه ستاد هدفمندسازی یارانه ها، 
به رغم تفویض اختیار صورت گرفته مبنی بر صدور مجوز 
افزایش قیمت حداکثر تا سقف شش درصد به سازمان 
حمایت، تاکنون هیچ مصوبه ای مبنی بر افزایش قیمت 
کالاها و خدمات از طرف این سازمان و دیگر مراجع ذیصلاح 
برای واحدهای لبنی و دیگر کالاهای غذایی تصویب و ابلاغ 

نشده است. 

فراهانی تاکید کرد: انعکاس برخی آمار و اطلاع نادرست 
و بدور از واقعیت توسط برخی رسانه ها نه تنها موجب 
تشویش افکار عمومی شده بلکه آرامش حاکم بر بازار این 

نوع کالاهای حساس را نیز دچار اخلال می کند. 
شبانه  بصورت  سامانه124  کرد:  اظهار  همچنین  وی 
روز درسراسر کشور آماده اخذ گزارشات، اخبار و شکایات 
مردمی در خصوص تمام کالاها و خدمات بوده و بازرسان 
سازمان های صنعت، معدن و تجارت با همکاری بازرسان 
اتاق اصناف با قید فوریت نسبت به رسیدگی شکایات اقدام 

خواهند کرد.

با اجرایی شدن یک قانون جدید، خودروسازان و واردکنندگان خودرو دیگر 
نمی توانند با پیش فروش محصولات و دریافت بخش قابل توجهی از قیمت 

خودرو، از پول خریداران برای کاهش هزینه های مالی خود استفاده کنند.
 برخی از خودروسازان و به ویژه واردکنندگان خودرو در پیش فروش محصولات خود 
درصد قابل توجهی از قیمت خودرو را هنگام عقد قرارداد پیش فروش، از خریداران دریافت 

می کنند.
در واقع این شرکتها به این طریق نقدینگی مورد نیاز برای اداره کسب و کار خود را نه از 
سرمایه خود بلکه از جیب مصرف کنندگان و خریداران تامین می کنند، موضوعی که باعث 

شده در مواردی سود واردکنندگان خودرو به میزان زیادی افزایش یابد.
پیش از این نیز یک کارشناس صنعت خودرو از درآمد هنگفت برخی از نمایندگی های 
رسمی خودروسازان خارجی از ناحیه استفاده از پول پیش خریداران خودرو برای واردات 

این محصولات به ایران خبر داده بود.

فربد زاوه در این زمینه اظهار کرده بود:" در حال حاضر بازدهی پول واردات یک مدل 
خودرو با تیراژ بالا به کشور، حدود 500 درصد است. این به معنای آن است که شرکت 

واردکننده خودرو با استفاده از پول مردم، 500 درصد بهره مالی می برد".
این وضعیت در تدوین اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
خودرو مورد توجه قرار گرفته است به گونه ای که با اجرایی شدن این قانون، خودروسازان و 
واردکنندگان خودرو در صورت پیش فروش محصولات خود مجاز به دریافت حداکثر 50 

درصد مبلغ روز خودرو به عنوان پیش دریافت، خواهند بود.
در این زمینه در تبصره 3 ماده 8 اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان خودرو آمده است:" حداکثر مبلغ قابل دریافت در قراردادهای پیش فروش 
خودرو معادل 50 درصد قیمت فروش نقدی محصول مدنظر در هنگام عقد قرارداد است".

اصلاحیه آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو هم اکنون در 
هیات دولت در دست بررسی است و پس از تصویب، ابلاغ و اجرایی خواهد شد. 

اسخ معاون سازمان حمایت درباره افزایش قیمت شیر:

 اگر بگوییم تخلفی در بازار وجود ندارد، سخن نادرستی است

با اجرای قانون خودرویی جدید؛

 راه سودجویی عرضه کنندگان خودرو بسته می شود

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 17 دادگاه عمومی حقوقی )خانواده( قم که در اجرای احکام 7 قم به شماره 7/94ج/1- ثبت گردیده لها خانم میثمه فیض علیه آقای محمد رضا فدائیان محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 350 عدد سکه بهار آزادی 

در حق محکوم له و پرداخت مبلغ 250/000 ریال نیم عشر در حق صندوق دولت، محکوم لها در قبال طلب خود قطعه 281 پلاک ثبتی 2465- اصلی بخش 2 قم موقوفه ملا احکد بزاز را معرفی کرده است و کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است.
سلام  علیکم؛ 

احتراما، عطف به نامه شماره 7ج 940001 مورخ 94/04/16 در خصوص پرونده خانم میثمه فیض به طرفیت آقای محمد رضا فدائیان که اینجانبان به عنوان کارشناس انتخاب شده ایم ، به استحضار می رساند از محل و موقعیت خانه مورد نظر واقع در 
خیابان مدرس – خیابان خیابم جنوبی- کوچه 23 – پلاک 97 بازدید به عمل آمد که نتیجه را بدین شرح اعلام می نماید:

مشخصات اجمالی:
عرصه خانه موقوفه و دارای 6 متر بر به شارع و در دو طبقه همکف و اول با دیوار باربر و سقف تیرآهنی و بدون نما احداث شده است:

همکف: حیاط با درآهنی ماشین رو و بدون کف سازی و دیوارها آجر گری – طبقه همکف در مرحله سفت کاری و قسمتی آسترگچ – در و پنجره کنار کار وجود دارند و نصب نشده است.
طبقه اول: در آهنی دو لنگه از کوچه – کف ورودی سنگ- دیوارها 1 متر سرامیک- پله ها سنگ – بغل پله 1 متر سرامیک – تراس با کف سنگ و دیوارها 1/20 متر سنگ – پنجره و در آهنی – در ورودی و درهای داخلی چوبی رنگ شده – هال با کف 
سنگ و دیوارها 1 متر سرامیک- دیوار و سقف با ابزار گچ – آشپزخانه اپن با کف سرامیک و دیوارها تا سقف کاشی با کابینتMDF – اتاق با کف سنگ و دیوارها 1 متر سرامیک با کمد دیواری- سرویس پله با پله های سنگ و بغل پله 1 متر سرامیک – توالت 

و حمام در پاگرد در آلومینیومی با کف سرامیک و دیوارها کاشی- کف با ایزوگام و 1/20 متر دورچینی آجر گری- ساختمان دارای یک خط تلفن- یک انشعاب آب – یک انشعاب فاضلاب و دو انشعاب برق و یک انشعاب گاز می باشد.
ارزیابی

لذا مقررگردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/7/26 ساعت 8/30 الی 9 صبح به آدرس ، قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد 
مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به روز مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. 

برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی  المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی 

 

 "ریال"ارزش کل  "ریال"هر متر مربع  "مترمربع "مساحت  محل مورد ارزیابی ردیف
 999/999/560 999/099/8 09 حق پذیره عرصه موقوفه  1
 999/099/755 999/599/3 50 اعیانی همکف 2
 999/099/217 999/099/0 50 اعیانی طبقه اول  3
 999/999/29 سرپله و حیاط 4
 999/999/30 انشعابات 5

 999/999/039/1 "یک میلیارد و پانصد و سی میلیون ریال "جمع کل: 
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قتی مشکلات سرخابی ها زیاد است؛
هواداران استقلال و پرسپولیس

 از وزیر ورزش گلایه دارند

هواداران دو تیم مطرح پایتخت دلیل کافی برای دلگیری از وزیر ورزش دارند چرا 
که تیم هایشان یا مدیر عامل ندارند یا مدیر دو شغله دارند و یا اصلا اسپانسری 

ندارند.
 وزیر ورزش ظاهرا بر این باور است که هجمه موجود در فضای مجازی علیه خودش سامان 
دهی شده است. شاید هم البته در مواردی خط داده شده باشد اما با این وجود وی را عودت 
می دهیم به آنچه بر پرسپولیس و استقلال گذشته و دلیلی شده برای دلخوری بخش بزرگی 

از ورزش دوستانی که در مورد ورزش نظر هم می دهند. 
پرسپولیس

1- این تیم از سال گذشته تاکنون هفت مدیر عوض کرده است.
 2- اسپانسرش که مدیرعامل این تیم هم بوده با با نماینده موساد نشست داشته است.

 3- در حالی که سال قبل نایب قهرمان شده بود در جدول رده بندی جایگاه هشتم را به 
دست آورد.  4-  رکورد خودش را شکست و قعرنشین شد.

 5- درحالی که سال قبل نایب قهرمان شده بود در جدول رده بندی جایگاه هشتم را به 
دست آورد.  6- پس از سیاسی دیگر اسپانسر ندارد و بدون اسپانسر نه آینده و نه برنامه ریزی 
ندارد  7 - مدیرعامل ندارد.  8- به جای تهییج مردم در حال تخریب روحی و روانی مردم 

است.  9- همین حالا در رده 14 جدول است. 
استقلال

1- مدیرعامل تمام وقت ندارد  2- در حالی که به چهار تیم برتر آسیا رسیده بود و البته در 
لیگ تا روز آخر مدعی قهرمانی بود به رده ششم جدول رسید.  3- تقریبا هر روز با معاونان، 
اسپانسر، کرار، ریوالدو، شهباززاده، حنیف عمران زاده، مربیانی که هنوز حقوق نگرفته اند 
و ...چالش دارد و حاش��یه هایش از متن بیشتر است . 4- هدف گذاری این باشگاه کسب 
سهمیه شده است.  این اتفاقات در حای رقم خورده که وزارت و نماینده اش به شدت علیه 
مدیران قبلی انتقاد داشتند و از نحوه اسپانسرگیری و درآمدزایی و بدهی های به جا مانده 
شاکی بودند. حالا اما در پرسپولیس اسپانسر قبلی با دشمنان مردم می نشیند و حالا اصلا 
اسپانسری وجود ندارد تا به مردم شماره حساب بدهند و پنج هزار تومان درخواست کنند و 
در استقلال اسپانسر با معاونان درگیر شده و البته تنها قرارداد تبلیغاتی موجود را هم تهدید 
به فسخ قرارداد در سایت رسمی می کند.  به راستی آیا نباید به هواداران این دو تیم که به 
تنهایی بیشتر از همه هواداران تمام ورزش های دیگر هستند حق بدهیم که انتقاداتی داشته 

باشند و ناراحت باشند؟

واکنش اصفهانیان به اشتباه های داوری:

 عذرخواهی می کنم
ریی�س کمیت�ه داوران به خاطر اش�تباه احمد صالحی در دیدار پرس�پولیس 

عذرخواهی کرد.
فریدون اصفهانیان درباره عملکرد داور دیدار پرسپولیس و سایپا، اظهار کرد: متاسفانه طبق 
گفته ناظر بازی، صالحی در اعلام پنالتی به س��ود س��ایپا اشتباه کرد. توپ به سر بازیکن 
پرس��پولیس خورد اما داور فکر کرد این بازیکن توپ را با دس��ت لمس کرده که تصمیم 
اشتباهی بود. وی در پاسخ به این سوال که پرسپولیسی ها می گویند چرا این اشتباهات 
فقط علیه ماست، تصریح کرد: عذر خواهی می کنم، ما بهترین داور لیگ چهاردهم را برای 
ای��ن بازی انتخاب کردیم اما او به دلیل اش��تباه در جای گیری و یا عدم تمرکز در لحظه 
تصمیم گیری، نتوانست در لحظه اعلام پنالتی نظر دهد. بالاخره این اتفاق رخ داده و داور 
نتوانست به درستی تصمیم بگیرد اما پرسپولیسی  ها خودشان هم در گلزنی کم دقت بودند. 
داور دو پنالتی برای آن ها گرفت اما نتوانستند یکی را گل کنند. رییس کمیته داوران در 
ادامه با بیان اینکه احمد صالحی در طول بازی به جز یک مورد اشتباه دیگری نداشت، افزود: 
پنالتی های پرسپولیس به درستی اعلام شد اما او در صحنه موردنظر اشتباه داشت. با توجه 
به این تصمیم اشتباه و تاثیرگذاری آن در نتیجه بازی طبق آیین نامه او مورد جریمه قراتر 
می گیرد و با برخورد می کنیم. وی در پاسخ به این سوال که چه عاملی باعث می شود، دوران 
در بازی های پرسپولیس اشتباه سهوی کنند، گفت: واقعا نمی دانم چرا این مشکل وجود 
دارد. قبل از بازی تذکرات لازم را می دهیم و انتظار داریم مشکلی پیش نیاید اما تا زمانی 
که انسان قضاوت کند، این مشکل وجود دارد. صالحی هم به جز آن صحنه مشکل دیگری 
نداشت. اصفهانیان در واکنش به اظهارنظر یکی از بازیکنان ملوان مبنی بر اینکه ممکن است 
داور بازی ملوان و پرسپولیس تحت تاثیر اشتباه احمد صالحی قرار بگیرد و ناخواسته به نفع 
پرسپولیس سوت بزند، تاکید کرد: اصلا این موضوع را قبول ندارم. قضاوت هر بازی مربوط به 
آن بازی است. کمیته اخلاق و انضباطی هم باید با کسانی که درباره داوری صحبت می کنند 

برخورد کنند. کسی نباید درباره داوری صحبت کند.

رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال:

تشکیلات فوتبال کشور 
نیاز به ساختارسازی علمی دارد

 رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال در قم گفت: تشکیلات فوتبال 
کشور نیاز به ساختارسازی علمی بر اساس قوانین و آیین نامه های فدراسیون 

بین المللی فوتبال دارد. 
هوشنگ نصیرزاده اظهار داشت: یکی از برنامه های جدی فدراسیون فوتبال توجه به رشد 
حرفه ای باشگاه ها است و برای توسعه فوتبال در بخش زیربنایی، باشگاه ها باید به مقررات 
و نیز حقوق خود کاملا آشنا باشند.  وی افزود: بسیاری از باشگاه های کشور در سطوح 
مختلف فاقد تشکیلات رسمی و سازمان یافته استاندارد از نظر فیفا هستند و تشکیلات 
فوتبال کش��ور نیاز به ساختارسازی علمی بر اساس قوانین و آیین نامه های فدراسیون 
بین المللی فوتبال دارد.  رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال گفت: برگزاری 
سمینارهای ساختار و مدیریت تشکیلات فوتبال در استان ها از چندی پیش در دستور کار 
قرار گرفت و تاکنون در چند استان کشور برگزار شده و برنامه ما این است که برگزاری 
این همایش به طور پی در پی در تمامی استان ها ادامه یابد.  نصیرزاده بیان داشت: در 
این سمینار، آیین نامه و مقررات فوتبال در بخش ساختار باشگاه، شیوه برگزاری مسابقات 
رسمی، آیین نامه انضباطی و آیین نامه نقل و انتقالات مورد آموزش قرار می گیرد و با 
توجه به وس��عت این مباحث، زمانی 2 روزه اما در دفعات متعدد برای برگزاری دوره در 
مراکز استان ها در نظر گرفته شده است.  وی عنوان کرد: در حال حاضر بسیاری از مدیران 
عامل باشگاه ها و وابستگان به باشگاه های ثبت شده، اشراف کاملی نسبت به قوانین ندارند و 
همین مسئله سبب مشکل در شیوه باشگاه داری و برگزاری مسابقات و در   نهایت تخطی از 
قوانین می شود.  رئیس کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال گفت: همدان، خوزستان، 
کرمان، خراس��ان رضوی و گلس��تان استان هایی هستند که پیش از این از این سمینار 

استفاده کرده اند و این طرح آموزشی به طور گسترده در سطح کشور ادامه پیدا می کند.

هادی نوروزی: 

در بازی با سایپا به خودمان باختیم
کاپیتان تیم فوتبال پرسپولیس گفت: به خاطر شکست مقابل سایپا شرمنده 

هواداران هستم.
هادی نوروزی درباره شکست پرسپولیس مقابل سایپا اظهار کرد: علی رغم بازی خوبی که 
به نمایش گذاشتیم شکست خوردیم. واقعیت این است که ما مستحق باخت نبودیم و با 
فرصت هایی که ایجاد کردیم باید به پیروزی می رسیدیم اما متاسفانه شکست خوردیم. وی 
ادامه داد: واقعا با این شکست شرمنده هواداران شدیم. من از اینکه باعث ناراحتی هواداران 
شده ام ناراحتم اما مطمئنا با شکست دادن ملوان این ناکامی را جبران می کنیم. کاپیتان 
تیم فوتبال پرسپولیس در پایان با بیان اینکه به خاطر این شکست از هواداران عذرخواهی 
می کند، خاطرنش��ان کرد: ما در دیدار مقابل سایپا به خودمان باختیم. اگر کمی دقت 

می کردیم و از فرصت هایمان به خوبی استفاده می کردیم الان برنده دیدار بودیم.

مرتضی محصص: 
جای دو بازیکن باتجربه در پرسپولیس خالی است

مرتضی محصص با اش�اره به باخ�ت نفت مقابل الاهلی و پرس�پولیس مقابل 
سایپا می گوید نفت می تواند در بازی های لیگ خود را بهتر نشان دهد و درباره 

پرسپولیس نیز معتقد است که جای دو بازیکن باتجربه در این تیم خالیست.
مرتضی محصص درباره بازی الاهلی و نفت گفت: در بازی نفت با الاهلی در تهران مهاجم 
این تیم مصدوم بود و چهارشنبه هم ایمان مبعلی نتوانست در ترکیب تیم باشد و منصوریان 

حق دارد بدون مبعلی بازیساز آنچنان بازیکن باتجربه ای در تیم نداشته باشد.
وی ادامه داد: تیم شش دانگ آماده نبوده و فکر می کنم یک مقدار مشکلات داخلی هم 
داشتند همچنان که در خبرها هم بود تمرین تیم نفت تعطیل شده که می توانست روی 

نتیجه تاثیرگذار باشد.
محصص با بیان اینکه باید دنبال راهکار برای بهبود وضعیت تیم بود، تصریح کرد: متاسفانه 
ما هر وقت شکست می خوریم بیشتر به فکر آن شکست می مانیم در صورتی که باید به 
فکر راهکارهایی باشیم که دیگر آن شکست تکرار نشود. باید از شکست نفت درس بگیریم.

این کارشناس فوتبال با یادآوری این موضوع که نفت تنها نماینده کشورمان در آسیا بود 
گفت: اگر ما در ادامه درست برنامه ریزی کنیم باید در دوره ی بعد دو نماینده از ایران به آسیا 

برود و حتی بتوانند تا مرحله نیمه نهایی هم برسند.
وی ادامه داد: ما باید برنامه و تفکر داشته باشیم و با آرامش به پیاده کردن برنامه ها بپردازیم 
نباید عجله کنیم و چشم به قهرمانی بدوزیم، تیم های باشگاهی ما باید چند سال کار کنند 
و تجربه باز ی های بین المللی داش��ته باشند. باید بدانیم بازی های جام باشگاه های آسیا با 

بازی های لیگ خودمان فرق می کند چون حساسیت بازی ها خیلی بیشتر است.
محص��ص درباره بازیکنان تیم الاهلی نیز گفت: الاهلی بدون مهره های برزیلی اش کاملا 
متفاوت است و حتی باید بگویم این تیم بدون مهره های خارجی اش یک تیم کاملا عادی 
است.او افزود: در حال حاضر ما بودجه ای برای خرید مهره های بزرگ و تاثیرگذار خارجی 
نداریم از طرفی مشکلات داخلی تیم زیاده شده است البته من هنوز هم نفت را تیم خوبی 
می بینیم اگر چه سال گذشته قوی تر بود، امسال از نظر عملکرد آنچنان مطلوب نبوده ولی 
من با درایتی که در منصوریان می بینم مسلما برای آینده  تیم برنامه ریزی خواهد کرد و حالا 
که در آسیا بازی ندارند و فقط در لیگ داخلی بازی خواهند کرد عملکردشان در لیگ داخلی 
بهتر می شود چون تمرکز تیم بیشتر خواهد شد.محصص تاکید کرد: تیم های شرکت کننده 
ایرانی در باشگاه های آسیا احتیاج به یک فضای بین المللی دارند. تمام تیم های عربی، ژاپنی 

و کره ای همه بازی های دوستانه قبل از بازی های اصلی دارند.
وی درباره مصدوم بودن ایمان مبعلی گفت: نبود بازیکنی مثل مبعلی روی انتقال ها از دفاع 
تا حمله نه تنها در تیم نفت بلکه برای تیم ملی هم تاثیر گذاشته است. من با علی چینی، 
محمد خرمگاه و علیرضا منصوریان آشنا هستم و قطعا تا پایان لیگ نفت در جایگاه بهتری 
خواهد بود.او درباره باشگاه پرسپولیس و عملکرد این تیم نیز تشریح کرد: تا پایان لیگ ما راه 
زیادی داریم. تازه هفته ششم را پشت سر گذاشته ایم. برانکو مربی معتبری است و در آینده 
نتایج خوبی خواهد گرفت. فوتبال بازی درصدها است. باید دید که از چند درصد از فرصت ها 
استفاده شده است. من فکر می کنم درصدهای استفاده از فرصت های پرسپولیس نسبت به 
بازی اولش بهتر شده است. بازی با سایپا را هم آن طور که من شنیده ام باید می برد ولی این 

بازی را واگذار کرد و این باخت هم بحث همان درصدها است.
محصص ادامه داد: من فکر می کنم پرسپولیس در بعد حمله باید بیشتر کار کند و البته 
این موضوع را برانکو به خوبی می داند. من خیلی امیدوارم به پرسپولیس. پرسپولیس با این 
جوان ها و با این کادر فنی عاقبت بسیار خوبی دارد. باخت برای همه است و همه تیم ها امکان 
دارد ببازند. ما در همین فصل بازی های خوبی را هم از پرسپولیس به یاد داریم. امیدوارم 
نه تنها پرس��پولیس بلکه دیگر باشگاه ها هم عملکرد بهتری داشته باشند و بخصوص در 
زمان حمله تیم ها شاهد نمایش های بهتری باشیم چون عملکرد تیم های باشگاهی ما تاثیر 

مستقیم روی تیم ملی ما دارد. 
وی ادامه داد: ما باید به خصوص در زمان حمله از خلاقیت بیش��تری برخوردار باش��یم 
آموزش حمله به مراتب از آموزش دفاع س��خت تر است چون حمله احتیاج به خلاقیت و 

کار گروهی دارد. 
وی در پاسخ به اینکه آیا نیاز است پرسپولیس علاوه بر بازیکنان جوانش بازیکنان باتجربه 
بیشتری داشته باشد، گفت: اگر پرسپولیس امکان آوردن بازیکن خوب خارجی را دارد و 
می تواند هزینه اش را پرداخت کند خوب است که این کار را کند. پرسپولیس به خصوص با 
آوردن هافبک تهاجمی و هافبک دفاعی می تواند عملکرد بهتری داشته باشد. البته صحبت 
درباره این موضوع راحت است و خود برانکو است که باید تشخیص دهد که می تواند با این 

بازیکنان موفق باشد یا خیر. 
محصص تاکید کرد:  من موافقم که جای دو مهره باتجربه در تیم پرسپولیس خالی است. 
یکی هافبک دفاعی و دیگری هافبک تهاجمی. یک بازیکن که بتواند پشت طارمی به خوبی 

بازی کند و یک بازیکن که بتواند ضدحمله های حریف را با ضد حمله جواب دهد.

رییس فدراسیون فوتبال با اعلام حمایت کامل از کادر 
فنی و بازیکنان تیم ملی از آنها خواست تا بی توجه به 
موضوعهای نادرست مطرح شده تنها به فکر موفقیت 

تیم ملی باشند.
علی کفاشیان درباره سفر ش اظهار کرد: ابتدا به عنوان یکی 
از اعضای کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی فیفا در جلسه این 
کمیته در فیفا شرکت خواهم کرد و سپس باید به عنوان رییس 
کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
جلسه این کمیته حاضر شوم. در این جلسات تصمیم های 
مهمی درباره مسابقات جوانان و بانوان اتخاذ خواهد شد و 

تقویم سه ساله این دو رشته به تصویب خواهد رسید.
وی افزود: برای توسعه فوتسال و فوتبال ساحلی در قاره آسیا 
برنامه هایی مدنظر قرار گرفته که با توجه به مسوولیت من به 
عنوان رییس این کمیته باید بررسی های لازم را درباره این 
برنامه ها انجام دهم. همچنین مسابقات بانوان را هم که در 

مالزی برگزار می شود نظارت خواهم کرد.
با سایت  ادامه گفت وگویش  فوتبال در  فدراسیون  رییس 
فدراسیون فوتبال درباره موافقتش با استعفای اکبر محمدزاده 
از کمیته اخلاق اظهار کرد: کمیته اخلاق بر اساس آیین نامه 
و مقررات می تواند احکامی که مدنظر دارد صادر کند و ما هم 
ایرادی به این موضوع وارد نکردیم، بلکه ایراد ما نحوه اعلام 
حکم و زمان آن بود. به اعتقاد من در این دو مورد به تصمیم 
کمیته اخلاق ایراد وارد بود. به همین خاطر محمدزاده ناراحت 
شد و استعفا داد و ما هم استعفای او را قبول کردیم. در واقع 

ما اصراری به این تغییر نداشتیم اما خود ایشان استعفا داد.
 کفاشیان درباره مصاحبه منتسب به محمدزاده که گفته بود 
پرونده ای تحت عنوان فساد در زندگی شخصی کی روش در 
کمیته اخلاق وجود دارد، گفت: نمی دانم آقای محمدزاده از 
کجا درباره زندگی شخصی کی روش خبر دارد اما مطمئنا این 
ادعا صحت ندارد. ضمن اینکه به هیچ وجه درست نیست حالا 
و در شرایطی که ایشان از کمیته اخلاق رفته چنین بحث 
نادرستی را مطرح می کند و مصاحبه انجام می دهد. محمدزاده 
در کمیته اخلاق برای فوتبال زحمت زیادی کشید اما خودش 
نخواست در این شرایط باشد، با این حال ما از تجربیات او 

استفاده خواهیم کرد.  او در پاسخ به این سوال که آیا در این 
چند وقت مورد انضباطی از اعضای تیم ملی گزارش شده است 
یا خیر، افزود: در پنج سالی که کی روش هدایت تیم ملی را 
برعهده دارد، نظم و دیسیپلین بسیار خوب و مثال زدنی را چه 
از طرف او و چه از طرف سایر اعضای تیم ملی شاهد بودیم و 
حتی یک مورد هم گزارش منفی نداشته ایم. در این سال ها و 
حتی هنگام سفرها هم گزارش های بسیار خوبی از حراست و 
دیگر مراجع نظارتی برای ما درباره تیم ملی ارسال شد و من 

واقعا از طرح چنین موضوعی تعجب می کنم.
 کفاشیان درباره گزارش یکی از روزنامه ها مبنی بر پرداخت 
100 هزار یورو توسط آل اشپورت به کی روش هم، گفت: در 
ابتدا باید بگویم این مبلغ 100 هزار دلار بود نه 100 هزار یورو، 
ضمن اینکه اسپانسر شخصی موضوع متعارف و متداولی در 
ورزش حرفه ای دنیاست و اکثر چهره های ورزشی جهان برای 
خود اسپانسر شخصی دارند، بنابراین پولی که دریافت شده 

قانونی است. علاوه بر این امضای این قرارداد با کی روش به 
پیشنهاد خود این شرکت صورت گرفت و این طور نبود که 
آنها به زور مجبور به بستن این قرارداد شده باشند. آل اشپورت 
می خواست کی روش از تولیداتش استفاده کند و تبلیغی انجام 
دهد، بنابراین چنین قراردادی را با رضایت دو طرف امضا کرد. 
این شرکت حتما موارد مشابه دیگری با چهره های ورزشی 
دنیا داشته و اینطور نبوده که این شرکت برای تبلیغ تولیداتش 

تنها به کی روش پول بدهد.
 وی با تمجید از عملکرد کادر فنی و بازیکنان تیم ملی گفت: 
من به عنوان رییس فدراسیون فوتبال از عملکرد کادر فنی و 
بازیکنان رضایت کامل دارم و همین جا از آنها تشکر می کنم. 
از آنها می خواهم به این حرف ها و موضوع ها گوش ندهند و 
تمرکزشان فقط بر روی موفقیت تیم ملی باشد. مطمئن باشند 
که از حمایت کامل فدراسیون فوتبال برخوردارند و ما به طور 

کامل در فدراسیون فوتبال پشت آنها هستیم. 

رئیس سازمان لیگ برتر در واکنش به اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال که گفته 
بود تاج کارگزار باند اصفهانی هاست گفت: آقای کفاشیان شوخی کرده است.

 مهدی تاج در واکنش به اظهارات علی کفاشیان که در مصاحبه ای عنوان کرده بود تاج 

کارگزار باند اصفهانی است گفت: این مسائل قبل از این هم مطرح شده است. من با آقای 
کفاشیان صحبت کردم که ایشان گفتند این جمله را به شوخی گفته است.

رئیس سازمان لیگ در ادامه توضیحاتش در مورد باند اصفهانی گفت: بحث هایی که در این 
مورد مطرح می شود درست نیست. ما در هیات رئیسه سازمان لیگ مسئولانی داریم که از 

استان های مختلف هستند و تنها بنده و آقای اسلامیان اصفهانی هستیم.
وی افزود: من الان 12 سال است که از اصفهان آمده ام اما به اصفهانی بودنم افتخار می کنم. 
تیم های اصفهانی هم با شایستگی به عنوان قهرمانی در فوتبال ایران رسیده اند. این حرف 

های چیپی است که توسط برخی افراد مطرح می شود.
 رئیس سازمان لیگ در مورد حضور نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا در ایران گفت: گروه 
چهار نفره ای از این نهاد به ایران آمده اند تا شش باشگاه را بازدید کنند و در صورت تایید 
نهایی مجوز حرفه ای را به آنها بدهند. دو باشگاه تبریزی، دو باشگاه اصفهانی و تیم های ساییا و 
پرسپولیس مورد بازدید این گروه قرار خواهد گرفت و امیدوارم بتوانند مجوز حرفه ای را بگیرند. 
مهدی تاج افزود: امیدوارم با سخت گیری هایی که نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا انجام 
می دهند باشگاه های ما بتوانند قدم هایی رو به جلو بردارند و به سمت حرفه ای شدن بروند.

رئیس سازمان لیگ در مورد اشتباهات داوری علیه پرسپولیس گفت: پرسپولیس تیمی است 
که امسال جوانگرایی خوبی انجام داده و توانسته نمایش خوبی داشته باشد. داوران هم باید 
دقت بیشتری داشته باشند تا هواداران پرسپولیس سرخورده نشوند و بتوانند از تیمشان به 

خوبی حمایت کنند.

قرارداد کی روش و آل اشپورت زوری نبوده است؛

 کفاشیان: اعضای تیم ملی به حرف های نادرست توجه نکنند

در واکنش به باند اصفهانی ها ؛

تاج: کفاشیان گفت شوخی کرده
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 ژاپن 2 – ایران 3

تیم ملی والیبال بالاخره برد

تیم  ملی والیبال ایران در هشتمین روز از جا م جها نی به 
مصاف ژاپن، میزبان مسابقات رفت و این تیم را با نتیجه 3 

بر 2 شکست داد.
ملی پوشان والیبال ایران در هشتمین روز از جا م جها نی به مصاف 
چشم بادامی های ژاپن رفتند. ایران با نتیجه 3 بر 2 و امتیازهای 
25-22، 25-23، 18-25، 21-25 و 12-15 مقابل ژاپن پیروز شد.

ژاپنی ها که میزبان ر قا بت های 2015 هستند با حمایت پرشور 
هو اد ا ران خود از این دیدار استقبال کردند. آن ها کوتاه قد ترین تیم 

مسابقات جام جهانی بودند.
تیم  ملی والیبال ایران که در سال های گذشته همواره ژاپن را 

شکست داده بود، در جام واگنر مقابل این تیم تسلیم شد.
والیبالیست های ایران انگیزه زیادی داشتند و برای اعتبار خود حریف 
آسیایی شان را شکست دهد. در مقابل ژاپنی ها دوست نداشتند در 

خانه مقابل تیم  ملی ایران تسلیم شوند.
تیم  ملی ایران با ترکیب مجتبی میرزاجانپور، سعید معروف، شهرام 
محمودی، عادل غلامی، محمد موسوی و میلاد عبادی پور و مهدی 

مرندی با پیراهن های سفید کار را آغاز کرد.
این در حالی بود که ساعتی قبل از شروع این مسابقه اعلام شد که 
امیر غفور به دلیل مصدومیت نمی تواند در این دیدار به میدان برود 
و شهرام محمودی که از کمند مصدومیت رها شده است جایگزین 

او خواهد شد.
 ست نخست ژاپن 25 - ایران 22

تیم  ملی والیبال ژاپن در این دیدار شروع خوبی داشت. مشخصات 
کادرفنی این تیم آنالیز مناسبی از وضعیت بازی های ایران دارد.

در مقابل بازیکنان تیم  ملی والیبال ایران نیز به کمک آبشاری قدرتی 
میرزاجانپور و حملات سرعتی عادل غلامی پایاپای حریف پیش 

می رفتند.
با ارسال سرویس های خوب  تا  ایران تلاش کرده بود  کادرفنی 
دریافت های حریف را با مشکل مواجه کند که ژاپنی ها نتوانند با 

اتکای شیمیزوی با تجربه موفق باشند.
موسوی یک روز خوب را پشت سر می گذاشت و با سرویس های 

تماشایی خودش نظم تیمی حریف را بهم می ریخت.
بازی تا امتیازهای بالای 20 پایاپای دنبال می شد که کادرفنی تیم 

ملی والیبال ژاپن تقاضای وقت استراحت داد.
ست دوم ژاپن 25 - ایران 23

ملی پوشان ایران نمی خواستند براحتی تسلیم شوند. آن ها برای 
انتقام ست نخست پا به میدان گذاشتند.

بازی روی سرعت تدبیر اصلی تیم ایران بود. عادل غلامی و موسوی 
مدافعان و مهاجمان اصلی تیم ایران بودند. در مقابل شیمیزو مهار 

نشدنی نشان می داد.
دو تیم با اختلاف یکی دو امتیاز یکدیگر را تعقیب می کردند. 

تماشاگران ژاپنی یکصدا تیم خود را تشویق می کردند.
دو تیم تا وقت استراحت فتی دوم پایاپای هم پیش رفتند مهاجمان 
ایران خوب حمله می کردند اما ضعف ایران در دفاع کناری همچنان 

اجازه نمی داد فاصله امتیازها زیاد شود.
در حالی که دو تیم در امتیاز 22 برابر بودند، ایشیکاوا با یک سرویس 
ضعیف ایران را به امتیاز 23 رساند. مهدوی جای معروف به میدان 

رفت.
ایران به سختی توپ های برگشتی را دریافت می کرد. فرهاد قائمی 
که به جای میرزاجانپور به میدان رفته بود سعی داشت تا با فاصله 
از تور اسپک بزند و دفاع حریف را جا بگذارد. حتی بازبینی تصاویر 
ویدیویی هم نمی توانست کمکی به تیم ایران بکند. دریافت ناامی 

کننده عبادی پور موجب شد ایران 25 -23 ست دوم بازی را واگذار 
کند.

ست سوم ایران 25- ژاپن 18
ملی پوشان والیبال ایران نمی خواستند دست خالی از این میدان 
خداحافظی کنند . آن ها دیگر چیزی برای از دست دادن نداشتند. 
بازیکنان  از  و  بازی می کرد  با غیرت و تعصب  بسیار  موسوی 

می خواست تا با انگیزه بیشتری کار کنند.
سامان فائزی هم که به جای غلامی به میدان رفته بود در دفاع و 
حمله سرعتی موثر بود. ایران به کمک بازی خوب و هماهنگ در 
موج حمله اول از حریف 4 امتیاز پیش افتاد و برتری خود را حفظ 
کرد. ژاپنی اما سر تسلیم شدن نداشتند و همچنان برای هر امتیاز 

می جنگیدند.
شهرام محمودی با وجود مصدومیت و درد سعی داشت تابه هر 

ترتیب ممکن امتیاز بگیرد.
ایران باحاشیه امن ختلاف امتیازهای ایجاد شده همچنان تیم برتر 
میدان بود و راحت بازی می کرد. در مقابل چشم بادامی ها در مقب 

تماشاگران خود تحت فشار زیادی قرار داشتند.
در پایان این ست هم مهدوی برای کمک به دفاع روی تور بهتر به 
میدان رفت. ایران با اسپک زیبای شهرام محمودی 25-18 ست 

سوم بازی را برد.
ست چهارم ایران 25- ژاپن21

ملی پوشان ایران که بعد از پیروزی در ست قبل انگیزه و روحیه دو 
چندانی یافته بودند، با تمام توان بازی می کردند. شهرام محمودی با 
بازی تماشایی خود در ارسال سرویس های موجی و آبشار های فنی 
کاملا دریافت کننده های حریف را با مشکل رو برو کرده بود. سامان 
فائزی هم در این دیدار یکی از بهترین های تیم ایران بود که در کنار 

موسوی خیلی خوب می درخشید. ایران در ست چهارم در تمامی 
فاکتورها بی نقص و تیم برتر زمین بود. با وجود اینکه تماشاگران 
ژاپنی یکصدا تیم ملی کشور خود را تشویق می کردند، تیم ملی 
ایران با کمک دوبل های فرهاد قائمی و خط دفاعی مستحکم ست 
چهارم را 25 بر 21 برد. ایران خوب سرویس می زند و به همین 

دلیل هم در دفاع روی تور منسجم بود.
ست پنجم ایران 15- ژاپن12:

دو تیم با احتیاط بازی می کردند. هر اشتباه می توانست باخت یک 
تیم را به همراه داشته باشد. ژاپنی ها خوب سرویس نمی زدند و 
آمار خطای بالایی داشتند. اما تیم ایران با سرویس های خوب کاملا 

بر جریان بازی مسلط بود. شهرام محمودی درد داشت.
کاملا از چهره اش مشخص بود که با درد بازی می کند اما با آبشارها 
طلایی اش برای ایران امتیاز می گرفت. ایران با سه امتیاز اختلاف 

پیش افتده بود و در آستانه پیروزی قرار داشت.
ژاپنی ها با ریسک بالا کار می کردند و نمی توانستند کاری از پیش 
ببرند. کا با حساسیت بالایی دنبال می شد. شهرام محمودی از 
منطقه 2 ستاره بی چون و چرای تیم ایران بود که همه پاس ها 
را به امتیاز تبدیل می کرد. ایران در ست پنجم با امتیاز 15 بر 12 

پیروز شد.
بدین ترتیب تیم ملی والیبال ایران با نتیجه 3 بر 2 و امتیازهای 
25-22، 25-23، 18-25، 21-25 و 12-15 مقابل ژاپن پیروز شد.

محمودی امتیازآورترین بازیکن ایران برابر ژاپن شد
عنوان امتیازآورترین بازیکن تیم ملی ایران در دیدار با ژاپن به شهرام 

محمودی رسید.
تیم ملی والیبال ایران در هشتمین دیدار خود در مسابقات جام 
جهانی عصر روز جمعه در شرایطی که 2 گیم اول را به ژاپن واگذار 
کرده بود، در نهایت موفق شد با نتیجه 3 بر 2 میزبان این دوره از 

مسابقات را شکست دهد.
در پایان این مسابقه شهرام محمودی با کسب 20 امتیاز به عنوان 
امتیازآورترین بازیکن ایران انتخاب شد. ایشیکاوا نیز با کسب 20 

امتیاز از تیم ژاپن این عنوان را کسب کرد.
 اسلوبودان کواچ: پیروزی بر ژاپن کار سختی بود

با  ژاپن  مقابل  پیروزی  از  ایران پس  والیبال  ملی  تیم  سرمربی 
تمجید از عملکرد شهرام محمودی در این دیدار گفت: با توجه به 
شکست هایی که ما در دیدارهای قبلی داشتیم، پیروزی در این دیدار 

کار سخت و دشواری بود.
 اسلوبودان کواچ در نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: در دو ست 
نخست بازی خوبی ارائه کردیم اما اشتباهات ساده ای از بازیکنان 
تیم ما سر زد. سرویس خوب می زدیم اما نمی توانستیم توپ را 
در میانه متوقف کنیم. سرمربی تیم ملی ایران افزود: بازی با ژاپنی 
که ایران در چهار مسابقه گذشته به این تیم باخته بود کار دشواری 
بود. کواچ در خصوص حضور محمودی در زمین گفت: محمودی 
به این دلیل به زمین آمد چون غفور از ناحیه شانه آسیب دید. ما با 
محمودی تیم متفاوت تری شدیم. با او سرعت بازیمان اضافه شد. 
کواچ در پایان اظهار کرد: ما ایشیکاوا، یاناگیدا و شیمیزو را به کناره 
ها راندیم تا بتوانیم آنها را دفاع کنیم. اینکه بخواهید در هر بازی در 
بالاترین سطح باشید کار دشواری است. ما در دو ست پایانی از توپ 
های برگشتی به خوبی استفاده کردیم. آنها پس از ست های اول و 

دوم اشتباهات بسیاری را مرتکب شدند.
اتفاق عجیب بعد از پیروزی ایران!

بهترین بازیکن دیدار تیم های ملی والیبال ایران و ژاپن انتخاب نشد.
تیم ملی والیبال ایران در هشتمین دیدار خود در رقابت های جام 
جهانی 2015 روز )جمعه( به مصاف ژاپن رفت که در پایان با نتیجه 

3 بر 2 پیروز شد.
در حالی که در پایان هر مسابقه یک بازیکن به عنوان بهترین بازیکن 
میدان انتخاب و معرفی می شد امروز در اتفاقی عجیب این کار انجام 
نشد. به نظر می رسید بهترین بازیکن باید از تیم ایران انتخاب می شد 
اما چون ژاپنی ها این مسابقه را واگذار کردند دیگر این مراسم را هم 

برگزار نکردند.



علمی و سلامت

ترفندهای معجزه گر زیبایی در پاییز! 
این روغن به دلیل دارا بودن خواص شگفت  می توانند جایگزین بسیار مناسبی 

برای لوازم آرایشی شیمیایی باشد.
روغن نارگیل دارای خواص و فواید سلامتی شگفتی است که می تواند در زمینه های 

آرایشی و مراقبت های پوستی فوق العاده عمل کند.
گفتنی است، آفتابگردان تصفیه شده، ارگانیک و روغن نارگیل سرد و فشرده شده 

مناسب ترین گزینه های انتخابی برای افراد می باشد.
اگر تا به حال استفاده از این روغن  را در حمام تجربه  نکرده اید توصیه می شود که از این 

پس آن را از طریق راه های زیر امتحان کنید: 
بهترین نرم کننده

یکی از رایج ترین و بدیهی ترین کاربردهای روغن نارگیل همین خاصیت نرم کنندگی آن 
است، زمانی که پس از استحمام از آن استفاده می شود، باعث درخشش و لطافت پوست 
خواهد شد. این روغن به جوان سازی پوست کمک ویژه ای کرده و زخم های پوستی را 

التیام می بخشد.
برای استفاده تنها کافی است به مقدار نخود از این روغن را اطراف چشم و لب ها بزنید 
تا خشکی آن التیام یابد. فراموش نکنید که حتی از این روغن می توانید به عنوان لوسیون 

ماساژ نیز استفاده کنید.
کاهش حساسیت

زمانی که قصد داریم موهای زائد پای خود را از بین ببرید بهتر است از روغن نارگیل 
استفاده کنید، چرا که این روغن کمک می کند تا پوست نرم شده و از حساسیت آن کاسته 

شود. هم چنین در درمان حساسیت های پوستی نیز بسیار حائز اهمیت است.
  از بین برنده ی وزی مو

اگر شما از این حالت موها خسته  شده اید، کافی است مقداری از این روغن را بر روی 
انگشتان دست خود زده و به موهای خود بزنید. این نکته را در نظر داشته باشید که مصرف 

بیش از حد آن باعث چرب دیده شدن موهای تان خواهد شد.  
پاک سازی دهان

اگر تاکنون از روغن نارگیل برای پاک سازی دهان استفاده نکرده اید، بهتر است بدانید که 
این روغن قادر است باکتری ها، عفونت، سموم و مواد سمی موجود در دهان را از بین ببرد.

کافی است 2 قاشق غذاخوری از روغن نارگیل را صبح ها به هنگام بیدار شدن از خواب و 
نااشتها مصرف کنید. هم چنین می توان با این روغن دندان ها را مسواک کنید.

برخی برای افزایش خواص ضدباکتری چند قطره از عصاره روغن نارگیل را اضافه 
می کند.

مضرات کمبود ویتامین D و ایجاد
 سرطان در بدن 

کمبود ویتامین D در بدن یکی از عوامل بروز سرطان است.
فرشید فرهان متخصص آنکولوژی با اشاره به الگوی نادرست زندگی و تغذیه ناسالم 
اکثر مردم در جامعه ی امروزی گفت: امروزه با زندگی آپارتمان نشینی افراد کمتر از فوائد 
نور خورشید استفاده می کنند و این در حالی است که هر فرد باید بدن خود را روزانه 

حدوداً 30 دقیقه در معرض نور خورشید قرار دهد. 
دکتر فرهان در ادامه افزود: البته باید با استفاده از کرم های ضدآفتاب از آسیب رساندن 

اشعه های مضر نور خورشید به پوست جلوگیری کرد. 
وی با بیان این که کمبود ویتامین ها در بدن می تواند از عوامل مهم بروز و تشدید 
سرطان باشد، گفت: کمبود ویتامین D در افراد می تواند باعث بروز سرطان های روده ی 
بزرگ و سرطان سینه در بانوان شود که با داشتن یک رژیم غذایی صحیح و تأمین 

ویتامین های مورد نیاز بدن از بروز تشدید بسیاری از سرطان ها جلوگیری کرد.
 فرهان خاطرنشان کرد: با کاهش مصرف چربی به خصوص روغن های حیوانی و 
غذاهای سرخ شده و افزایش مصرف سبزیجات و لبنیات و میوه می توان به سلامتی 

نزدیک تر شد.

بهترین زمان برای ورزش کردن 
یک ساعت تا دو ساعت بعد از وعده اصلی غذایی، بهترین زمان برای انجام 

حرکت های نرمشی و ورزشی است.
دکتر فرح بخش متخصص تغذیه اظهار داشت: بهترین زمان برای ورزش یک ساعت و نیم 

تا دو ساعت بعد از وعده های اصلی غذا می باشد. 
وی گفت: ورزش باید در زمانی باشد که شخص احساس گرسنگی نداشته باشد. معمولاً 
ورزش در صبح ها با افت قند خون همراه است. برای انجام ورزشی با کیفیت بهتر است که 

بعد از صرف صبحانه به فاصله یک تا دو ساعت از آن وعده شروع به ورزش کنیم. 
وی با بیان این که، ورزش حدود نیم ساعت تا یک ساعت باید به طول بینجامد و پس 
از آن مردم بر این باور هستند که چیزی خورده نشود چرا که بعد از ورزش هر غذایی 
خورده شود سریعاً جذب بدن می شود. اما این یک باور غلط است بعد از ورزش ذخایر کبد 
و عضلانی کاهش یافته است و برای جبران آن باید کربوهیدرات میل کنیم تا افت قند 

خون نداشته باشیم. 
وی در پایان اشاره کرد: بهتر است در حین ورزش از نوشیدنی های ورزشی مخصوصی 
استفاده شود این نوشیدنی ها حدود 6 تا 8 درصد دارای کربوهیدرات هستند و باعث حفظ 
قند خون در طول ورزش کردن می شوند و این امر به انجام ورزشی با انرژی و کیفیت بالا 

می شود.

فاصله افکار مثبت تا واقعیت 
مثبت اندیشی که دور از واقعیت باشد منجر به شکست روحی فرد می گردد.

علی باجلان مشاور خانواده  اظهار داشت: افکار مثبت تا واقعیت فاصله زیادی دارد. نگاه 
واقع نگرانه داشتن به مسایل از امیدهای واهی مثبت نگری جلوگیری می کند. 

وی گفت: امروزه روان شناسان بر این باورند که به جای تفکر مثبت، فرد باید عاقلانه 
فکر کند و تصمیم بگیرد. گاهی دیدن جنبه های مثبت مسائل موجب می شود که فرد 
از آسیب ها و عوامل مخرب غافل نشود. نگاه واقع گرایانه به امور فرد را آماده تر می سازد تا 
کم تر آسیب ببیند. وی در ادامه گفت: نگاه  واقع گرایانه بدین معنا نیست که از جنبه های 
مثبت مسائل چشم پوشی کنیم. بلکه باید با چشمانی باز تمامی جنبه های مثبت و منفی 
را دید و با توجه به شرایط به دنبال یک راه حل مناسبی گشت تا به هدف برسیم. وی در 
پایان اظهار کرد: واقع نگری که به سمت مثبت اندیشی برود بهترین تفکر برای دست یابی 

به اهداف است.

کودکان چه موقع از دهان شویه استفاده کنند؟

 
زمان شروع استفاده از دهان شویه برای بچه ها، به تجویز دندان پزشک آن ها 

بستگی دارد.
معمولاً دهان شویه های مختلفی در داروخانه ها وجود دارند. برخی از این محصولات، 
برای بیماری های لثه هستند، برخی برای پیشگیری از پوسیدگی دندان ها و برخی دیگر 
هم دهان شویه های فلوراید مخصوص بچه ها.دکتر خامی، دندان پزشک، درباره استفاده از 
دهان شویه برای بچه ها می گوید:  »دهان شویه های فلوراید مخصوص بچه ها، برای پیشگیری 
از پوسیدگی است و نباید توسط بچه ها، بلعیده بشود. از آنجا که ورود حجم بالای فلوراید 
به بدن، می تواند باعث ایجاد مسمومیت در بچه ها بشود، بنابراین والدین عزیز باید دقت 
کنند که فرزندان آن ها، محتویات داخل دهان خود را که از دهان شویه پر شده است،  
حتماً خالی کنند«. وقتی از ایشان پرسیدیم که بلعیدن چه مقدار از این دهان شویه ها 
باعث ایجاد مسمومیت در بچه ها می شود؟ گفت:  »این مساله به غلظت دهان شویه فلوراید 
و اینکه چه مقدار از آن بلعیده شده باشد، بستگی دارد. با این حال، بهتر است والدین 
مواظب باشند تا دهان شویه ها بلعیده نشوند«.دکتر خامی تاکید کرد که زمان شروع استفاده 
از دهان شویه برای بچه ها، به تجویز دندان پزشک آن ها بستگی دارد. وی افزود: »مدتی 
استفاده از دهان شویه های حاوی فلوراید در مدرسه ها رایج شده بود. این در حالی است که 
برخی از بچه ها، اصلاً نیازی به مصرف این محصولات ندارند. یعنی اگر فلوراید به میزان 
کافی از طریق خمیردندان های حاوی فلوراید، آب منطقه یا مصرف خوراکی های حاوی 
این ماده مانند غذاهای دریایی یا حتی چای به بچه ها برسد،  معمولاً نیازی به کمک گرفتن 
از دهان شویه های فلوراید برای بچه ها به وجود نمی آید«.این دندان پزشک در نهایت گفت 
که استفاده از خمیردندان های حاوی فلوراید از حدود 3 یا 4 سالگی به بعد که بچه ها 
می توانند محتویات دهان خود را خالی کنند، مجاز است. وی خاطرنشان کرد که استفاده از 
دهان شویه های فلوراید، بیشتر به افرادی که بهداشت دهان خود را رعایت نمی کنند، مرتب 

مسواک نمی زنند یا در خطر پوسیدگی دندان ها قرار دارند، تجویز می شود.

۵

اگرچه فناوری چاپ سه بعدی هنوز بسیار جوان است اما گفته می شود آینده 
توسعه اکتشافات فضایی در مریخ وابسته به آن خواهد بود.

یک شرکت فرانسوی موسوم به Fabulous با الهام از ایده هایی که در رقابت اخیر ناسا 
برای راه اندازی اقامتگاهها دایمی در مریخ با استفاده از چاپ سه بعدی ارایه شد، طرح کامل 
پناهگاهی را به دنیا معرفی کرده که تولید آن با تکیه بر فناوری چاپ سه بعدی و با بهره 
گیری از مواد موجود در مریخ امکان پذیر به نظر می رسد. این اقامتگاه مفهومی Sfero نام 
دارد و جالب اینکه بخشی از آن در زیر خاک مریخ خواهد بود. اقامتگاه در سه طبقه ساخته 
می شود که طبقه بالایی آن به مساحت 3 مترمربع به پرورش گیاهان و آماده سازی غذای 
ساکنان مریخ اختصاص می یابد. طبقه میانی نیز که 29 متر مربع وسعت دارد برای انجام 
کارهای روزمره و حمام کردن اختصاص یافته و طبقه زیرین نیز که 40 مترمربع بزرگی دارد 
به عنوان فضای مناسب خواب در نظر گرفته شده است. تردد در میان این طبقات از طریق 
پلکان چرخشی امکان پذیر خواهد بود. در طرح کلی راه اندازی این اقامتگاه استفاده از آهن 
موجود در خاک و سنگهای مریخ و همچنین تبدیل یخ موجود در لایه یخ زده آن به آب جهت 
به کارگیری در برابر پرتوهای خورشیدی در نظر گرفته شده است.  از آهنی که بدین ترتیب 
توسط روباتی مخصوص از دل مریخ به دست می آید برای ساخت و ساز اقامتگاه استفاده 
خواهد شد. این ساخت و ساز توسط روباتی دیگر انجام می شود.  قرار است فرآیند آزمایشی 

و شبیه سازی شده ساخت این اقامتگاه در صحرای موهاوی آمریکا به مرحله اجرا درآید.

ساخت دستگاه هموژنایزر التراسونیک 1۵00 وات توسط محققان کشور

کنترل خودرو با ساعت هوشمند

درمان افسردگی به کمک کاشت های مغزی

کشف ارتباط مهارت های حرکتی و ریاضی کودکان

دانشمندان با نصب کاشت های مغزی مینیاتوری در 
مغز موش ها موفق به درمان افسردگی شدند.

 محققان دانشگاه استنفورد آمریکا با نصب کاشت های 
کوچک در مغز موش ها موفق شدند برای درمان افسردگی، 

فرمان های لازم را به مغز ارسال کنند.
و  قدرتمندترین  انسان  مغز  که  معتقدند  دانشمندان 
مدار  میلیاردها  از  ترکیبی  با  زنده  ساختار  پیچیده ترین 

الکتریکی زنده، شگفت انگیز و ناشناخته است.
پژوهشگران پیشتاز در عرصه ارتباطات مغزی یا متخصصان 
علوم اعصاب معتقدند که بهترین راه برای شناخت فعالیت 
پیچیده مغز و درمان مشکلات مغزی، تحریک مغزی جانوران 
ساده مثل موش ها در جهت اجرای فرمان های مورد نظر 

است.

معتقدند  استنفورد  دانشگاه  عصب شناس  دانشمندان 
که استفاده از کاشت های مغزی رایج علاوه بر مزیت هایی 
همچون تحریک جاندار نسبت به انجام فرامینی همچون 
حرکت، رفتار و واکنش، یک مشکل اساسی یعنی منبع 
بزرگ تامین انرژی دارند. در واقع کاشت های رایج برای تامین 
انرژی از باتری هایی به نسبت سنگین استفاده می کنند که از 
نظر اندازه و وزن برای حیوانات ریز جثه مثل موش ها سنگین 

به نظر می آید.
دکتر آدا پون، مهندس الکترونیک دانشگاه استنفورد اظهار 
کرد: برای رفع مشکل حمل باتری های سنگین از سیستم 
تحریک بی سیم استفاده کردیم. خوشبختانه در این روش 
موش ها با آزادی کامل در محوطه وسیع تری حرکت می کنند.

وی در ادامه افزود: در سیستم ایمپلنت مغزی جدید، برای 

تامین انرژی از بدن موش کمک گرفته می شود. در واقع این 
سیستم از یک دستگاه سیلندر شکل با ابعاد دو میلیمتر 
عرض، سه میلیمتر طول و بیست میلی گرم وزن ساخته شده 
که از نظر اندازه 100 بار سبک تر و کوچکتر از سیستم های 
گذشته است. پون در مورد نحوه انتقال انرژی در این سیستم 
میدان  کمک  به  می توان  گیرنده  کاشت  نصب  با  گفت: 
مغناطیسی انرژی مورد نظر را منتقل کرد، هرچند که حدود 
یک هزارم انرژی تولیدی توسط کاشت جذب می شود، اما از 
نظر مقایسه با سیستم های گذشته با توجه به کاهش نیافتن 
محدوده پوشش دهی دستاورد قابل توجهی حاصل شده است.

دانشمندان معتقدند که به کمک کاشت های بی سیم 
می توان مطالعات بهتر و جامع تری را برای درمان بیماری های 

ذهنی مثل افسردگی انجام داد. 

محققان نروژی دریافتند که کودکان دو ساله  مبتلا به ضعف کنترل اندام ها، در درک 
مهارت های ریاضی نیز مشکل دارند.

 محققان دانشگاه استاوانگر نروژ با تحقیقی بر روی کودکان مبتلا به بیماری ضعف حرکتی 
دریافتند که بین مهارت های حرکتی و مهارت های ریاضی کودکان ارتباط معناداری وجود دارد.

پروفسور الین ریکراس، محقق مرکز مطالعاتی دانشگاه استاوانگر اظهارکرد: در این بررسی حدود 
1000 کودک دو تا 10ساله مورد آزمایش قرار گرفتند.وی در ادامه افزود: بیشتر جمعیت کودکان 
نروژی از حدود یک سالگی وارد مهدکودک می شوند. در مطالعات دقیق و طبقه بندی شده بر 
روی جمعیت هدف، بررسی مهارت های تسلطی همچون پوشیدن لباس ها، استفاده از اره مویی، 
غذا خوردن با قاشق و چنگال، استفاده از قیچی، راه رفتن در اتاق بدون برخورد با اشیا، استفاده 
از وسایل سرگرمی در زمین های بازی و گرفتن و پرتاب کردن توپ مورد آزمایش قرار گرفت. 
محققان در ادامه برای نتیجه گیری بهتر، جمعیت کودکان هدف را از نظر مهارت های حرکتی به 

سه دسته ضعیف، متوسط و قوی تقسیم کردند. همچنین در این پژوهش، مهارت های مختلف 
ریاضی مثل نشان دادن سن با انگشتان در کودکان دو ساله، استفاده از جعبه جورکردنی، بازی با 
تصاویر و استفاده از زبان بدن برای سنجش توان ریاضی کودکان مورد استفاده قرار گرفت.پروفسور 
ریکراس در مورد ارتباط مهارت های ریاضی و حرکتی گفت: کودکانی که از نظر مهارت های 
حرکتی بسیار فعال هستند، در مهارت های ریاضی نیز بهتر عمل می کنند. همچنین کودکانی که 
از نظر حرکتی متوسط هستند، در امتحانات ریاضی نیز نمره متوسط دریافت می کنند.محققان 
با بررسی بر روی کودکان قوی و ضعیف در مهارت های حرکتی دریافتند که اختلاف زیادی بین 
کودکان قوی و ضعیف از نظر توانایی های حرکتی وجود دارد.  آنها با جمع بندی نتایج بدست 
آمده دریافتند که ارتباط بین مهارت های حرکتی و مهارت های ریاضی وجود دارد، اما نمی توان به 
طور قطعی عملکرد کودکان را با سنجش مهارت های ریاضی از نظر حرکتی پیش بینی کرد، چرا 

که این پژوهش صرفا بر روی گروه کودکان دو ساله تمرکز داشته است. 

پهپاد زیرآبی ساخته شد
محققان فناوری جدیدی ابداع کرده اند که می توان آن را »پهپاد زیر آبی« 

نامید.
در سال های اخیر پهپادهای متنوعی سر از آسمان درآورده و دنیا را از چشم انداز 
پرندگان برای مردم سراسر جهان نمایش داده اند. اما حالا نسخه جدیدی از این فناوری 

ارایه شده که دنیای زیرآبی را به تصویر می کشد.
جدید  فناوری  آمریکا  سانفرانسیسکوی  در   OpenROV بنیان  دانش  شرکت 

Trident ROV را طراحی و به دنیای فناوری های برتر معرفی کرده است.
این ساختار زیرآبی دارای دو سیستم رانشی در قسمت عقب است که نیروی لازم برای 
حرکت آن در راستای افقی را تأمین می کند. در عین حال سیستم رانشی سومی نیز 

برای این پهپاد آبی تعبیه شده که حرکت عمودی آن را میسر می سازد.
حداکثر سرعت Trident ROV دو متر بر ثانیه است و جالب اینکه قابلیت نفوز تا 

عمق یکصدمتری آب را هم دارد.
 LED نصب شده بر روی این سیستم زیرآبی به همراه 6 چراغ HD دوربین پیشرفته

باکیفیت امکان تصویربرداری چشمگیری را در زیر آب فراهم می کند.
از آنجا که انتشار امواج رادیویی در زیر آب به خوبی صورت نمی گیرد، محققان از کابل 

مخصوصی برای برقراری ارتباط سطح با این پهپاد زیرآبی استفاده می کنند.
کاربرانی که این سیستم زیرآبی را هدایت می کنند می توانند از از سیستم های همراه 

نظیر رایانه همراه برای کنترل حرکات آن استفاده کنند.
همچنین بسته باتری نصب شده در این پهپاد زیرآبی امکان استفاده از آن تا حداکثر 

سه ساعت را می دهد.

ساخت اقامتگاه در مریخ با
 فناوری چاپ سه بعدی فلزی

همزمان با توسعه فناوری ساعتهای هوشمند، امکان استفاده از آنها برای کنترل عملکردهای مختلف 
خودرو فراهم شده است.

 iOS 4.0 با قابلیت جفت سازی با سیستم عامل های SmartStart اپلیکیشنی موسوم به Viper محققان شرکت
و اندروید ارایه کرده اند که کنترل و تنظیم بسیاری از عملکردهای خودرو را با تکیه بر ساعت های هوشمند شرکت اپل و 

سایر ساعتهای هوشمند اندرویدی امکانپذیر می سازد.
اگرچه پیشتر اپلیکیشن هایی برای جفت سازی ساعتهای هوشمند با بعضی مدل های خاص از برخی برندهای محدود 
خودروسازی ارایه شده است اما ویژگی اپلیکیشن SmartStart 4.0 در این است که امکان کنترل هر خودرویی را با 

استفاده از ساعت های هوشمند فراهم می سازد.
از جمله کاربردهای این فناوری جدید می توان به مکان یابی خودرو، قفل کردن و بازکردن قفل در خودرو و روشن 

کردن از راه دور خودرو بدون نیاز به استفاده از سویچ آن هم تنها با استفاده از تلفن همراه اشاره کرد.
 در عین حال وقتی راننده با سرعت غیرمجاز رانندگی می کند، هشداری را از اپلیکیشن دریافت می کند تا با کاستن 

از سرعت خودرو، احتمال بروز هرگونه تصادفی به حداقل برسد.
 این فناوری جدید فعلا برای سیستم عامل iOS ارایه شده و به زودی برای سیستم عامل اندروید نیز آماده خواهد شد.

دندان قروچه با زیبایی صورت شما چه می کند؟ 
گزارش/ میترا پورمضان 

دندان قروچه موجب تغییر شکل صورت و مشکلات فک می شود.
اگر شما هم جزو افرادی هستید که به طور معمول صبح ها با سر درد، دندان درد و یا درد 
فک بیدار می شوید، احتمال دارد در طول شب مشغول دندان قروچه بوده اید و خودتان 
خبر ندارید .اغلب دندان قروچه در طول شب و هنگام خواب اتفاق می افتد، بنابراین بیشتر 
افراد متوجه آن نمی شوند و این اطرافیان هستند که با سروصدای دندان قروچه ما از خواب 
بیدار می شوند.   آیا شما هم دندان قروچه می کنید؟ دکتر صادقی روانپزشک درباره 
بیماری دندان قروچه اظهار کرد: ساییدن دندان ها بر روی هم را در اصطلاح عام، دندان 
قروچه می گویند که در علم پزشکی به آن براکسیزم می گویند و از علائم شایع دندان قروچه 
می توان به انقباض فراوان عضلات در یک طرف از صورت، صداهای آزاردهنده در هنگام 
خواب، آسیب به لثه و دندان ها، سردرد مداوم و زخم  فک و آرواره ها اشاره کرد.   برای چه 
دندان قروچه می کنید ؟  صادقی درباره علل دندان قروچه عنوان کرد: مهم ترین علت 
دندان قروچه حالت های طبیعی مرحله چهارم خواب )عمیق ترین مرحله خواب (است، 
یعنی به صورت طبیعی و در اکثر موارد ساییدن دندان ها بر روی هم اتفاق می افتد و صدای 
آن به حدی شدید است که موجب بیدار شدن اطرافیان از خواب می گردد اما اکثر افراد فکر 
می کنند که علت دندان قروچه استرس و اضطراب است.  وی افزود: افراد مختلف در حالت 
بیداری به صورت ناخودآگاه، ممکن است دندان های خود را بر روی هم فشار دهند و یا در 
هنگام خشم و عصبانیت دندان ها را به هم بسایند اما این ها جزو انواع دندان قروچه نیست. 

 دندان قروچه با ما چه می کند؟ از عوارض احتمالی دندان قروچه خرابی و آسیب 
دندان ها، کاهش شنوایی، مشکلات فک ، صورت ، مفاصل و عضلات آن و تغییر شکل 

صورت است. اغلب  بیمار در اطراف گوش احساس درد، گیجی یا صدای زنگ می کند. 
دندان قروچه معمولاً علامت مشخصی ندارد اما ممکن است فشار دندان ها به همدیگر 
به حدی باشد که بر سطح دندان ها اثر بگذارد و مینای دندان را از بین ببرد که از بین 
بردن مینای دندان، باعث افزایش حساسیت دندان ها، ترک خوردن و حتی شکستگی آن ها 
می گردد.  در بعضی مواقع نیز علائم دیگری همچون سردرد،  دندان درد، لق شدن دندان ها، 
تحلیل لثه، گوش درد، درد گردن، بی خوابی، زخم یا درد در قسمت گونه، صدا هنگام باز 
و بستن  فک و دندانه  دار شدن زبان به خصوص در قسمت های کنار هم گاهی به چشم 
می خورد.  از منظر پزشکان عادت به دندان قروچه قابل درمان نیست: دکتر صادقی 
در خصوص علل زمینه ای دندان قروچه گفت: زمانی که علت مشخص پزشکی برای بروز 
دندان قروچه وجود ندارد ، می توان علت آن را فضای خالی ناشی از افتادن دندان و  کمبود 
دندان ها و یا وجود دندان اضافه دانست .   زمانی که دندان قروچه با اختلالاتی مانند 
اختلالات روانی )اضطراب و افسردگی(، مصرف داروهای ضد افسردگی، اختلال در تنفس 
همراه است، معمولاً با درمان اختلال زمینه ای ، مشکل دندان قروچه هم حل خواهد شد 
.البته در بعضی موارد، دندان قروچه به یک عادت تبدیل می شود و در این حالت با درمان 
و رفع مشکلات زمینه ای باز هم این عادت از بین نخواهد رفت.   نسخه ای که پزشکان 
برای دندان قروچه می پیچند:  دکتر صادقی درباره راه های درمان دندان قروچه گفت : در 
صورتی که عوامل روانی نقشی در تشدید دندان قروچه داشته باشند، روانپزشک می تواند با 
تجویز بعضی داروها یا آموزش روش های ایجاد آرامش جسمی و روانی سبب بهبود وضعیت 
گردد اما در اکثر مواقع درمان دندان قروچه به وسیله دندانپزشک و با تهیه قالبی از دندان ها و 
ساخت نوعی محافظ پلاستیکی صورت می گیرد که هنگام خواب بین دندان ها قرار می گیرد 
و از سایش دندان ها و صدای نامناسب آن جلوگیری می کند که این روش می تواند در 
بلندمدت موجب رفع دندان قروچه گردد.  علاوه بر روش های ذکر شده برای درمان دندان 
قروچه، روش های بیوفیزیک، تحریک حس چشایی، بوتاکس، مکمل های غذایی و بازسازی 
صدمه ها و... هم وجود دارد.  چه طوری از شر دندان قروچه خلاص شوید: دکتر علی 
باجلان روانشناس در خصوص یکی از روش های درمان دندان قروچه از منظر روانشناس 
گفت: در روش بیوفیزیک یک دستگاه باتری دار روی سر قرار گرفته و در زمان انقباض 
عضلات صورت در دندان قروچه صدایی ایجاد می کند که این صدا از درجه های کمتر شروع 
شده و به تدریج افزایش می یابد و بدون بیدار شدن فرد، باعث توقف دندان قروچه می گردد.

تحقیقات نشان می دهد که 80 درصد افراد با چند بار استفاده از این دستگاه تا حدود زیادی 
دندان قروچه آن ها کاهش یافته است.   همچنین در روش تحریک حس چشایی، بسته های 
پر از ماده تلخ و بی ضرر را در میان دندان های عقب قرار می دهند که در زمان دندان قروچه 
این بسته ها پاره و فرد هشیار می شود. اما در روش بوتاکس، نوع رقیقی از سم بوتولونیم را 
برای فلج موقتی عضله جهت کاهش آسیب دندان قروچه را در عضله تزریق می کنند که 
این عمل سالی یک بار انجام می شود و تأثیر آن بسیار کم است و نهایتا در روش مکمل های 
غذایی هم برای رفع دندان قروچه مصرف مکمل های غذایی از جمله منیزیم و کلسیم 

توصیه می شود .  

"الهی صد ساله بشی!" نمی  دانم شما هم دوست دارید استجابت این دعا که 
بیشتر افراد مسن در حق جوانان می  کنند شامل حال تان بشود یا نه! شاید هم تا 
به حال این موضوع را جدی نگرفته  اید که روزی کنار یک کیک بزرگ با 100 شمع 
در کنار نوه و نتیجه و ندیده های تان بنشینید و عکس یادگاری بیندازید چون 
باور نمی  کنید با این اوضاع و احوال روزگار آن قدرها عمر کنید! اما اگر دوست 
دارید راز طول عمر افرادی که 120 تا 130 سال عمر کرده  اند را بدانید بد نیست 

با ما همراه شوید.
رمز و راز طول عمر

1- هر روز سبزیجات و هفته  ای یک بار گوشت ترجیح دارد. مصرف مواد گیاهی، میوه و 
سبزیجات با کاهش بروز بیماری  های تحلیل برنده و سرطان همراه است. تخمین زده می  
شود یک سوم تمام مبتلایان به سرطان به دلیل مصرف کم سبزیجات و میو ه جات در رژیم 

غذایی بیمار شده اند. عدم مصرف گوشت توصیه نمی  شود اما باید محدود باشد. 
2- غذاهای حاضری را کنار گذاشته و تا می  توانید از مواد غذایی ساده، غیرکنسرو، 

غیرپردازش شده و بدون فرآیندهای شیمیایی استفاده کنید. 
3- مصرف مواد مفید مثل زنجبیل را فراموش نکنید. زنجبیل جدای خواص دارویی به 
دلیل داشتن ماده ای به نام گرانیول، یک ماده بالقوه برای جنگ علیه سرطان است. مصرف 
چای زنجبیل به طور منظم توصیه می  شود. شلتوک یا پوسته برنج هم دارای 70 ماده آنتی  

اکسیدان است و ویتامین E آن، ضد پیری شناخته شده است. 
4- غذاهای دریایی فراموش نشوند.

5- از روغن های گیاهی و غیرحیوانی استفاده کنید و مصرف قارچ یادتان نرود. 
6- تا حد ممکن از قند و شکر استفاده نکنید چون در بدن به صورت چربی تجمع کرده 

و احتمال سرطان و تضعیف سیستم ایمنی را افزایش می  دهد. 
7- آب را فراموش نکنید چون برای تخلیه لنف و رساندن آب به سلول  ها ضروری است. 
در واقع باعث پیشگیری از تجمع مواد سمی زاید در بدن می  شود. سالم  ترین آب، آب 
فیلتر شده و تصفیه شده است. توجه کنید 75 درصد بیماری  های قلبی عروقی، 60 درصد 

سرطان  های زنان و 40 درصد سرطان  ها در مردان به رژیم غذایی وابسته است. 
8- وزن خود را در حد مطلوب نگه  دارید. اضافه وزن و چاقی، سیستم قلبی عروقی را 
تحت فشار می  گذارد و خطر حمله قلبی، دیابت، سرطان و سایر بیماری  هایی که عمر را 

کوتاه می  کنند افزایش می  دهد. 
9- رعایت بهداشت فردی، استفاده از هوای تازه، نور خورشید و چکاپ منظم سلامتی 

بسیار توصیه می  شود.
10- استراحت و خواب کافی بسیار موثر است، به خصوص خواب شبانه که باید 7 تا 8 

ساعت بوده و در اوایل شب باشد. شب بیداری اصلا توصیه نمی  شود. 
11- فعالیت بدنی داشته باشید. پیاده روی، شنا و ورزش منظم باعث تقویت ایمنی، کاهش 

وزن و کنترل استرس می  شود. 
12- استرس و تنش خود را مدیریت کنید. استرس ریشه اصلی بیشتر بیماری  هایی است 

که طول عمر را کوتاه می  کنند. 
13- محیط زندگی خود را سم  زدایی کنید چون محیط زندگی ما باعث آسیب بسیار 
زیادی به ما می  شود. باید آن را شناخت و سالم  سازی کرد. بهتر است از ترکیبات شیمیایی 

خطرناک دوری کرده، خطرات زیست محیطی شناسایی شده و سالم  سازی شوند. 
14- یادگیری همیشه باید ادامه یابد. یاد گرفتن علوم، مهارت  ها و دانش تازه باعث فعال 
ماندن مغز می  شود. با یادگیری، سلول  های جدیدی در مغز ساخته می  شود و ارتباطات 

بین سلول  های عصبی تقویت می  شوند.
15- با سیگار و مواد مخدر تا آخر عمرتان خداحافظی کنید.

16- اجتماعی  تر شوید. ارتباط با مردم، رفتن و عضو شدن در انجمن  های مختلف 
اجتماعی و مذهبی، دوستیابی و روابط خانوادگی باعث از بین رفتن افسردگی و تقویت 

سیستم ایمنی می  شود و افزایش طول عمر را به همراه دارد. 
17- افراد با طول عمر بالا معمولا دیدگاهی مثبت  گرا نسبت به زندگی دارند. شخصیت 
این افراد شاد و خوشبخت است. به همین دلیل می  توانند استرس را دور کنند و مکانیسم 
تطابقی آن ها با زندگی بسیار قوی است. این افراد اگر ازدواج کرده اند این ازدواج شاد و موفق 

بوده است و زندگی مشترک آن ها بادوام و شاد بوده است. 
18- شغلی که انتخاب می  کنید باید با شرایط فردی و خصوصیات شما هم سو بوده و 

تنش مداوم روحی را به وجود نیاورد. 
19-  تحقیقات جدید نشان می  دهد داشتن باورهای مذهبی علاوه بر ایجاد راحتی و 
قدرت روحی برای افراد، در افزایش طول عمر هم موثر است. همچنین مراسم مذهبی 
مرکزی برای ایجاد شبکه  های اجتماعی است که به فرد احساس باارزش بودن می  دهد. 

باورهای مذهبی به دلیل ایجاد آرامش، رفع تنش و مثبت  گرایی در طول عمر نقش دارد.

آیا کلید در دست ژنتیک است؟
طول عمر به مجموعه عوامل و نه فقط یک عامل بستگی دارد. اما ماجرای ژن  ها به دلیل 
پیچیدگی و پُررمز و راز بودن بسیار مورد توجه عموم و دانشمندان قرار گرفته و وقتی پای 
اصلاح ژنتیکی به میان می  آید، این امید مطرح می  شود که شاید در آینده با این نوع 
اصلاحات، ژن  هایی داشته باشیم که طول عمر را افزایش دهند. در جدیدترین تحقیقات 
روی 5 ژن موثر در طول عمر و زندگی سالم، ارتباط یکی از این ژن  ها با طول عمر شناخته 
شد. در این تحقیق دو گروه از آقایان که اطلاعات سلامتی آنها از سال های 1991 تا 1993 
جمع  آوری شده بود مورد بررسی قرار گرفتند. این تحقیق سال گذشته انجام شد و آقایانی 
که در این دو گروه بوده و تا سال 2007 زنده بودند  )حداقل 95 ساله( نیز به طور اختصاصی 
از نظر طول عمر بررسی شدند و با مردانی از گروه که فوت کرده بودند مقایسه شدند. در 
بررسی عوامل ژنتیکی، ژنی به نام FOXO3A توجه محققان را به خود کسب کرد. آنهایی 
که زنده بوده و سلامت بهتری داشتند همگی دارای این ژن بودند. محققان معتقدند بالای 
50 درصد افزایش طول عمر با موارد ژنتیکی قابل توضیح و توجیه است. ژن مذکور در 
مسیر سیگنالینگ انسولین قرار داشته و ممکن است با نحوه پاسخگویی سلول  ها به استرس 

ارتباط داشته باشد.
آقایان بعد از 100 سالگی خوب عمر می  کنند!

در مورد این که آیا بین طول عمر زنان و مردان تفاوت وجود دارد باید گفت بله چون از نظر 
ساختار بدنی این دو جنس نسبت به فرآیند پیری پاسخی متفاوت می  دهند، ضمن اینکه 
پاسخ  های روان شناختی این دو جنس هم با هم متفاوت است و به همین دلایل پیری و 
طول عمر در این دو جنس کاملا تفاوت دارد. به طور کلی در همه جای دنیا طول عمر زنان 
بیشتر از مردان است. بعضی  ها معتقدند دلیل آن مواجهه آقایان با شرایط خطرناک محیطی 
و اجتماعی است و از نظر خطرات شغلی هم بیشتر در معرض هستند. بعضی دیگر بر این 
باورند که خانم  ها بیشتر مراقب سلامتی خود هستند و به همین دلیل مشکلات سلامتی 
آنها زودتر تشخیص داده می شود. از طرف دیگر در فرآیند پیری به دلیل یائسگی تغییرات 
بدن خانم   ها به افزایش سن، ناگهانی است اما در آقایان تدریجی صورت می  گیرد. هورمون 
 های جنسی زن و مرد متفاوت است و ممکن است در تفاوت طول عمر آنها نقش داشته 
باشد حتی در زنان و مردان که 100 سال به بالا عمر کرده اند هم تفاوت وجود دارد و 24 
درصد مردان بالای صد سال به حداقل یک بیماری مربوط به پیری مبتلا هستند اما این 
میزان در زنان 43 درصد است. به همین دلیل اگر مرد و زن هر دو بالای 100 سال عمر 
کنند احتمال سالم بودن مردان بیشتر از زنان است. باید در این تفاوت  ها به موارد دقیق 
 تری هم اشاره کرد. احتمال ابتلا به بیماری عروق کرونر قلب در مردان افسرده 3 برابر زنان 
است. خودکشی در مردان بیشتر از زنان است. مردها فقط وقتی به پزشک مراجعه م ی کنند 
که سلامت آن ها به طور جدی به خطر افتاده باشد و تازه باز هم تحت فشار زنان یا مادران 
شان به پزشک مراجعه می  کنند! البته آقایان نباید خود را باخته و یا ناراحت شوند چون 
یک خبرخوش هم برای شان وجود دارد: مسایلی که روی طول عمر آقایان تاثیر می  گذارند 

بیشتر قابل کنترل و بهبود هستند. 

رازهای 100 ساله شدن

دستگاه هموژنایزر التراسونیک 1500 وات در مرکز 
رشد سازمان پژوهشهای علمی و صنعتی ایران به 

مرحله تولید رسید.
دکتر شهیدی، مدیر عامل یکی از واحدهای فناور مستقر 
در مرکز رشد واحدهای فناور سازمان پژوهشهای علمی و 
صنعتی ایران و مجری طرح »طراحی و ساخت هموژنایزر 
التراسونیک 1500 وات« در توضیح این دستگاه گفت: امواج 
اولتراسونیک به دسته ای از امواج مکانیکی گفته می شود 
که فرکانس نوساناتشان بیش از محدوده شنوایی انسان 
)20KHz-20Hz( باشد.  وی افزود: این امواج به دلیل 
با  جالبی دارند.  خواص خود، کاربردهای متنوع و بعضاً 
محاسبه ای ساده می توان دریافت که اگر نقطه ای با فرکانس 
25 کیلوهرتز و دامنه 10 میکرومتر نوسان کند، شتاب آن 
بالغ بر 25 هزار برابر شتاب ثقل می شود، در اثر این شتاب، 
سرعت بالا در مایعات باعث ایجاد کاویتاسیون می شود و در 
هنگام انفجار حباب های ایجاد شده، فشاری در حدود 200 

بار و دمایی در حدود 5000 درجه کلوین ایجاد می شود.
حرکت  اگر  دیگر  سوی  از  گفت:  ادامه  در  شهیدی   

برقرار  جامد  سطح  دو  میان  فوق  مشخصات  با  نسبی 
شود ازدیاد دما باعث جوش خوردن دو سطح به یکدیگر 
می شود که Ultrasonic Welding است. همچنین 
از دیگر کاربردهای تکنولوژی التراسونیک قدرت می توان 
به جوش قطعات هم جنس و یا غیر همجنس، برش انواع 
پارچه، تسریع واکنش های شیمیایی، تنش زدائی جوش در 
فرآیند قوس الکتریکی، گاز زدائی از مایعات، از بین بردن کف 
تشکیل شده بر روی مایعات، کاهش تخلخل در فرآیند 
آب کاری، تسریع پلیمریزه شدن، دیپلیمریزه کردن، سبک 
کردن نفت خام، جدایش آسفالتین از نفت خام، گوگرد 

زدایی از نفت خام و بسیاری موارد دیگر اشاره کرد. 
شهیدی افزود: مجموعه تحقیقاتی ما آمادگی دارد تا 
در جهت پیشبرد انواع پروژه های دانشگاهی، تحقیقاتی 
قدرت  اولتراسونیک  تکنولوژی  کاربردهای  با  صنعتی  و 
همکاری کند و در همین زمینه فعالیت های دیگری چون 
و  مهندسی  پرپوزال، طراحی  نوشتن  مفهومی،  طراحی 
ساخت، آزمون و صحت یابی و تدوین گزارش نهایی نیز از 

جمله دیگر فعالیت هاست. 
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اجتماعی 6

با هدف ترویج سبک زندگی اسلامی � ایرانی،

اتاق عقد مسجد مقدس جمکران افتتاح شد
در سالروز ازدواج امیرالمومنین)علیه السلام( و حضرت زهرا)سلام الله علیها( 
اتاق عقد مس�جد مقدس جمکران با حضور معاون فرهنگی این مکان مقدس 

افتتاح شد.
ب��ه گزارش مرکز خبر روابط عمومی مس��جد مقدس جمکران، حجت الاس��لام عباس 
ابراهیمی عصر امروز در حاش��یه افتتاح اتاق عقد مس��جد مقدس جمکران که در سالروز 
ازدواج امیرالمومنین)علیه السلام( و حضرت زهرا)سلام الله علیها( صورت گرفت، با اشاره به 
اینکه مسجد مقدس جمکران به عنوان کانون علاقمندان و مشتاقان به فرهنگ و معارف 
ناب اهل بیت)علیهم السلام( به ویژه امام زمان)عجل الله تعالی فرجه( در طول سال پذیرای 
بیش از 20 میلیون مخاطب است، اظهار کرد: این حضور گسترده که هر سال نیز بر آمار 
آن افزوده می شود ما را بر آن داشته که متناسب با نیاز مخاطبان فضاهای مختلف و متنوع 
فرهنگی را ایجاد و یا تقویت کنیم.  وی با اشاره به اینکه تلاش می کنیم تا مخاطبان مسجد 
بتوانند از فضای معنوی و ملکوتی این مکان مقدس بهره مندی معنوی لازم را داشته باشند، 
ابراز کرد: معاونت فرهنگی مسجد مقدس جمکران تلاش می کند با بهره گیری از ابزارهای 
فرهنگی، اجتماعی و آموزشی در راستای وظایف و ماموریت های محوله، خدمات متنوعی را 
به عموم مخاطبان ارائه کند.  معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران با تاکید بر اینکه یکی 
از محور های مورد نیاز مخاطبان، موضوع سبک زندگی است، بیان کرد: نخستین قدم در 

راستای ترویج سبک زندگی اسلامی � ایرانی توجه به کانون خانواده است. 
ابراهیمی ادامه داد: در بخش خانواده نخستین نقطه آغاز زندگی ازدواج است و طبیعی است 
که مسجد مقدس جمکران به عنوان یک مرکز فرهنگی دینی و همچنین ماهیت ذاتی که 
مسجد دارد می تواند بستر خوبی برای ترویج ازدواج آسان، آگاهانه و پایدار برای کسانی که 
علاقمند هستند تا زندگی مشترکشان را از این مکان مقدس آغاز کنند باشد.  وی با اشاره 
به اینکه برای سهولت برگزاری مراسم عقد در این فضای قدسی اقدام به برپایی اتاق عقد 
کردیم، ابراز کرد: با عنایت به جایگاه و شان بالای مسجد مقدس جمکران برای عملیاتی 
شدن این موضوع بیش از سه ماه کار مطالعاتی انجام شده و بررسی های لازم در جنبه های 
مختلف صورت گرفته است.  معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: تلاش کردیم تا 
نقطه آغازین زندگی زوج های جوان در فضایی معنوی منقوش به نمادهای ایرانی � اسلامی 
و به دور از مسائل حاشیه ای، خرافی و تجمل گرایی محقق شود و در این مسیر به مجموعه 
سفره عقد نور رسیدیم که به همت جمعی از جوانان هنرمند و متعهد طراحی و اجرا شده 
است.  ابراهیمی با اشاره به اینکه این سفره عقد در نمایشگاه قرآن رونمایی شده و مورد تقدیر 
سازمان اوقاف و امور خیریه، وزارت ورزش و جوانان و کمیسیون فرهنگی مجلس قرار گرفته، 
به تبیین ویژگی های آن پرداخت و اظهار کرد:از ویژگی های این سفره این است که براساس 
الگوهای معماری اسلامی � ایرانی طراحی و از آیات قرآن کریم پیرامون ازدواج در آن استفاده 
شده است و مزین به نام مبارک 14 معصوم)علیهم السلام( است و از نورپردازی و رنگ آمیزی 
بر اساس روانشناسی رنگ در آن بهره گیری شده است.  وی ادامه داد: تمام فرآیندی که در 
این موضوع مد نظر است بر اساس قوانین کشور برنامه ریزی شده و همچنین رعایت حدود 
دینی و موضوعات مربوط به محرم و نامحرم به خوبی در آن وجود دارد و تمام این برنامه ها در 
راستای این است که مسجد در طول تاریخ کانون تحولات بزرگ بوده و هست و نباید از نقش 
تمدنی آن در دنیای امروز غافل شد.   ابراهیمی در پایان با اشاره به اینکه برای استفاده از این 
اتاق باید فرآیند قانونی ثبت در محضر و آزمایش زوجین صورت گرفته باشد، خاطرنشان کرد: 
علاقمندان می بایست مدارک زوجین و اولیای آن ها را به دفتر مدیریت تبلیغ و ارتباطات 
فرهنگی، واحد تکریم زائرین تحویل دهند و برای کسب اطلاع بیشتر نیز می توانند با شماره 

تلفن 02537255796 و یا شماره 02537256060 داخلی 249 تماس بگیرند.

در نوزدهمین دوره مسابقات مدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم  صورت گرفت :

 کسب مقام  نخست گروه همخوانی و مدیحه 
سرایی بین المللی میعاد قم

گروه همخوانی و مدیحه سرایی بین المللی میعاد قم رتبه نخست نوزدهمین دوره 
مسابقات مدیحه سرایی و همخوانی قرآن کریم را کسب کرد.

سرپرست گروه مدیحه سرایی میعاد قم با بیان این که گروه میعاد قم امسال به عنوان یکی 
از دو نماینده استان قم در مسابقات سراسری همخوانی قرآن کریم و مدیحه سرایی حضور 
داش��ت موفق ش��د پس از 20 سال رتبه اول این دوره از مسابقات را در مجموع رشته های 
همخوانی و مدیحه سرایی برای استان کسب کند.محمدرسول مهدوی با اشاره به سطح بالای 
این دوره از مسابقات افزود: گروه میعاد با توجه به برنامه ریزی 15 ماهه ای که جهت شرکت 
در این دوره از  مسابقات انجام داده بود موفق شد به عنوان تنها گروه این دوره از مسابقات 
در تمام مراحل استانی، مقدماتی و فینال حائز رتبه نخست شود.وی با اشاره به اینکه این 
گروه از سال 1385 با حضور جمعی از جوانان قرآنی شهر مقدس قم تشکیل گردید یادآور 
شد: از بدو تاسیس و تشکیل گروه میعاد، اعضاء این گروه تاکنون در محافل بسیار زیادی در 
داخل استان و سطح کشور به اجرای برنامه پرداخته و همچنین به کشورهای مختلفی چون 
سنگال،پاکستان و ... نیز برای اجرای برنامه سفر داشته اند. شایان ذکر است گروه همخوانی 
و مدیحه سرایی میعاد قم در هفدهمین دوره این مسابقات نیز موفق شده بود رتبه سوم را 
کسب کند. این گروه متشکل از آقایان محمدمهدی نجفی، محمود بهرامی، علی صافی، علی 

فدائی زاده، روح الله آقایی و محمدرسول مهدوی می باشد. 

چگونه یک انسان موفق شویم؟ 

انسان های موفق فکر درست و صحیح نسبت به خود، خانواده و جهان دارند.
دکتر علی باجلان، روانشناس در خصوص علل موفقیت افرادگفت: موفقیت در ذهن 
آدم هاست و آدم های موفق این گونه نیستند که لزوماً همه چیز را باهم داشته باشند و 
موفق متولد شده باشند بلکه این افراد به دلیل افکار درست و صحیح به سمت موفقیت 
سوق پیدا کرده اند. پس تفاوت انسان موفق و ناموفق در طرز فکر آنها است که موجب 
اعتماد به نفس در فرد می گردد. وقتی فرد عاقلانه و درست درباره اتفاقات و رویدادهای 
جه��ان و درب��اره خود، خانواده و کار و ... فکر می کند و منطقی نقش خود را در آن ها 

قضاوت کند، عزت نفس او بالا می رود. 
وی افزود: آدم های ناموفق وقتی شکست می خورند، همه را به خود نسبت می دهند و 
خود را تحقیر می کنند و در زمان موفقیت نیز دلیل تراشی می کنند و برای خود سهمی 
قائل نیستند یعنی موفقیت خود را به شانس و ناکامی را به عوامل درونی و بدشانسی 
خود نس��بت می دهند. لذا موفقیت و س��عادت افراد در گرو داشتن باورهای منطقی 

درباره ی خود، دیگران و دنیا است. 
باجلان در ادامه گفت: وقتی درباره اعتماد به نفس صحبت می کنیم با دو نوع اعتماد به 
نفس کاذب و واقعی سروکار داریم. افرادی که دارای اعتماد به نفس کاذب هستند، طرز 
فکر درستی ندارند بنابراین اگر به موفقیتی هم دست یابند ممکن است ماندگار نباشد. 
طرز فکر درست، اعتماد به نفس را برای فرد به همراه دارد که موجب خودکارآمدی 
فرد می گردد. یعنی فرد باور دارد که با تلاش بیشتر می تواند به آنچه می خواهد برسد.

 وی درباره عوامل موثر دیگر بر موفقیت فرد اظهار کرد: عواملی چون پشتکار و تلاش 
ف��رد، الگو گرفتن از افراد موفق و تجربه آموزی، خودشناس��ی و هدف گذاری معقول 
می تواند تأثیر به سزایی بر موفقیت فرد داشته باشند. روش های متفاوتی برای کسب 
خودآگاهی وجود دارد که به فرد یک س��ری تمرین ها برای درک درست از خود داده 
می شود به طور مثال شناخت امکانات فیزیکی خود مثل قد، وزن، رنگ چشم و ... و 
امکانات روانی مثل حساس و زودرنج بودن، ارتباط برقرار کردن و منزوی و گوشه گیر 
بودن و ... تا با استفاده از این ویژگی ها نقاط ضعف و قوت خود را بشناسیم و بتوانیم 

نقاط مثبتی را به مثبت تبدیل کنیم.
 وی در خصوص انتخاب هدف در افراد و نقش آن ها در موفقیت فرد عنوان کرد: باید 
هدف و انتظار فرد، معقول و متناسب با استعداد و توانایی های او باشد. اگر فرد انتظار 
و هدف خود را بیش از از توانایی  و استعداد خود تخمین بزند نمی تواند به هدف خود 
برسد که موجب یأس و ناامیدی بیشتر خواهد شد. اگر هدف و انتظار فرد متناسب 
با اس��تعداد و توانایی فرد باش��د موجب انگیزه در فرد می گردد و می تواند یک عامل 

محرک باشد. 
باجلان در پایان گفت: برای موفق شدن باید در هدف گذاری ابتدا یک هدف کلی و 
بلندمدت انتخاب کنیم و پس آن را به اهداف جزئی تر و کوتاه مدت تقسیم کنیم تا 
مرحله به مرحله برای دستیابی به هدف مورد نظر پیش بردیم و به این ترتیب یک 

تعریف مشخص و عملیاتی از هدف و کارهایی که باید انجام دهیم، خواهیم داشت.

توانمندی های افراد را تحسین کنیم 
یک  روان شناس گفت: تحسین توانمندی های دیگران یکی از روش های برقراری 

صمیمیت است.
زهرا مومنی روان شناس اظهار کرد: یکی از روش های برقراری ارتباط صمیمانه تحسین 
توانمندی های دیگران است و در واقع احساس خشنودی و پذیرش در طرف مقابل ایجاد 

می شود.
 وی تصریح کرد: قبل از انتقاد از دیگران، ابتدا توانایی ها، استعدادها و ویژگی  خوب آنها 

را تحسین کنید.
 مومنی اذعان داشت: برای ایجاد صمیمیت برای خود و فرزندتان صفات نیکو    و کارهای 
خوبی را که انجام می دهد مورد تحسین قرار دهید.به عنوان مثال اگر کودک اتاق خود را 

تمیز و مرتب می کند وی را تشویق کرد و تشکر کنید.
 وی افزود: برای ویژگی های خوب همسرتان ارزش قائل شوید.مثلا مشارکت در کارهای 

خانه و مسئولیت پذیری  ها را تحسین کنید.
 این روان شناس خاطرنشان کرد: نکوهش مداوم فرزندان سبب می شود که شخص نتواند 

با والدینش صمیمی شود.

لطفا واقع بین باشید 
یک روان شناس گفت: ما باید واقع بین بوده و تمامی ابعاد وجود خود را بپذیریم.

متین السادات نصری روان شناس و مدرس دانشگاه اظهار کرد: هر یک از افراد می توانند 
دارای برخی از ویژگی های شخصیتی یا تجاربی باشند که آنها را دوست نداشته یا حتی 

بیزار باشند. 
وی افزود: اش��خاصی هم وجود دارند که دارای افکار ناکا رآمدی بوده و مایل به تغییر آن 

هستند. 
نصری خاطرنشان کرد: پذیرش ویژگیهای شخصیتی، تجربیات، عملکردها و حتی افکاری 

که از ما سرزده به منزله پذیرش خویشتن است چراکه این موارد از ما سرزده است. 
این روان شناس تاکید کرد: البته ما باید سعی کنیم که افکار منفی را از خود دور کرده و 

مثبت اندیش باشیم. 
وی تصریح کرد : ما باید ضمن توجه به نقاط مثبت خود، بپذیریم که در کنار ویژگی های 

مثبت خطاهایی داریم که مسئولیت آنها به عهده خود ماست.

هدیه دادن؛ معجزه عشق و دوستی 
یک روان شناس گفت: به خاطر سپردن تاریخ تولد دیگران و هدیه دادن به آنها 

نشانه عشق و دوستی است.
زه��را مومنی روان ش��ناس اظهار کرد: به خاطر س��پردن تاریخ تولد اعض��ای  خانواده، 

خویشاوندان، دوستان، هدیه دادن در آن روز  سبب بر قراری صمیمیت می شود. 
وی گفت: در برقراری ارتباط خود با دیگران سعی کنید که به طور غیر مستقیم تاریخ تولد 

دوستان را کشف کرده و آن را  در یک تقویم یادداشت کنید.
 مومنی تصریح کرد: لازم است که زوجین وقایع زندگی همسر خود مانند سالگرد ازدواج و 
تاریخ تولد وی را به خاطر سپرده و با دادن هدیه سبب شادی و خرسندی هم دیگر شوند.

 این روان شناس خاطرنشان کرد: هدیه دادن سلاح عشق و دوستی و به نوعی ابراز محبت 
و صمیمیت است به ویژه اگر فرد مورد نظر انتظار نداشته باشد. 

مومنی تاکید کرد: هدیه دادن نباید صرفا جنبه مادی داشته باشد، بلکه حتی یک شاخه 
گل، یک کتاب، کارت تبریک و حتی پیام تلفنی می تواند سبب شادی و خشنودی خانواده، 

دوستان و بستگان شود.
 وی تصریح کرد : گاهی حتی بدون مناسبت می توانید به نزدیکان خود هدیه دهید اما در 

این کار هرگز افراط نکنید.

والدین کانون پرورش خلاقیت کودکان 
یک روانشناس گفت :والدین نقش اساسی در پرورش خلاقیت کودکان ایفاء می 

کنند.
ربابه غفار تبریزی روان شناس اظهار کرد: خانواده ها نقش مهمی در زمینه رشد و پرورش 
خلاقیت کودکان به عهده دارند که با روش صحیح فرزند پروری می توانند زمینه شکوفایی 

و استعداد را برای فرزندان فراهم کنند.
 وی افزود : افراد زیادی هستند که از ضریب و بهره هوشی بالایی برخوردارند ، اما زمینه 

لازم برای شکوفایی آنها فراهم نشده است.
 غفار تبریزی تاکید کرد : والدینی که با مفهوم واقعی خلاقیت آشنا هستند ، می توانند 

گامی موثر در پرورش خلاقیت فرزندان داشته باشند. 
وی در ادامه با بیان این مطلب که تحقیر فرزندان و انتقادهای مکرر ، انگیزه کودکان را سلب 
می کند افزود : فراهم نکردن امکانات ، شرایط و وسایل لازم برای پرورش خلاقیت کودکان و 

عدم تشویق آنها از سوی والدین می تواند مانع بروز خلاقیت فرزندان شود. 
این روان شناس اذعان داشت : مدرسه ، محیط های آموزشی و معلمان از جمله عواملی 

هستند که که بعد از خانواده نقش بسزایی را ایفاء می کنند. 
غفار تبریزی تصریح کرد : افراد خلاق در جامعه ای رشد می کنند که تمامی عناصر موثر 

به خلا قیت بها دهند.

هزینه های یک شب بیداری

چرا بچه های امروز کمتر شاد هستند؟

این روزها دیگر کمتر کسی را پیدا می کنیم که شب ها 
س�اعت 9 یا 10بخوابد و صبح زود از خواب بیدار شود. 
درحالی که پدربزرگ ها و مادربزرگ های ما غالبا شب ها 
زود می خوابیدن�د و از حول و ح�وش اذان صبح بیدار 
شده و به  کار و زندگی مشغول می شدند و از برکات این 
زود خوابیدن و سحرخیزی هم بهره مند می شدند. اما 
ما عادت کرده ایم تا پاس�ی از شب بیدار بمانیم و صبح 
هم با کلی زحمت و س�ختی نماز صبح را با چشم های 
نیمه باز بخوانیم و در نخس�تین فرصت شیرجه بزنیم 

توی رختخواب.
 واقعیت این است که با کمی برنامه ریزی و رعایت یک سری 
از موارد می توانیم این عادت پسندیده گذشته را از نو احیا کنیم 
و از انرژی و سرخوشی سرشار آن بهره مند شویم. در این مطلب 
سعی کرده ایم تا راه کارهای به موقع و باکیفیت خوابیدن را با 

هم مرور کنیم.
تصمیم بگیرید

اولین گام برای به موقع خوابیدن این است که شما به همراه 
خان��واده تصمیم بگیرید فرایند خواب خ��ود را اصلاح کنید. 
پیشنهاد من این است که طی یک جلسه خانوادگی با همه 
خانواده مزایای به موقع خوابیدن و بیدار شدن را مرور کنید و 
با موافقت تمامی اعضای خانواده به این تصمیم برسید که از 
فردا می خواهید زود بخوابید و صبح ها هم به موقع بیدار شوید. 
رضایت و همراهی همه اعض��ای خانواده در اجرای صحیح و 

موفق چنین تصمیماتی اهمیت زیادی دارد. 
صبح زود از خواب بیدار شوید

روز ما دارای یک چرخه 24س��اعته اس��ت که با بیدارشدن 
صبحگاهی ش��روع می شود. هر تغییری که قرار باشد در این 
چرخه 24س��اعته به وجود بیاید باید از ابتدای آن آغاز ش��ود. 
واقعیت این اس��ت که ش��ما برای اینکه چرخه خواب خود و 
خانواده را تنظیم کنید باید در چند روز اول کمی س��ختی را 
تحمل کنید. شما باید یک روز صبح زود از خواب بیدار شوید، 
مهم نیست دیشب چقدر دیر خوابیده اید و خواب شما خیلی 
کم بوده است. مهم این است که تحت هر شرایطی، از خواب 
بیدار شوید و اجازه دهید که چرخه خواب شما چند ساعتی 
ب��ه جلو بیفتد. برای این کار می توانید با خرید نان تازه و یک 
صبحانه مفصل در آغاز صبح همه اهالی خانه را با بوی نان تازه 
و صبحانه ای که همه را ترغیب به خوردن می کند بیدار کنید. 

دوپینگ کنید
ممکن است بدن بعضی از اعضای خانواده یا حتی خود شما 
در برابر این تغییر ناگهانی مقاومت نش��ان دهد و در ساعات 
اولیه شب نتوانید بخوابید. برای اینکه بدن شما در این ساعات 
آماده خواب باشد می توانید یکسری کارهای تقویتی را انجام 
دهید؛ مثلا دقت کنید که در ساعات انتهایی موکول به ساعت 
خواب از فعالیت های بدنی و ورزش خودداری کنید. ورزش و 
فعالیت های بدنی باعث ترشح هورمون هایی در بدن می شود 
که تا چند ساعت خواب را عقب می اندازد. همچنین در ساعات 
منتهی به خواب از خوردن نوشیدنی های محرک و ضد خواب 
مانند چای، قهوه، نوشابه، نوشیدنی های انرژی زا و... پرهیز کنید. 
شنیدن موسیقی های تند و ریتمیک یا دیدن فیلم های اکشن 
و حادثه ای هم آرامش مورد نیاز برای یک خواب آرام را مختل 
می کند. پس در س��اعات نزدیک به خواب، دیدن و ش��نیدن 

فیلم ها و موسیقی های هیجان انگیز را هم فراموش کنید .
مزاحم ها را حذف کنید

یک��ی از مهم ترین مزاحم ها برای خ��واب به موقع پیگیری 
برنامه های تلویزیونی و دیدن سریال ها و فیلم های پخش شده 
از تلویزیون است. خوشبختانه تکنولوژی همانطور که معایبی را 
ب��رای ما به ارمغان آورده راه حل هایی را هم در کنار خود دارد. 
مثلا بسیاری از برنامه های شبکه های یک تا 5 در طول روز از 
شبکه اچ دی و شبکه های دیگر بازپخش می شود. علاوه بر این، 
همین شبکه ها هم معمولا تکرار برنامه های شبانه خود را در 
ط��ول روز پخش می کنند. حتی اگر در طول روز هم به دلیل 

مشغله های کاری امکان دیدن برنامه ها را ندارید می توانید به 
س��راغ راه حل دوم بروی��د و از امکان ضبط برنامه ها از طریق 
گیرنده های دیجیتال استفاده کنید و با خرید یک عدد حافظه 
فلش، هنگام پخش شبانه، برنامه مورد نظر خود را ضبط کنید 

و در طول روز و در ساعتی مناسب آن را ببینید.
اینترنت؛ خاموش

معمولا افراد فعال در اینترنت در طول روز مشغول کار و تلاش 
هس��تند و پیک حضور آنها در شبکه های اجتماعی ساعات 
ابتدایی ش��ب تا پاسی از شب اس��ت، به همین دلیل در این 
ساعات حجم فیدها، مطالب و اطلاعات منتشره در شبکه های 
اجتماع��ی، چه اینترنتی و چه موبایلی بالا می رود. اگر ش��ما 
بخواهید در همین ساعات شب درگیر چک و مرور شبکه های 
اجتماعی شوید و به قول معروف برنامه های خود را صفر کنید، 
وقتی به خود خواهید آمد که پاسی از شب گذشته و شما هنوز 
مش��غول وبگردی هستید. پیشنهاد من در این مورد هم این 
اس��ت که با توافق اعضای خانواده ساعتی از شب را به عنوان 
ساعت خاموشی تعیین و در این ساعت مودم اینترنت خانه را 
قطع کنید. با این کار هم در طول شب بدنتان در معرض امواج 
بی س��یم مودم قرار نمی گیرد و هم ب��رای مرور و چک کردن 
برنامه ها و شبکه های اجتماعی وسوسه نمی شوید. صفر کردن 
برنامه ها را هم به صبح موکول کنید. وقتی زود بخوابید صبح 
زودتر از خواب بیدار خواهید شد و بعد از نماز چندین ساعت 
وقت اضافه برای انواع کارها ازجمله مرور اینترنت و شبکه های 

اجتماعی خود خواهید داشت. 

بچه های امروز با هر تلنگری می شکنند و شادی هایشان به سادگی جای خود را به 
افسردگی و اضطراب می دهند. بچه های قدیم بچه های شادی بودند، گواه این مدعا 

خود شمایید. اما بچه های امروز در کجای روزگار سیر می کنند؟
 دوران کودکی پر خاطره ترین و زیباترین دوران زندگی است. دورانی است که هر چند ساله 
که باشید باز هم بد جور دلتان می خواهد به آن روزها برگردید و به بازیهایش، به همبازیهایش، 
به فیلمها و کارتونهای بی تکلفش، به خوراکی های خوشمزه اش و به شیطنت هایش فکر کنید. 
خلاصه دل تان لک می زند برای شادی های آن روزهایش و همه کار می کنید تا بلکه به نحوی 
دوباره آن ش��ادی ها را در خودتان زنده کنید. اما انگار آن ش��ادی ها مخصوص آن روزها بودند 

و بس.
امکاناتی که شادی نمی آورد

شاید شما هم مانند من دلتان از این قضیه بگیرد اما وقتی به آن روزهای خودتان فکر می کنید 
و آن را با این روزهای کودکان مقایسه می کنید، می بینید روز و شب شان شده تلویزیون، تبلت 
، انواع و اقس��ام کلاس های درس��ی و غیر درس��ی، کلاس ورزش و وزن کم کردن، به خودتان 
می گویید »اگر به جای بچه های این زمانه بودم چه؟«. واقعیت این است که بچه های امروز با 
اینکه در مقایسه با گذشته از امکانات بیشتری برخوردارند اما به اندازه بچه های دیروز شاد و سر 

زنده نیستند. فکر می کنید چرا؟ 
ائتلاف پنهان والدین و تلویزیون

پدر و مادرها در گذشته رابطه خوبی با قصه گفتن و درست کردن سرگرمی های مفید و مفرح 
برای بچه هایشان داشتند. اما پدر و مادرهای امروزی با اینکه با سواد ترند، آنقدر ها وقت و یا 
حوصله ندارند، در نتیجه تا صدای کودک در می آید،  دکمه تلویزیون را می زنند و سراغ کارهای 
خودشان می روند. ای کاش لااقل شبکه های مخصوص کودکان را برای آنها روشن می گذاشتند، 
از آنجا که تبلیغات تلویزیونی جزء شادترین، رنگارنگ ترین و موزیکال ترین بخش ها هستند 

و در کمترین زمان بیشترین تنوع رنگ و آهنگ را به نمایش می گذارند و به همین دلیل مورد 
توجه بیشتر بچه ها قرار می گیرند، متأسفانه به دنبال یافتن تبلیغات مدام کانال عوض می کنند.

این جریان تا بزرگ تر شدن کودک ادامه پیدا می کند، تا جایی که دیگر کودک خودش برای 
تماش��ای فلان کالای تبلیغی کنترل تلویزیون را به دست می گیرد. تحفه نامیمون این ائتلاف 
ناخودآگاه، شکل گرفتن این تصور در کودک است که »فلان بچه در فلان تبلیغ ، شاد و سر حال 
بود چون فلان چیز را در دست داشت«. به عبارت دیگر بچه از تماشای این برنامه ها یاد می گیرد 
که فکر کند که برای شاد بودن و آرامش داشتن باید چیزهایی داشت، باید کارهایی کرد که در نگاه 
دیگران خوب به نظر رسید، باید تأیید دیگران را جلب کرد، خلاصه این که باید شادی را در جایی 
بیرون از خود جستجو کرد. مسلم است کودکی که منابع شادی بخش خود را در بیرون از خود 
می جوید با فراهم نشدن هر کدام از این منابع به هم می ریزد و دچار اضطراب و افسردگی می شود. 

 نچشیدن طعم حمایت همسالان
قدیم تر ها هر خانواده ای دست کم سه چهار تا بچه قد و نیم قد داشت، و در هر کوچه ای 
چند تا بچه هم سن و سال بودند که هر روز خانه یکی جمع می شدند و چند ساعتی با هم بازی 
می کردند. آن موقع ها اگر بچه ای مثلاً زمین می خورد حتی اگر رقیب بقیه هم بود، دیگران 
دستش را می گرفتند، اشکهایش را پاک می کردند، او را قلمدوش خود می کردند و تا رسیدن به 
خانه و آغوش گرم مادر مشایعت می نمودند. بچه های حالا مزه این حمایتها را درک نمی کنند، 
چون آن را کمتر چشیده اند. آخر طفلکی ها در هر خانواده یکی دو تا بیشتر نیستند آن هم با 
چنان فاصله سنی که یکی برای دیگری والدی گری می کند، همسایه ها هم مثل قبل ها نیستند. 
دیگر پاتوقی برای جمع شدن بچه های کوچه وجود ندارد و بچه ها آنقدر همدیگر را نمی شناسند 

که بخواهند عصای زمین خوردنهای همدیگر شوند. 
فقط شما که طعم حمایت های همسالان تان را چشیده اید درک می کنید که چقدر حال آدم 

از این وضعیت خوب می شود! 
بازیهای کودکی گم شده اند

بچگی کردن با بازی معنا پیدا می کند. بچه های قدیم با همسالان  خود بازی می کردند آن هم 
با هر کس که دوستش می داشتند، هیچ اجباری در انتخاب همبازی و بازی وجود نداشت، یک 
آزادی ایمن بر بازیهای بچه ها حکمفرما بود، والدین و بزرگترها دورا دور حواسشان به بچه ها بود 

اما تا زمان اضطرار وارد بازی آنها نمی شدند و دخالتی نمی کردند. 
به همین دلیل بچه در بازی یاد می گرفت که علایق فردیشان را بشناسد، بر مبنای علایق درونی 
شان عمل کند، مشکلاتشان را خودشان حل کند، زندگی خود را کنترل کند و سعی کند همه 
این ها را در یاد بسپارد. مسلماً این بچه اگر زمین می خورد، به پای روزگار و شانس نمی گذاشت، 
بلکه به حساب کجی قدم خودش می گذاشت و با تصمیم برای صاف کردن این کجی به طور 

خود جوش از جا بلند می شد و دویدن را از سر می گرفت. 
اما بچه های حالا که نه در مدرسه در انتخاب بازیها و همبازیهایشان آزادی چندانی دارند و نه در 
خانه می توانند بدون دخالت و نظارت مستقیم والدین قدم از قدم بردارند، نقطه مقابل این موضوع 
را یاد می گیرند. آنها می آموزند که بدون کنترل دیگران از پس یک بازی هم بر نمی آیند، در نتیجه 

دنیا را جای   نا امنی می بینند که هیچ کنترلی بر اتفاقات آن ندارند. 

توصیه مهم به مادر و پدر ها برای باز شدن مدارس 

 سال ها از زمان مدرسه رفتنم می گذرد اما هنوز این روزهای 
اواخر شهریور قلبم محکم تر می زند. از نیمه شهریور که گاه 
گاه هوا حال و هوای پاییزی می گیرد انگار زمان نیز تند تر می 
گذرد، گویی عجله دارد برای رسیدن به مهر. مهر نام خوبی 
برای ماه شروع مدرسه است. شروع مدرسه باید پر از مهربانی 
باشد تا شوق آغاز مدرسه بتواند غم پایان تعطیلات را از دل 

ببرد. 
در این مطلب توصیه هایی داریم برای آنکه شروع مدرسه را برای بچه 

ها شیرین کنیم. 
1. خستگی تابستان را به در کنید

بهتر است در این روزهای پایانی از مسافرت های طولانی و خسته 

کننده اجتناب کنید. کلاس های تابستانی نیز این روزها کم کم به 
پایان می رسد. بگذارید با کمی آرامش، شور پاییز، تنبلی و خستگی 
تابستان را ببرد و با آوردن رنگ های پاییزی به دکوراسیون منزل کیف 

خود را کوک کنید.
 2. شور و شوق مدرسه را در خانه ایجاد کنید

سعی کنید فضای خانه را شاد نگه دارید. برای ایجاد شور و شوق 
مدرسه در فرزندانتان آنها را برای خرید لوازم تحریر و لباس های 
جدیدشان با خود ببرید. با هم دفاترشان را جلد کنید و سعی کنید 
در جلد کردن آنها از خلاقیت های فرزندانتان استفاده کنید. نام و 
مشخصاتشان را روی لوازم تحریر و دفتر و کتاب هایشان بنویسید. 
حتی می توانید با کمک کودکتان وسایل خلاقانه مثل ساخت میز 

تحریر و جاقلمی برای اتاقش درست کنید. 
3. برنامه غذایی و استراحت فرزندتان را تنظیم کنید

در این روز های باقی مانده تمرین برنامه زمانی صرف غذا و استراحت 
در طول سال تحصیلی ضروری است. زمانی که این کار را انجام می 
دهید هنگام شروع مدرسه فرزندتان احساس استرس و فشار روانی 
نخواهد کرد. پس از همین الان شب ها قبل از ساعت 9 تلویزیون را 

خاموش کنید و به همراه فرزندتان برای خواب آماده شوید.
 4. از وضعیت سلامت فرزندتان مطمئن شوید

مطمئن شوید که فرزندتان در وضعیت مناسبی از لحاظ سلامت جسم 
و روان قرار دارد. در صورت نیاز او را برای بررسی سلامت کامل قبل از 

شروع مدرسه به پزشک و دندان پزشک ببرید.  

5. ایجاد ارتباط در مدرسه را با فرزند خود تمرین کنید
 با کودک خود نقش بازی کنید که در روز اول مدرسه، چگونه به جمع 
ملحق شود،  چگونه شروع به گفتگو کند و پاسخ دادن به دیگران را 
با کودک خود تمرین کنید. با آماده کردن روش های پاسخ گویی به 
سئوالات اولیه معلمان و دیگر همکلاسی ها و تمرین آنها با کودک در 

خانه می توانید اعتماد به نفس او را افزایش دهید .
 با فرزند خود در رابطه با مدرسه، دلیل رفتن به مدرسه، و تجربیات 
خود از مدرسه صحبت کنید و کارهایی را که فرزند شما برای رفتن به 
مدرسه نیاز دارد، مثل جمع کردن کیف مدرسه را با او تمرین کنید.  

  6. اجازه دهید وسایل مورد علاقه اش را با خود به مدرسه ببرد
داخل کیفش چند تا از وسایل شخصی که به آنها علاقه دارد را نیز 
قرار دهید. شیئی که به آن علاقه خاصی دارد مثل یک اسباب بازی، 
عکس هایی که جمع آوری می کند، و یا یک عروسک پارچه ای. با این 
عمل، به او اطمینان خاطر می دهید که قسمتی از محیطی که به آن 

عادت دارد را به همراه دارد. 
7. اعتماد به نفس و استقلال فرزندتان را تقویت کنید

 او را آماده کنید تا مستقل باشد. به خصوص بچه های کوچکتر، 
عدم استقلال در آنان موجب استرسی واقعی می شود. برای جلوگیری از 
آن به او کمک کنید تا به تنهایی لباس هایش را بپوشد و در بیاورد. فرزند 
خود را تشویق کنید تا احساسات و مشکلات خود را به طور آشکار با 
شما و آموزگار در میان بگذارند و کاری کنید که از حمایت شما نسبت 

به خود اطمینان پیدا کند.
  8 . حمایت خود را به فرزندتان نشان دهید

حمایت خود را نشان دهید، چرا که کودکان نیز علاوه بر شما مضطرب 
می شوند. پیش از فرستادنشان به مدرسه با محبت و لبخند آنها را 
بدرقه کنید. کودکان از اضطراب و یا انرژی مثبت شما تاثیر می پذیرند. 
پس مثبت و آرام باشید و در موقعیت های مختلف واکنش شدید نشان 
ندهید. اگر در شهر های بزرگ زندگی می کنید برای آنکه ترافیک اول 
مهر شما را اذیت نکند صبحانه کودکان را بردارید و یک ساعت زود تر 
از خانه بیرون بیایید تا به راحتی به مدرسه برسید. اگر مسیر خانه تا 
مدرسه کوتاه است با او دست در دست و قدم زنان به مدرسه بروید و 

حتما برای عبور از از خیابان از پل عابر و خط کشی عبور کنید.  
9. به فرزندتان بیاموزید که کیف و لباسش را آماده کند

 از شب قبل لباس، کفش و جوراب کودک خود را آماده کنید. به 
فرزند خود کمک کنید خودش کیف مدرسه خود را جمع کند و 
تنقالت، میوه و ناهار را در آن قرار دهد. در صورت نیاز یک دست 
لباس زیر اضافه و لباس جداگانه را هم دریک کیسه پالستیکی نهاده 
در کیف او قرار دهید. بگذارید فرزند شما بداند که این لباس ها در 
ساک او هست تا اگر در مدرسه به آنها نیاز پیدا کرد خیالش راحت 
باشد. حتما یک یادداشت به همراه شماره تلفن های ضروری در کیف 

فرزندتان قرار دهید.
 10. مدرسه فقط جایی برای درس خواندن نیست، فضایی برای 
کسب تجربه های تازه است. برایتان یک سال تحصیلی پر 

تجربه آرزو می کنیم! 
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رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، انتخابات آینده 
مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی را برای 
از  بسیاری  گفت:  و  دانست  مهم  بسیار  انقلاب  و  کشور 
شخصیت های معتبر، با سواد و تجربه دیده را می شناسیم 
که آماده حضور در انتخابات هستند و مردم بیشتر از همه 

منتظر هستند تا حماسه سیاسی را تکرار کنند.
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی عصرروز پنج شنبه درتالار 
نگارستان امام خمینی)ره( حسینیه جماران با اعضای دبیران و 
روسای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه های سراسر کشور دیدار 

کرد.
از سرمایه  را یکی  استادان  و  دانشجویان  این دیدار،  وی در 
های امروز و فردا کشور دانست واظهارداشت: زیرساخت ترین کار 
برای فراهم کردن توسعه پایدار هر کشوری، پرورش استعدادهای 

درخشان و جوانان در دانشگاه ها است.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام به اتفاقات این روزها در 
قبله اول و دوم مسلمانان، یعنی مسجد الاقصی و سقوط جرثقیل 
در مسجد الحرام اشاره کرد و گفت: اگر چه اتفاق کعبه، انتقاد 
سیاسی ندارد و یک عدم توجه به امنیت زوّار از سوء مدیریت است، 
اما درقبله اول مسلمانان، صهیونیست ها با برنامه، مسلمانان را تحت 

فشار قرار دادند و دنیای اسلام هم سکوت کرده است.
به  پاسخ  در  رفسنجانی  هاشمی  الله  آیت  ایرنا،  گزارش  به 
مطالبات و مسایلی که چند تن از استادان حاضر در جلسه مطرح 
کرده بودند، خاطرنشان کرد: پاسخ به موضوعات و شبهاتی که در 
محیط دانشگاه ها مطرح می شود، نیاز به اقدامات عملی دارد، چون 
در جامعه ما که سیاسی شده، مردم و جوانان دیگر فریب حرف و 

شعارهای بدون عمل را نمی خورند.
وی، دهه 90 را برای انقلاب اسلامی بسیار مهم دانست و با ارایه 
تحلیلی از گذر کشور از انحرافی که در مسیر انقلاب ایجاد شده بود، 
یادآور شد: خیلی ها ایجاد زلزله سیاسی در انتخابات 92 را به نام 
نویسی من منسوب می کنند، ولی واقعیت این است که مردم با 

بلوغ سیاسی و شعور انقلابی آن حماسه سیاسی را خلق کردند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با یادآوری فضای جامعه 
در روزهای قبل از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و نگرانی یک 
جریان خاص از موج انقلابی مردم گفت: مستند این ادعا، حرف 
های وزیر وقت اطلاعات در جلسه رسمی شورای نگهبان بود که 
با ابراز نگرانی از موجی که در جامعه ایجاد شده بود، می گفتند 
براساس نظرسنجی های ساعت به ساعت ما از سراسرکشور اقبال 

به فلانی، الان به 70 درصد رسیده و اگر مهار نشود، بعید نیست 
به90 درصد برسد که تمام رشته های ما را پنبه می کند.

آیت الله هاشمی رفسنجانی، با تشکراز اقدام عقلانی طرفداران 
دکتر عارف درآن مقطع، تصریح کرد: عقل سیاسی و تشکیلاتی 
حکم می کند که وقتی مصالح عمومی و منافع ملی ایجاب می 

کند، احزاب و گروه ها باید از خواسته های جناحی خود بگذرند.
وی در ادامه سخنان خویش با اشاره به اصول مترقی قانون 
اساسی کشور، گفت: اگر همه اصول قانون اساسی را با رعایت همه 
خواسته های آن اجرا کنیم، همه مردم ایران با تعدد قومیت ها و 

مذاهب راضی خواهند شد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به گلایه های 
اعضا از عملکرد بعضی از وزرای دولت، خاطرنشان کرد: در انتقاد 
باید همه شرایط را در نظر گرفت و من فکر می کنم دولت آقای 
روحانی با اشاره به موانع سیاسی و بهانه تراشی های مخالفان، در 
همین شکل قابل قبول بوده و حل پرونده هسته ای یکی از بهترین 

کارهاست.
آیت الله هاشمی رفسنجانی، »برجام« را نقطه اصلی و سنگین 
امتحان مخالفان سیاسی دولت دانست و گفت: آیندگان قضاوت 

خواهند کرد که دولت یازدهم چگونه با تدبیر و امید، سایه جنگ، 
تهدید و تحریم را از فضای کشور دور کرد.

وی با اشاره به مباحث مخالفان و موافقان توافق هسته ای و 
برجام در آمریکا و اروپا، تصریح کرد: دشمنان فهمیدند با سال ها 
تحریم به هیچ نتیجه ای نرسیدند و اگر ادامه بدهند، نه تنها نفعی 

نمی برند، بلکه ضررمی کنند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، مخالفان برجام در کشور 
را تندروهای مخالف منافع ملی و مردم دانست و یادآور شد: اگر 
بخواهند نظر موافق و مخالف خود را تا انتخابات اسفند ماه، ادامه 
دهند، مردم می فهمند و با حضوری مشابه انتخابات 92 ، درس 

بزرگی به افراطی ها می دهند.
آیت الله هاشمی رفسنجانی در ادامه با هشدار نسبت به هر 
اقدامی که باعث نا امیدی مردم در جهت عدم حضور در انتخابات 
می شود، گفت: عقلای قوم باید توجه داشته باشند که برگزاری 
انتخابات باشکوه برای کشور و انقلاب مهم است، چون انقلاب اتمام 
حجت خدا به مردم ایران است که باید همه چیز در شأن یک 

جامعه اهل بیتی باشد.
اسلام  جهان  در  نظیر  بی  حکومت  را  اسلامی  انقلاب  وی، 

دانست و تصریح کرد: پس از حکومت پیامبر )ص( و حکومت 
چند ساله حضرت علی )ع(، سراغ نداریم که شیعیان، حکومتی 
براساس ساختار سیاسی خالص مکتب اهل بیت داشته باشند، 
هرچند بعضی از حکومت های شیعه مانند فاطمیان، ادارسه، بنی 

حمدانیان، علویان و آل بویه در مقاطعی بودند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ارایه تحلیل از چرایی 
و چگونگی پیروزی انقلاب اسلامی از خرداد 42 تا بهمن 57، 
به رهبری های بی نظیر امام)ره(، پیشگامی روحانیت و آگاهی 
تدریجی مردم اشاره کرد و افزود: نظامی براساس رأی مردم شکل 
گرفت که تمام بافته های سیاسی حکومت های کمونیستی شرق 

و سرمایه داری غرب را بهم ریخت.
به  برخوردهای ساواک نسبت  از روند  بیان خاطراتی  با  وی 
مبارزان و به خصوص بزرگان روحانی در سال های زندان، گفت: 
در سال های 56 و 57 به خاطر ترس غربی ها از گسترش افکار 
کمونیستی، رژیم پهلوی فضای بازی را ایجاد کرد که مبارزین و 

مردم از همان فرصت استفاده و انقلاب را در تاریخ ثبت کرده اند.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خفقان را در هرشرایطی 
باعث رنجش عمومی مردم دانست و ادامه داد: دیدید که مردم ایران 
علیرغم خفقان شدید، با غسل شهادت به خیابان می آمدند و از 

کشته شدن نمی ترسیدند.
نظام  مسوولین  به  خطاب  رفسنجانی  هاشمی  الله  آیت 
اظهارداشت: مردم ایران در تاریخ طولانی اسلام و ایران به وظایف 
خویش عمل کردند و الان وظیفه ما است که با توجه به مجموعه 
شرایط دور و نزدیک، کشور را بسازیم و زمینه را برای زندگی 

شایسته مردم فراهم کنیم.
وی به همه جناح های سیاسی توصیه کرد که از حرفی که 
مردم را برای حضور در انتخابات نا امید می کند، بپرهیزند، چون در 
حکومت های دموکراسی و مبتنی بر آرای مردم، انتخابات بهترین 

کار است.
در آغاز این دیدار، حجت الاسلام محسن رهامی دبیر انجمن، 
دکتر فرجی ها از دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین، دکتر 
اهواز، دکتر  از دانشگاه  اردبیل، دکتر رعایایی  از دانشگاه  صادق 
صفاریان از دانشگاه تهران ضمن ارایه گزارشی از اوضاع فرهنگی، 
سیاسی و اجتماعی دانشگاه های که هستند، به بیان دیدگاه های 
خود در مسایل مختلف، فضای باز دانشگاه، جنبش علمی و اهمیت 

انتخابات اسفندماه پرداختند.

یادگار امام گفت: انرژی جامعه مانند موتور محرکه ای 
است که باید در دست کارشناسان قرار گیرد و در غیر این 

صورت گرفتار پوپولیسم بی ریشه می شویم.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی طی سخنانی 
در بیست و هفتمین گردهمایی فرماندهان مهندسی رزمی جنگ 
جهاد که در سالن مرکز همایش های صدا و سیما برگزار شد، با 
اشاره به توصیه های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در هنگام 
تأسیس جهاد سازندگی، اظهار داشت: اولین  کلام امام در خصوص 
جهاد متوسل شدن به مردمی است که برای فداکاری آماده بوده 
و هستند؛ ایشان همچنین یادآوری می کنند که با فداکاری ملت 
مراحلی را که بسیار اهمیت داشت پشت سر گذاشتیم و در ادامه 
هم تأکید می کنند که برای سازندگی ناچاریم به ملت متوجه 
شویم.  وی با تأکید بر اهمیت این نکته که بدون همدلی و همراهی 
مردم هیچ کاری به نتیجه نمی رسد، یادآور شد: سنگین ترین 
کارها در حوزه سازندگی در کشورهای بلوک شرقی انجام شد که از 
جمله آن می توان به پروژه های بزرگ تولید گندم در شوروی اشاره 
کرد؛ اما سرانجام در کشورهای این بلوک، به رغم ابرقدرت بودن 
شوروی، سازندگی اتفاق نیفتاد؛ زیرا به این واقعیت توجه نشده بود 
که برای سازندگی و رفع مشکلات، حضور ملت و فداکاری ملی 
لازم است. یادگار امام یادآور شد: همان اندیشه ای که می گفت 
مذهب افیون توده هاست و کلیساها و مساجد را تبدیل به انبار و 
اصطبل کرد، در مقطع جنگ جهانی دوم کلیساهای ارتدوکس را 
بازگشایی کرد زیرا در آن مقطع حضور مذهب برای به صحنه آمدن 

مردم مورد نیاز بود.
به گزارش جماران، وی با تأکید بر اینکه همه مردم با یکدیگر 
باید برای کاری تصمیم بگیرند، تصریح کرد: جمله نقش بسته بر 
آرم جهاد سازندگی)همه با هم( این معنای مهم را بیان می کند که 
»همه« باید با هم تصمیم بگیرند؛ گرچه این تصمیم گیری مکانیزم 
های مشخصی دارد اما نباید فراموش کرد که شرط سازندگی، 

همدلی و همراهی مردم است.
 سید حسن خمینی در ادامه با اشاره به دیگر نکته مهم در 
سخنان امام در خصوص جهاد سازندگی گفت: امام جلوی این 
مغالطه را می گیرند که وقتی کسی سوار بر مسند امور شد، سخن 
ملت را همان چیزی بداند که خودش می گوید؛ این مسأله از 
مغالطات تاریخی است که چپ و راست، انقلابی و ضد انقلابی 
گرفتار آن هستند و هرکس از راه می رسد از قول مردم سخن 
می گوید. برای جلوگیری از این موضوع امام در سخن خود از تمام 
اقشار ملت اعم از  زن و مرد، پیر و جوان، دانشگاهی و دانشجو، 
مهندسین و متخصصین، شهری و دهاتی، سخن می گویند تا در 

آینده کسی گرفتار »خود مردم پنداری« نشود.
 وی با اشاره به اینکه امام »سازندگی« را به عنوان مرحله دوم 
پس از انقلاب عنوان کرده اند، گفت: مسئولیت های یک آزادیخواه 
و مبارز با کسی که منصبی رسمی در کشور دارد متفاوت است؛ 

یک مقام مسئول باید به فکر معیشت و مشکلات جامعه از جمله 
فقر، بیکاری و تبعیض باشد.

 یادگار امام تأکید کرد: احساس تبعیض از خود آن بدتر است؛ 
گرچه موفقیت هیچ گاه به یک اندازه تقسیم نمی شود اما فرصت 
ها را باید به طور یکسان ایجاد کرد و هرکس به میزان تلاش خود 

باید از فرصت ها بهره مند شود.
 وی ادامه داد: از نقاط درخشان انقلاب و جمهوری اسلامی 
تلاش بسیار موفق در توزیع مناسب فرصت ها تا اقصی نقاط کشور 
بوده که یکی از آنها توسعه دانشگاههاست؛ همچنین در این مدت 

تغییر و ارتقاء در طبقه اقتصادی و اجتماعی آسان تر شده است.
سید حسن خمینی با اشاره به بخش دیگری از سخنان امام 
مبنی بر اینکه )تا پیش از انقلاب( بنا، بر این بوده است که اینطور 
ایران را خراب کنند، اظهار داشت: در میان میان حکمرانان برخی 
خواهان پیشرفت بوده اند اما قادر نبوده اند و برخی دیگر هم 
خواستار پیشرفت بودند اما به دنبال منافع شخصی هم بودند؛ 
عده ای دیگر هم اساسا بنای پیگیری چنین هدفی را نداشته اند، 
همانطور که در مقاطعی از دوران قاجار حکام وقت نمی خواستند 
افراد چون میرزا حسین خان  پیشرفتی صورت گیرد و برخی 

سپهسالار و امیرکبیر این قصد را داشتند اما برایشان مقدور نشد.
وی با بیان اینکه در دوره پهلوی کسانی به دنبال پیشرفت بودند 
اما راه آن را نمی دانستند، تصریح کرد: جریانی که اصل برای او 
منافع خودش باشد به جایی می رسد که کاری به ساخته شدن 

کشور نداشته باشد.
یادگار امام با اشاره به وابستگی جریانات مختلف اجتماعی و 

مقامات رسمی در ایران به قدرت های خارجی، تأکید کرد: وقتی 
سیاسیون اعم از حاکمیت و اپوزسیون نگاهشان به خارجی ها باشد 

طبیعی است که نتیجه کار، عقب گرد کشور باشد.
سید حسن خمینی سپس به بیان یکی از دیگر نکات مهم 
در سخنان امام پرداخت و یادآور شد: امام پس از تأکید بر حضور 
اقشار مختلف مردم، برای جلوگیری از ابتلای جهاد سازندگی به 
آفت پوپولیسم توصیه می کنند که سازندگی تحت نظر اشخاص 
کارشناس و مأمورین دولت انجام شود و به طور توده وار کارها 

پیش نرود.
وی ادامه داد: انرژی جامعه مانند موتور محرکه ای است که 
باید در دست کارشناسان قرار گیرد و در غیر این صورت گرفتار 
پوپولیسم بی ریشه می شویم؛ پوپولیسم مانند قرص مخدر، به 
شدت نشاط آور است و همه فکر می کنند طوفان شده است؛ در 
چنین فضایی کارها هیأتی می شود و همه خوشحال هستند ولی 
بعد از مدتی می بینند که کارها تعطیل شد! از درون این وضعیت 
فساد حاصل می شود و عده ای در این میان به تعبیر طلبگی،  

»بلََّعتُ« می کنند.
یادگار امام تصریح کرد: پوپولیسم مانند چرخ خودش را زیر 
می گیرد و آن کسی که روی کار بود با فاصله کمی به زیر کشیده 
می شود؛ همانطور که در انقلاب کبیر فرانسه هرکس سر کار آمد 

سرش زیر گیوتین رفت و بعدا برای همان فرد این اتفاق افتاد.
سید حسن خمینی اظهار داشت: پوپولیسم تخدیر اجتماعی 
است و انرژی جامعه را از بین می برد. در این فضا هرکس قوی تر 
شعار می دهد نفر اول است و اگر کسی بخواهد بالاتر از او برود باید 

شعلارهای خود را به مرتبه ای بالاتر از نفر قبل برساند. این فضای 
احساسی، انرژی جامعه را بدون هیچ نتیجه و بلکه با پیامدهایی 

کاملا منفی تخلیه می کند.
یادگار امام در ادامه به دیگر توصیه امام خمینی به جهادگران 
سازندگی اشاره کرد و اظهار داشت: امام به این افراد توصیه می 
کنند، کسانی که برای سازندگی می آیند در بین آنها اشخاصی 
نباشد که بر خلاف رویۀّ ملت و اسلام، مسائلی داشته باشند و تأکید 
می کنند اگر چنین اشخاصی را دیدند فوراً کنار بگذارند، و نگذارند 
در بین جوانان و روستاییان تبلیغات سوئی کنند. امام با این سخن 

خود توجه می دهند که در کار جهاد نظارت امری لازم است.
وی خطاب به جهادگران گفت: مراقب باشید دین زدایی و 
معنویت زدایی در جامعه صورت نگیرد؛ همانطور که باید مراقب 

باشیم بر خلاف رویه و مسیر ملت کاری انجام نشود.
سید حسن خمینی با تأکید بر اولویت بخشی به امور در اداره 
کشور، نکته ای دیگر از سخنان امام را مورد اشاره قرار داد و یادآور 
شد: امام از کسانی که قصد تشرف به مکه، مدینه و عتبات عالیات 
به قصد انجام اعمال مستحبی را دارند تقاضا می کنند که امروز 
ثوابی بالاتر از اینکه به برادرهای خودتان کمک کنید، وجود ندارد. 
یعنی وظیفه اولیه، ساختن جامعه است و این کار از هر عبادت 
مستحبی، مهم تراست و می توان به قصد قربت الهی مشغول کار 
شد. لذا شما می توانید با ساختن یک پیچ یا مهره ثوابی بالاتر از 

حج عمره نصیب خود کنید. 
وی با بیان اینکه این دیدگاه ثمره نگاه یک فقیه در پایان عمر 
فقهی اوست، تصریح کرد: ما بعضا جای کارها را با هم گم می 
کنیم، در حالی که باید توجه کنیم کارهای بر جا مانده زیادی در 

کشور وجود دارد.
یادگار امام در ادامه سخنان خود به یکی از پیام های امام به 
جهادگران سازندگی یادآور شد: امام به در این پیام می فرمایند 
که دشمنان حقیقی اسلام، زرمداران حیله گر، قدرتمدران بازیگر 
و مقدس مآبان بی هنر هستند؛ زیرا کسی که به دنبال منافع خود 
است به حیله روی می آورد، کسی که دنبال قدرت است لاجرم به 
بازیگری مقابل مردم روی می آورد و کسانی که تقدس می فروشند 

با مردم معامله کرده و آنان را تحقیر می کنند.
وی با بیان اینکه تشکیل جهاد سازندگی اتفاقی بزرگ در انقلاب 
بود، گفت: امام در سخنان و پیام های خود هدف، راه و وسیله 
جهاد را مشخص کرده اند و امروز باید بسنجیم که چقدر به آنها 

دست یافته ایم.
سید حسن خمینی با تقدیر از زحمات جهادگران سازندگی در 
دوران دفاع مقدس، آن دوران را مقطعی دانست که با هیچکدام از 

ادوار تاریخ قابل قیاس و تشابه نیست.
وی گفت: افتخار نسل ما لمس دورانی است که گرچه مزه 
خون، سختی، یتیمی و اسارت می داد اما حس آن با تمام دوران 
تاریخ تفاوت داشت زیرا دری از بهشت به روی انسانها باز شده بود

تحرکات روسی
آشفتگی های سوری

جامعه بین المللی کمتر بحرانی در خاورمیانه مانند جنگ 
داخلی سوریه  را تجربه کرده است. حتی جنگ های اعراب و 
اسرائیل؛ بحران فلسطین و یا جنگ های داخلی لبنان نیز نه 

تا به این حد خونین و نه تا به این میزان ویرانی و آوارگی به همراه نداشته اند. حتی از جنبه 
انسانی به فاجعه مهاجران بنگریم عمیقا تاسف خواهیم خورد. از جمعیت 22 میلیونی این 
کشورحدود 10 میلیون نفر آواره شده اند. این را باید با تلخی زاید الوصفی بگویم، اما شب 
های زیبای دمشق با نیمه تاریکی های مسحور کننده اش همراه با قهوه مخصوص حمص 
و قلیان دیوانه کننده دمشقی و صدای گرم عبدالحلیم حافظ در حالی که ترانه الهواء را می 
خواند و ام کلثوم قصه الف لیله و لیله را زمزمه می کرد و عود فرید الاطرش می نواخت دیگر 

زنده نخواهد شد. شبهای دمشق غرق در تاریکی ست. 
خدا حافظ ای دمشق زیبا. ای حلب باشکوه...

اجازه دهید نقشه نظامی و سیاسی این کشور به تمام معنا ویران شده را برسی کنیم.
1- گزارش های تایید نشده ایی از امکان حل بحران  سوریه با انجام یک توافق احتمالی 
از سوی طرف های اصلی بین المللی در گیر با جنگ برای کنار رفتن خود خواسته بشار 
اسد! به گوش می رسد. خود بشار نیز روز گذشته در گفتگو با خبر نگاران روسی با صراحت 

عجیبی گفت اگر مردم کشورش بخواهند؛ از قدرت کناره گیری خواهد کرد.
2- مشخص نیست گزارش های توافق قدرت های بین المللی و مشخصا ایالات متحده 
و روسیه در قبال آینده اسد تا چه میزان درست باشد؛ اما در تحولی معکوس برخی منابع 
نزدیک به کرملین گفته اند کاخ سفید دیگر پیگیر سرنگونی اسد نیست )که البته جان کربی 
سخنگوی وزارتخارجه این موضوع را تکذیب کرده است(؛ اما هرچه هست کشور های عربی 

منطقه و ترکیه پذیرش هر گونه راه حل با حضور رهبر فعلی سوریه را قویا رد کرده اند.
3- در میدان جنگ صرف نظر از بخش های عظیمی از کشور که از کنترل نیرو های 
وفادار به بشار اسد خارج شده؛ در بخش های باقی مانده که حدودا بین 20 تا 35 درصد 
برآورد می شود ارتش سوریه در اداره و کنترل میدان جنگ دچار مشکل شده است. آقای 

اسد اواسط ماه مارچ تایید کرد در تامین نیرو با مشکلاتی روبرو شده است.
4- نیروهای مخالف آقای اسد با همکاری گروه های تروریستی مانند داعش؛ جبهه 
النصر، التوحید؛ الفاروق، جبهه اسلامی سوریه، احرار الشام، آرتش آزاد سوریه و دهها گروه 
بزرگ و کوچک دیگر پیشروی به سوی حومه دمشق را ادامه و به منطقه غوطه شرقی در 
3 کلیومتری دمشق رسیده اند. مناطق مهمی چون درعا، حلب؛ ادلب؛ قنیطره؛ حمص، 
حما؛ ریف؛ کوهستان های جبل الاکراد و جبل الترکمان؛ دیرالزور؛ رقه؛ حسکه و بخش های 

وسیعی ازمنطقه مشهور به بادیه السوریه که از قبل به تصرف آنها در آمده بود. 
5- دی میسورا نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه نیز ناامیدانه تحولات را دنبال 

می کند.
ترسیمی از این ناامید کننده ترقابل تصور است؟

در چنین شرایطی گزارش های متعددی از حضور نظامی روسیه درسوریه برای آنچه 
که کرملین آنرا مبارزه علیه تروریسم و نه الزاما دفاع ازآقای اسد خوانده در حال انتشار است. 
سرگیئ لاوروف وزیر خارچه روسیه در واکنش به این گزارش ها گفته است این حضورو 
ارسال تسلیحات به سوریه نه برای حمایت از بشار اسد؛ که با هدف مبارزه با تروریسم صورت 

می گیرد ونگرانی های ایالات متحده بی مورد است.
اقدامات و نگرانی های روسها از شرایط منطقه وتاکید کرملین بر مبارزه با تروریسم 
نشان میدهد ماهیت اقدامات آنها الزاما ارتباط ارگانیکی با حمایت آنها از آقای اسد ندارد و 
مسکو در موقعیتی فراتر از حفظ شخصی موقعیت رئیس جمهور سوریه به تحلیل مسائل 
می پردازد. اواخر ماه ژوئیه گزارش هایی نه چندان رسمی مبنی بر تغییر درمواضع کرملین 
منتشر شد که بر اساس آنها دیگر روسیه آینده آقای اسد را مترادف با آینده سوریه نمی داند 
و گزینه جایگزینی ولید معلم وزیر خارجه کنونی سوریه برسر زبان ها افتاد. گرچه رهبران 
روسیه این گزارش ها را رسما تایید نکردند اما سخنان آقای لاورف در دیدار با وزیر خارجه 
عربستان دراواسط ماه اوت در مسکوبر دامنه اینگونه شایعات افزود. وزیر خارجه روسیه در 
این دیدار یاد آور شد اصول بیانیه ژنو 1 بر حفظ سازمان های نظام سوریه از جمله ارتش 
تاکید دارد و ارتش سوریه باید در تلاش ها برای مبارزه با داعش مشارکت داشته باشد. یک 
دیپلمات غربی مقیم مسکو آن زمان در ارزیابی خود از سخنان آقای لاوروف گفته بود 

وزیر خارجه روسیه صرفا عبارت »حفظ« نظام و ارتش سوریه را آگاهانه به کار برده است.
اما آیا مسیر تحولات اینک روندی معکوس به خود گرفته و کرملین بدون در نظر گرفتن 
عواقب قرار دادن همه تخم مرغ ها در سبد پرزیدنت اسد؛ مصمم شده این مسیر پرتنش را 
با اعزام نیرو و تجهیزات نظامی به سوریه تا به انتها ادامه دهد؟ خب نمی توان به این سوال 
پاسخ مثبت داد. اولا بیانگر همه واقعیت نیست چون ماهیت دیپلماسی سنتی کرملین چه 
از نوع سرخ قدیمی ویا صورتی کنونی چندان قابل قسم خوردن نیست. ثانیا نمی توان پاسخ 
منفی هم داد چون پایبند ماندن کرملین به یک سیاست پایدار و بلند مدت؛ آن نیز چندان 

قابل قسم خوردن نیست.
پس دلیل این تحرکات نظامی بی سابقه چیست؟ باید منتظر ماند؛ اما نه چندان طولانی! 
شخصا فکر میکنم اگراقدامات روسها به معنای حمایت بی چون چرا از پرزیدنت اسد نباشد 
)که مطمئنا نیست( پس حتما پیامی به اپوزسیون برای توجه وجدی گرفتن منافع و مواضع 
مسکو در قبال آینده سوریه است. حجم تحرکات نظامی روس ها و نقل انتقالات گسترده 
نظامی میان مسکو و دمشق چیزی نیست که حداقل از نگاه مخالفان دولت سوریه پنهان 
مانده باشد. پطرآکوپوف »تحلیل گر ارشد نظامی روس به روزنامه« وزگلاد »یادآور شده« 
مخالفان مسلح سوریه موافقت خود را برای سفر به مسکو به منظور انجام مذاکرات اعلام 
کرده اند. این به نوع خود نشانه مهمی درروند برقراری صلح در سوریه است. چراکه قبل 
از این اپوزیسیون سوریه، دعوت مسکو برای رایزنی های برقراری صلح در سوریه را نادیده 

می گرفتند. 
گزارش های تایید شده نیز افشا کرده اند عملیات  روس ها در سوریه شامل انتقال 
واحدهایی از خانه های پیش ساخته برای صدها نفر و استقرار آن ها در یک فرودگاه در سوریه 
)ظاهرا لاذقیه( و همچنین انتقال ایستگاه پرتابل کنترل ترافیک هوایی به این فرودگاه بوده 
است. همچنین آنها خواستار اجازه عبور هواپیماهای نظامی از حریم هوایی کشورهای 
همسایه سوریه طی ماه سپتامبر شده اند. نیز گفته شده استقرار خانه های موقتی در سوریه 
نشان از آن دارد که روسیه می تواند تا هزار مشاور نظامی یا دیگر پرسنل نظامی خود را در 

نزدیکی بندر لاذقیه و بندر طرطوس مستقر کند. 
آیا کوتاه آمدن مخالفان و پذیرش اپوزسیون مسلح در مسکو به معنای کنار آمدن 
کرملین با آنهاست؟ وآیا این به معنای تامین و حفظ تضمین شده منافع روسیه از جانب 
معارضان در آینده سوریه است؟ نمی دانم! اما پاسخ ها هرچه که باشند، مسئله اصلی این 
است عملیات  بی سابقه نظامی  کرملین می تواند تضمین کننده منافع روسیه در سوریه 

آتی و خاورمیانه عربی ملتهب و روبه بحران باشد؟

معاون رئیس جمهور: 

برای استقبال از رییس دولت یازدهم 
چک پول و کوپن توزیع نشد

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیط زیست در واکنش 
به سخنان دو نفر از نمایندگان سمن های مردم نهاد در زمینه استقبال از رییس 
از رییس جمهوری در  استقبال مردم  برای  جمهوری گفت: مطمئن هستم 

سفرهای استانی چک پول، کوپن و برنج توزیع نشد.
به گزارش ایرنا دو نفر از نمایندگان سمن های مردم نهاد که برای سخنرانی در همایش 
سازمان های مردم نهاد و فرهیختگان استان همدان سخنرانی کردند با اشاره به بنر قرار گرفته 
در جایگاه که حاوی تصاویر استقبال مردم همدان از رییس جمهوری در سوم شهریور ماه 
سالجاری بود اظهار کردند: این رویه استقبال از رییس جمهوری در همه دولت ها بوده است. 
معصومه ابتکار پنجشنبه شب در این مراسم در واکنش به این سخنان گفت: سمن ها در دولت 
گذشته روزگار ناخوشی را پشت سر گذاشتند. وی اضافه کرد: شرایط در دولت گذشته برای 
طیف های مختلف بویژه سمن های مردم نهاد به جایی رسید که در انتخابات سال 92 به 
شعار تدبیر و سیاست اعتدال ایشان رای دادند. وی اظهار کرد: استقبال بی نظیر مردم همدان 
از رییس جمهوری به خاطر توزیع کوپن، برنج و چک پول نبود بلکه مردم بخاطر عزت و شرف، 
اعتماد، فضای امید و نشاطی که دولت یازدهم برای مردم و حضور تمامی اندیشه ایجاد شده، 
آمدند. وی اظهار کرد: فراهم شدن فضای گفت و شنود در جلسات به برکت انقلاب و شهدا، 
قانون اساسی حق دخالت مردم در سرنوشت فراهم شد. وی اظهار کرد: فضای برای نقد و طرح 
دیدگاهها و پاسخگویی در دولت یازدهم فراهم شده و این دولت ، دولت پاسخگو است و از نقد 
سازنده استقبال می کند و معتقد است سازمان مردم نهاد دانشگاهیان و فرهیختگان کشور می 

توانند در سطوح مختلف کشور در عرصه تصمیم گیری به دولت کمک کنند.

ارتباط مردمی با روزنامه ایمان
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آیت ا... هاشمی رفسنجانی در دیدار با اعضای دبیران و روسای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه های سراسر کشور :

مردم دیگر فریب شعار بدون عمل را نمی خورند

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در بیست و هفتمین گردهمایی فرماندهان مهندسی رزمی جنگ جهاد

نباید کسی گرفتار »خود مردم پنداری« شود

گزارش: مریم محمدپور

در هفته گذشته اعضای کمیسیون برجام به همراه چند نماینده 
دلواپس هفته پرکاری داشتند، دلواپسان حتی کمی پرکارتر هم 
بودند و زودتر از اینکه اعضای برجام وارد جلسه شوند، به محل می 
آمدند و برای هم صندلی می گرفتند. سعید جلیلی هم در روزهای 
اول چنان حضور مستمری پیدا کرده بود که گویی یکی از اعضا و 
حتی در برخی موارد اداره کننده جلسه است. برگزاری جلسات 
بررسی برجام در مجلس و پخش آن از صدا و سیما حاشیه های 

خبری به همراه داشت.

بعیدی نژاد در سطح رئیس کمیسیون نیست
حاشیه های برجام در مجلس را رئیس کمیسیونش کلید زد اما 
بیرون از مجلس و در صدا وسیما؛ وقتی حاضر نشد در برنامه گفت و 
گوی ویژه خبری در کنار حمید بعیدی نژاد عضو تیم مذاکره کننده 
کشورمان بنشیند و صداوسیما هم تصمیم گرفت بعیدی نژاد را به 
خانه بفرستند. او در توضیح درباره این اتفاق گفته بود که اعضای 
کمیسیون از مناظره منع دارند و بعیدی نژاد هم در سطح من نبود . 

حاشیه های بیشتری درباره این ماجرا را اینجا بخوانید.

ماجرای نعمتی و چشمکش
یکی دیگر از حاشیه سازان، بهروز نعمتی، نماینده همدان بود که 
میهمان کمیسیون برجام بود و طرح سوالش از ظریف و چشمکی 
که به وزیر خارجه زد، خبرساز شد. سوالی که در واقع اعتراض او 
به نحوه مواجهه سعید جلیلی و هم فکرانش با برجام را می رساند. 
نعمتی پرسید: در جلسه صبح آقای جلیلی به صراحت توضیح داد 

که هیچ تحریمی لغو نمی شود. اگر اینطور است خیلی شفاف به 
مردم بگویید تا بدانند. اصلا چه تضمینی وجود دارد که شما فردا زیر 
همه چیز نزنید؟ چون ایشان )جلیلی( که 6 سال مسئولیت پرونده 
هسته ای را برعهده داشته الان زیر خیلی چیزها می زند. نعمتی 
در انتهای سوالش هم چشمکی به ظریف می زند که عکاسان این 

لحظه را شکار می کنند.

ابوترابی شاکی از صداوسیما
یکی از حاشیه های جدی برگزاری این کمیسیون ضبط نشدن 
مذاکرات اعضا در روز سه شنبه بود، یعنی جلسه ای که در آن 
محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهور و عباس عراقچی عضو 
ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای نیز حضور داشتند . ابتدا چند 
خبر متفاوت منتشر شد مبنی بر اینکه مسئولان صداوسیما، هیات 
رئیسه مجلس، هیات رئیسه کمیسیون دستور ضبط نشدن این 
جلسه را داده اند  اما به تدریج یک یک خبرها تکذیب شد و تاکنون 
نه مجلس و نه صداوسیما مسئولیت این اتفاق را نپذیرفته اند. این 
اتفاق با انتقادات زیادی همراه شد. یکی از این منتقدان ابوترابی 
فرد نایب رئیس مجلس بود. او گفته بود چرا وقتی سعید جلیلی 
در جلسه حضور دارد همه دوربین ها حاضر هستند اما حالا حضور 

ندارن.

بروجردی واکنش حسین شریعتمداری را برانگیخت
رئیس کمیسیون امنیت ملی فرد دیگری بود که سخنانش با 
واکنش همراه شد. علاءالدین بروجردی از سعید جلیلی پرسیده 
بود؛ شما گزارش خود را به صورت گسترده تر و 12 ساعته در 
شورای عالی امنیت ملی نیز مطرح کرده بودید و در آن شورا سران 

سه قوه و مسئولان عالی رتبه نظامی و امنیتی که نسبت به امنیت 
و منافع ملی کشورمان حساسیت بالایی دارند، حضور داشتند و 
قاعدتا بعد از شنیدن گزارش شما بایستی برجام را با رأی قاطع رد 
می کردند. آیا چنین اتفاقی افتاده است؟ و یا اتفاق دیگری رخ داده 
است؟ این سخنان برای نویسندگان کیهان گران آمد تا جایی که 

حسین شریعتمداری در پاسخ به آن دست به قلم شد.

آسمان و ریسمان بافی مهرداد بذرپاش
مهرداد بذرپاش که حیات سیاسی و اقتصادی اش به دولت 
های احمدی نژاد گره خورده و اکنون نماینده مجلس است در این 
هفته سوال مبسوطی از وزیرامورخارجه پرسید ودر بخشهایی از آن 
گفت که با این توافق قیمت نفت پایین آمده است و وضعیت بورس 
خراب شده است. ظریف البته به او پاسخ محکمی داد. ظریف به 
بذرپاش گفت که آسمان و ریسمان را به هم می بافد و می خواهد 
در کشور فضاسازی کند. ظریف تاکید کرد: اینکه وضعیت بورس ما 
ناجور است به خاطر شرایطی است که 8 سال بر این کشور تحمیل 
شد، پول مفت در اختیار برخی قرار گرفت، شرایط خراب شد و 
امروز وضع بورس خراب است و این به خاطر توافق نیست.  در جای 
دیگری بذرپاش به قطعنامه ای در سال 82 اشاره کرد که این سخن 
هم پاسخ ظریف را به همراه داشت: قطعنامه اول و دوم علیه ایران 
سال 85 بود و سومی سال 86. البته در هنگام خارج شدن ظریف 

از جلسه برجام، بذرپاش ظریف را در آغوش کشید.

شوخی های  ظریف با کمیسیون
در اثنای برگزاری جلسه ظریف با اعضای کمیسیون چندین 
شوخی داشت. از جمله ظریف از اینکه برخي بي نوبت در جلسه 

کمیسیون ویژه برجام سخن مي گفتند، تعجب کرده بود و با دهان 
باز به سخنان آنها مي نگریست. این موضوع سبب شد که زاکاني به 
طنز به او بگوید: گویا آقاي ظریف دچار تحیر شده اند! ظریف هم 
گفت: دیگر کار از تحیر من گذشته است!.  همینطور وقتی ظریف 
برای آغاز سخنانش با کمی مکث مواجه بود زاکانی دوباره به او گفت 
لطفا شروع کنید آقای ظریف. ظریف هم با لبخند گفت: از وقتی که 
دندان ندارم نمی توانم به راحتی حرف بزنم. و بعد با خنده ادامه داد 

مشکلات من یکی دوتا نیست. دندان و پا و کمر و ... .

توضیحات پاورپوینتی جلیلی
سعید جلیلی سرتیم پیشین مذاکره کننده هسته ای در روزهای 
گذشته بیش از هر میهمان دیگری در کمیسیون برجام حضور 
یافت و تا حدی جلسات کمیسیون بر مبنای مباحثی که او مطرح 
کرد، می چرخید. او برای فهم بهتر موضوعات ازسوی نمایندگان 
در جلسه آخر مطالب خود را در قالب پاورپوینت ارائه دادجلیلی 
البته در دوره مسئولیتش نیز با پاورپوینت هایي به جلسات مذاکره 

با 1+5 رفته بود.

عکس یادگاری پای پرواز و شوخی های پزشکیان و 
حقیقت پور

اعضای کمیسیون برجام برای بازدید از کارخانه آب سنگین 
و راکتور آب سنگین راهی اراک شدند. آنها برای سفر به اراک 
سوار هلی کوپتر شدند. ظاهرا شوخ طبعی اعضا در طول سفر گل 
کرده بوده، مثلا پزشکیان و حقیقت پور آرزو کرده بودند که بقیه 
تندروهای مجلس هم در سفر می بودند تا اگر هلی کوپتر سقوط 

کند، ملتی راحت شوند.

همه خبرسازان کمیسیون برجام 

متین  مسلم
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روح ايمان، يكى است كه از نزد ] خداى[ يگانه فرود آمده 
و در پيكرهاى گوناگونى جاى گرفته است. پس بر اساس 

آن، خو گرفته مى شود و بدان، دوستى ها پديد مى آيد.
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خانواده محترم  مجلسی
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحوم 

مغفور شادروان 
حاج محمد  مجلسی

را در حادثه دلخراش سقوط جرثقیل در 
مکه مکرمه صمیمانه تسلیت 

عرض نموده، برای آن مرحوم از درگاه 
ایزد متعال علو درجات اخروی و برای 

شما و دیگر بازماندگان صبر و اجر 
مسئلت داریم.

پیام  تسلیت

خانواده  ضیغمی

سرانه گوش کردن موسیقی در قم چند ساعت است؟
گفته می شود: حجت الاسلام سید محمدحسین نواب، چهارشنبه شب در جلسه استاندار با رؤسای 
دانشگاه های قم که در محل استانداری قم برگزار شد گفت: وظیفه ما بررسی نسبت هنر و دین است وی 
افزود: از بعد از انقلاب تاکنون هنوز شاهد یک سیاست گذاری صحیح برای هنر نبودیم و موسسه ما در 
تلاش است که به این مسئله کمک کند سرپرست مدرسه اسلامی هنر با ارائه آمار رغبت مردم قم به فیلم 
و موسیقی گفت: طبق تحقیقات و آمارگیری های ما، سرانه تماشای فیلم و سریال در قم 11 دقیقه است اما 
سرانه گوش کردن به موسیقی سه ساعت است وی افزود: در راستای اهداف و فعالیت های خود با شهرداری 
تهران و آستان قدس رضوی و بسیاری از ارگان ها همکاری می کنیم اما متاسفانه رغبتی از سوی استانداری 

قم برای گسترش فعالیت ها نمی بینیم.

انتقاد تند منصوریان از صداوسیما 
گفته می شود: با وجود اعلام قبلی صداوسیما مبنی بر پخش دیدار تیم های الاهلی امارات و نفت تهران، 
این بازی از شبکه سه سیما پخش نشد و همین موضوع باعث شد سرمربی تیم نفت موضع گیری کند.علیرضا 
منصوریان در این خصوص خطاب به مسئولان صداوسیما گفت: شما یار دوازدهم ما نبودید و بازی تیم نفت 
در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا و صعود احتمالی به مرحله بعد هیچ اهمیتی برای شما نداشت. من 
برای سازمان صداوسیما و رئیس شبکه سه متأسفم، چون فقط شعار می دهند. بازهم تأکید می کنم شما در 
چنین بازی حساسی یار دوازدهم ما نبودید و یک درخواست از شما دارم که بازی های فصل آینده ما در لیگ 
قهرمانان آسیا را هم پخش نکنید.سرمربی نفت تهران تاکید کرد: من پس از بازی به دلیل شکست برای مردم 
فوتبالدوست ایران ناراحت شدم و از اینکه نتوانستیم به جمع 4 تیم برتر آسیا صعود کنم شرمنده آنها هستم. 
وی تأکید کرد: مطمئنم اگر به خاطر فشار تماشاگران استقلال و پرسپولیس و اسپانسرها و در مجموع منافع 
مالی نبود، علاقه چندانی به پخش بازی های آنها نداشتید و برای هواداران این دو تیم هم احترامی قائل نبودید، 

چون اصلاً تنها چیزی که برای شما اهمیت ندارد، زیبایی های فوتبال است.

کفاشیان: دارایی ام 5 میلیارد است  
گفته می شود: رئیس فدراسیون فوتبال  گفت: دارایی ام پنج میلیارد تومان است.علی کفاشیان در 
گفتگویی تلویزیونی حرف هایی را بر زبان آورده است که پیش از این کمتر از وی شنیده بودیم. البته صحبت 
هایی در مورد رئیس پیشین سازمان تربیت بدنی قبلا از زبان وی مطرح شده بود.رئیس فدراسیون فوتبال 
در این گفتگو در پاسخ به پرسشی مبنی بر ارتباط مهدی تاج با نهادهای امنیتی گفت: این طبیعی است که 
آقای تاج با محافل و نیروی های امنیتی ارتباط داشته باشد.وی که تصمیم خود درباره علی سعیدلو معاون 
رییس جمهور سابق را اشتباه می خواند، افزود: اگر به گذشته بر گردم دیگر هرگز آن اشتباه را تکرار نمی کنم.

پاسخ شیرزاد به جلیلی
گفته می شود: احمد شیرازد در گفت و گو با ندای ایرانیان و در واکنش به اظهارات سعید جلیلی گفت: 
متاسفانه اقایی مدعی شده اند که در آلماتی حق غنی سازی ایران به رسمیت شناخته شده و حتی امتیازات 
فراتر از توافق کنونی به ایران پیشنهاد گردیده است. خوب اگر این سخنان واقعا حقیقت داشته باشد، باید از 
ایشان پرسید که برای چه توافق حاصل نشد تا کشور روز به روز بیشتر در تنگنا قرار گیرد؟ چرا به خواست 
اکثریت مردم احترام گذاشته نشد و این همه مصائب و مشکلات بر سر ایران فرور ریخت؟ مشکلات و گرانی ها 
ادامه پیدا کرد، چون به تشخیص عده ای ایرادی در کار وجود داشته؛ این بی درایتی و خلاف مصالح عمومی 

است!

تدوین شیوه نامه برای برگزاری کنسرت ها
گفته می شود: حسین نوش آبادی در نشست رسانه ای در تبریز با تاکید بر استفاده از توان رسانه ای 
سایت های خبری با بیان اینکه در حال تدوین شیوه نامه ای با نهادهای نظامی و امنیتی هستیم تا لغو 
کنسرت ها رخ ندهد، گفت: در برخی شهرهای مذهبی تر نباید با سختگیری ها مانع بهره مندی مردم از 

برنامه های فرهنگی شد.

علت سقوط جرثقیل مسجدالحرام
گفته می شود: سعید اوحدی با بیان اینکه در ماجرای حادثه مکه، برخی از نیروهای ستاد امداد 
گمشدگان و هلال احمر ایران، 2 شبانه روز نخوابیدند تا اقدامات اولیه را برای مجروحان انجام دهند، اظهار 
کرد: ایران تنها کشوری بود که 25 نفر از مجروحان را بعد از انجام اقدامات اولیه درمانی در بیمارستان های 
سعودی، به بیمارستان های ایران در مکه منتقل کرد و درمان های ثانویه را در آن بیمارستان ها انجام داد.

رئیس سازمان حج وزیارت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می شود، سقوط این جرثقیل عمدی 
بوده است ،با بیان اینکه این موضوع سهل انگاری بوده است، تصریح کرد: این جرثقیل بزرگترین جرثقیلی 
بود که نصب شده بود که مته های بزرگی که شنی تانک داشتند را این جرثقیل بلند می کرده است، به 
طوری که حدود 100 تن بار را بلند می کرده است؛ لذا این جرثقیل با طوفان نمی توانست دچار حادثه 
شود.اوحدی ادامه داد: ماجرا از این قرار بود که ماموریت این جرثقیل به اتمام رسیده بود و در نظر داشتند 
که آن را جمع کنند لذا بخشی از بتن هایی که به عنوان پایه جرثقیل عمل می کرده است را برداشته بودند 
که با وقوع طوفان همزمان شد و این اتفاق افتاد.رئیس سازمان حج و زیارت خاطرنشان کرد: این جرثقیل 
ابتدا روی سقف طبقه سوم افتاد که ما در آن طبقه زائری نداریم، سپس روی طبقه دوم افتاد و در نهایت 
بازوی جلوی آن روی ضلع شرقی مقام ابراهیم افتاد.وی با بیان اینکه این اتفاق قطعاً عمدی نبوده ولی 

حتماً سهل انگاری بوده است.

تتلو برای شهدا می خواند
گفته می شود: امیر تتلو از ساخت موزیک ویدئوی جدیدش درباره شهدا خبر داد. او در فیسبوکش 
نوشت: شهدامون نداره ، اونا جنگیدن و رفتن که راحت باشیم !! درسته بهم اجازه ی بازی و اجازه ی کنسرت 
ندادن ، اما این ربطی به شهدامون نداره ، اونا جنگیدن و رفتن که راحت باشیم !! درسته که مردم هم آهنگارو 
گوش میدن و هم بی احترامی میکنن اما اینم ربطی به شهدامون نداره !! درسته که من بازم مجوز ندارم و 
نمیخوام و حتی واسه این کار هم مجوز ندارم اما شهیدامون مگه مجوز میخوان ؟!؟ اونا فقط جنگیدن و رفتن 

که راحت باشیم و مجوز هیچی هم نمیخوان ! پس این کار هم مجاز و غیر مجاز نداره !!

پیشنهاد افزایش 50 تا 100درصدی جرایم رانندگی
گفته می شود: سردار موسی امیری روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از محورهای ترافیکی استان خراسان 
شمالی به خبرنگار ایرنا اظهار کرد: براساس این پیشنهاد نرخ جرایم رانندگی در41 کد جرایم 100 درصد و 
در مابقی نیز تا سقف 50 درصد رشد خواهد یافت.وی علت پیشنهاد افزایش 50 تا 100 درصدی نرخ جرایم 
رانندگی را پیوست قانون جرایم رانندگی مصوب سال 90 مجلس شورای اسلامی دانست و گفت: براساس 
پیوست قانونی جرایم رانندگی، دولت موظف شده تا در مدت سه سال نسبت به بازبینی نرخ جرایم و افزایش 

آن براساس نرخ تورم اقدام کند.

عربستان رآکتور اتمی می سازد 
گفته می شود: این روزها که  تفاهم ایران همه نگاه ها را به خود معطوف کرده است ، ریاض با ولع 
عجیبی درحال توسعه فعالیت های اتمی آل سعودی در کنار جنگ طلبی عربستان است. به نوشته روزنامه 
وال استریت ژورنال، به گفته دولت عربستان، ظاهرا ریاض قصد دارد تا طی ده های آتی 16 رآکتور جدید 
بسازد که احتمالا هدفش تامین 15 درصد از برق مورد نیاز این کشور تا سال 2032 است. هزینه تقریبی این 

برنامه بیش از 80 میلیارد دلار اعلام شده است.

تکذیب مبادله اسیر میان ایران و القاعده 
گفته می شود: یک مقام مسوول در وزارت امورخارجه ادعای اسکای نیوز مبنی بر اینکه ایران و القاعده 
اسیران خود را مبادله می کنند را بی اساس ونادرست دانست و گفت: جمهوری اسلامی ایران علیه تروریسم 
مبارزه می کند و مخالف جدی اعمال سیاست ها و رفتارهای دوگانه علیه پدیده ضد بشری تروریسم است. به 
گزارش ایرنا، این مقام مسوول وزارت امور خارجه افزود: معیار دوگانه و برخورد ابزاری با تروریسم از علل اصلی 
تداوم حیات این پدیده شوم است.  وی خاطرنشان کرد: واضح است که این گونه خبر سازی ها برای تحریف 

واقعیت و تحت الشعاع قرار دادن اقدامات ایران علیه تروریسم و افراط صورت می گیرد.

ماجرای رانت در واردات روغن پالم 
گفته می شود: معاون وزیر بهداشت در پاسخ به این پرسش که گفته می شود شما در برخورد با امضاهای 
طلایی ممنوعیت ترخیص روغن پالم را وضع کردید، گفت: وزارت بهداشت پیش از این اعلام کرده بود که 
برای ممانعت از رانت احتمالی موجود در این بخش باید تعرفه واردات روغن پالم افزایش یابد.دیناروند افزود: اگر 
20 درصد تعرفه روغن پالم در مقایسه با روغن های دیگر بیشتر شود اختلاف قیمتی که موجب سودجویی 
می شود از بین می رود به عبارت دیگر واردات صرف جاهایی می شود که ضرورت دارد اما اگر تعرفه اصلاح 
نشود این روغن چون ارزان تر است علاقمندی به افزایش واردات آن خواهد بود.رئیس سازمان غذا و دارو در 
ادامه با بیان این مطلب که سهمیه بندی واردات و ثبت سفارش بر عهده وزارت بهداشت نیست، تاکید کرد: 
ما می گوییم هر سه ماه 100 هزار تن روغن پالم می تواند وارد شود.معاون وزیر بهداشت افزود: برای اینکه 
رانت از بین برود باید اصلاحاتی صورت گیرد که پیشنهاد ما در ستاد تنظیم بازار، اصلاح تعرفه واردات روغن 
پالم بود که مورد استقبال اعضای ستاد قرار گرفت و اگر روغن پالم از سایر روغن ها ارزان تر نباشد، رانت شکل 
نمی گیرد. معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو، تاکید کرد: اجازه نمی دهیم بیش از سقف تعیین 

شده روغن پالم وارد شود.

نامحرمانه 

نکته

اخبار

نقدي بر برنامه طنز 
خندوانه

به  را  ما  از  خیلی  روزمره  زندگی  اصولاً 
آدم هایی تبدیل می کند که با شتاب سرکار 
می رویم و خیلی سریع کار می کنیم؛ گویی 

هدفمان فقط سرکار رفتن است و به راحتی افراد اطرافمان را فراموش می کنیم 
اما چاره این است که تمرین خوش رویی کنیم. با لبخند به محل کارمان 
برویم و بشاش باشیم و سعی کنیم کاملاً از دیدن افرادی که ملاقات می کنیم 
خوشحال شویم و این هدف را موضوع تمرکزمان قرار دهیم که شادی 
بیش تری را به زندگی دیگران ببریم. با صمیمیت واقعی و باانرژی از آن ها 
بپرسیم: »حالتان چه طور است؟« و لبخند روی صورتشان را ببینیم. همه ی ما 
تااندازه ای می توانیم خنده ی واقعی را از غیرواقعی تشخیص بدهیم. شاید این 
فرمول برای آن تشخیص، مؤثر باشد. خنده ی واقعی با جمع شدن و چروک 
خوردن چشم ها همراه است. پس درس امروز این است: »با چشم هایتان 
بخندید تا خنده را واقعاً« احساس کنید و خنده ی واقعی در چهره ی تان 

نمایان شود.
یک فرمول ساده می گوید خنده ی صادق، خنده ای است که با جمع شدن 
و چروک خوردن چشم ها همراه باشد. خیلی از ما قدرت یک نوازش ساده، یک 
لبخند ملایم، یک کلمه ی محبت آمیز، یک گوش شنوا یا یک تعریف و تمجید 
صادقانه را نادیده می گیریم، درحالی که تک تک این حرکات ظاهراً »کم اهمیت، 
گاهی این توانایی رادارند که به ما و دیگران زندگی دوباره بدهند. همه ی ما شاد 
به دنیا آمده ایم و می توانیم این شادی را مثلاً با یک لبخند ساده نشان بدهیم.

آثار  و  قدرتمند هم هست  است،  اندازه که ساده  به همان  خندیدن 
قابل توجهی دارد، هیچ می دانستید ما وقتی می خواهیم مؤدب برخورد کنیم 
یک لبخند نصفه و نیمه تحویل می دهیم؟ مثل وقتی که در آسانسور هستیم یا 
وقتی ناگهانی جلوی در باکسی برخورد می کنیم یا این که توی صف ایستاده ایم 
چرا سعی نمی کنید یک لبخند واقعی بزنید؟ لبخند واقعی هم مهربانانه تر است 
و هم شما می توانید باانرژی لبخندتان روز یک نفر دیگر را بسازید و یا این که 

یک دوست جدید پیدا خواهید کرد.
براي خندیدن چه بهانه ای لازم است؟ گاهي ناخودآگاه به یک رخ 
دادي که شب قبل در یک جمع دوستانه اتفاق افتاده و خیلي از افراد جمع 
هم متوجه آن اتفاق نشده بودند فکر می کنیم و به تنهایی بلندبلند به آن اتفاق 
می خندیم و اگر کسي علت آن را از ما بپرسد حتي از فرط خنده نمی توانیم 
درست توضیح بدهیم؛ یا کودکي که تازه زبان باز کرده و هنوز نمی تواند کلمات 
را درست تلفظ کند با لفظي کودکانه و شیرین همه خانواده را به خنده 
وامی دارد، یا بعضي از وقت ها با دیدن یا شنیدن لطیفه جوک یا رفتار طنزآمیز 
یک هنرپیشه )کمدین( بدون مقدمه می خندیم. پس خندیدن واقعي می تواند 
از یک بهانه ناچیز آغاز شود.  خیلي از ما شب های تابستان گرم امسال را با 
خنده های سرد برنامه طنز تلویزیونی خنده وانه پشت سر گذاشتیم و این 
برنامه را بهانه ای براي کنار هم بودن در محیط خانه قراردادیم. برنامه ای که در 
نوع خود شاید اولین یا حداقل مشابه نداشته است؛ به نظر نویسنده برنامه طنز 
خندوانه نمونه ی از برنامه هایی است که سعي در خنداندن اجباري مخاطب 
دارد؛ اگرچه کار آقاي جوان در نوع خود بی نظیر است و تمام تلاش بکار رفته 
در تدوین این برنامه بر این اساس است که پاستوریزه بوده و اهانت آمیز نباشد، 
اما اگر یادتان باشد سال های قبل فیلم سینمایي با عنوان چند می گیری گریه 
کني؟ با هنرمندي مرحوم نوذري اکران شد، محتوي ظاهري فیلم براي ما 
خنده آور بود، اما زماني که این فیلم از یک واقعیت اجتماعي که در جامعه 
ایراني نیز جریان داشته، پرده برداشت؛ تازه گریه ما را درآورد، در یک جمله 
کوتاه، آن فیلم بیانگر آغاز مرحله جدیدي از رفتارهای انساني در جامعه ما 
بود؛ همان جا فاتحه نثار شده براي بازیگر نقش میت فیلم، اشتباهاً عواطف و 
احساسات پاک انساني فوت شده ما را هدف قرار داده بود؛ خنده تلخ من از گریه 
غم انگیزتر است...بعضي مواقع کسي با انجام دادن حرکتي به اصطلاح طنزآمیز 
یا با گفتن کلمه یا جمله ای فکاهي قصد خنداندن ما را دارد، و ما نه تنها 
هیچ لذتي از آن نمی بریم بلکه براي دل خوشی دوستمان لبخند مصنوعي 
بر چهره ما ظاهر می کنیم، که این نمایانگر یک رفتار نمایشي )کاذب( است. 
جامعه شناسی چون اریک گافمن این رفتار را بازي نقش می نامد. خندیدن 
بی مورد از سبکي عقل سرچشمه می گیری، چه بسا هستند بیماران سندرمي 

که بیخود و بی جهت می خندند درحالی که سرشار از درد و رنج هستند.
خنده بر هر درد بی درمان دواست

 این سخن از بیخ و بن اصلاً خطاست
به نظر می رسد در عصر کنوني آستانه لذت بشر از جایگاه واقعي خود 
جداشده و در ماوراء سیر می کند. دیگر چیزي به راحتی او را به سر وجد 
نمی آورد، پیشرفت برق آسای تکنولوژي، انتظار او را بالابرده و تصور می کند 

عوامل و اسباب لذت آفرین او نیز به همان سرعت تغییر و پیشرفت کند.
 همه ما در طول شبانه روز سرگرم مبادله مطالب به یکدیگر از طریق 
شبکه های مجازي اجتماعي هستیم و دیگر کمتر با دوستان و اعضای خانواده 
به صورت رودررو صحبت می کنیم و بیشتر با شبکه های مجازي سروکار داریم، 
همین امر باعث می شود با خانواده یا اجتماع کمتر ارتباط کلامي برقرار کنیم؛ 
چه بسا یک لکنت گفتاري در جمع اعضاي خانه ساعت ها زمینه خندیدن واقعي 
را در خانه فراهم می آورد و یا شکلک درآوردن پدر یا مادر براي کودک دلبند 
خود لحظات به یادماندنی براي او خلق می کند. ما هرچه از این توان فردي و 
استعدادهاي دروني شادی آفرین کمتر استفاده کنیم، بیشتر به انسان های وابسته 
تبدیل خواهیم شد، منتظر می مانیم کسي بیاید و ما را بخنداند؛ آنچه خود داشت 
ز بیگانه تمنا می کرد... بازی ها و سرگرمی ها و تفریح هایی که ما براي گذران اوقات 
فراغت خود به آن بسنده کرده ایم حس بروز و ظهور خلاقیت های رفتار فردي را 
از ما گرفته، یا به عبارتي ما را به یک فرد بی هنر تبدیل نموده است؛ یقیناً ادامه این 
روند براي نسل آینده ما خطرساز خواهد بود و شکي نیست که در آینده نسلي 
که خودباوری کمتري خواهد داشت روي کار خواهد آمد و در بسیاري از زمینه ها 

وابستگي بیشتري احساس خواهد کرد.
* کارشناس ارشد جامعه شناسی

»جانیار« در حوزه هنری قم 
دیده می شود

نمایش عروسکی »جانیار« در سالن آسمان حوزه هنری استان قم 
برای عموم اجراء می شود.

نمایش عروسکی »جانیار« که به رابطه انسان و طبیعت پیرامونش اشاره 
دارد، طی چهار روز و از تاریخ 28 تا 31 شهریور ماه در سالن آسمان حوزه هنری 
استان قم اجراء خواهد شد. این نمایش عروسکی توسط هنرجویان هنرستان 
هنرهای زیبای قم آماده اجرا شده است و در سومین جشنواره پرسش مهر موفق 
به کسب عناوین و جوایز متعددی از جمله عنوان نمایش برگزیده این جشنواره 
شده است. سید امید حسینی نژاد کارگردانی و نویسندگی، رضا گلچین، حسین 
عباسی، مهدی حمله دار و امیر حسین ذوقی عروسک گردانی، پویا عباس پور 
بازیگری صحنه، حامد جمشیدی طراحی و ساخت عروسک، محمد حسین 
سرافرازی طراحی نور و صحنه، محمد امین زینلی عکاسی، سید احمد باقریان 
موحد طراحی پوستر و بروشور، عباس مومن تهیه موسیقی و محمد حسین 
سرافرازی و محمد جواد نصرالله اجرای نور این نمایش را به عهده دارند. جانیار به 
همت حوزه هنری استان قم و همکاری هنرستان هنرهای زیبا اجراء خواهد شد. 
علاقمندان برای بازدید از این نمایش می توانند در تاریخ یاد شده و از ساعت 18 و  

30 دقیقه به نشانی صفائیه کوچه 23، پلاک 8 مراجعه نمایند.           

کاوه جوادیه در جمع طنزپردازان قمی
طنزپردازان استان قم در دوازدهمین محفل طنز »قمپز« میزبان 

کاوه جوادیه بودند.
عصر چهارشنبه 25 شهریور ماه 1394 دوازدهمین محفل طنزپردازان 
استان قم در سالن سوره حوزه هنری قم برگزار شد. در »قمپز« دوازدهم که 
با اجرای دکتر عباس احمدی مسئول دفتر طنز حوزه هنری قم، همراه بود 
طنزپردازان استان میزبان کاوه جوادیه طنزپرداز شناخته شده ی کشور بودند. 
جوادیه که آثارش بیشتر در کلیپ های تصویری دیده و شنیده شده است، به 
نقد برخی آثار قرائت شده در این محفل پرداخت و نکاتی را به خالقان این آثار 
یادآوری نمود. وی در بخش هایی از این برنامه آثار خود را برای حاضران قرائت 
کرد. لعیا اعتمادی، حمید رضا داوری، سید محمد حسین فاطمی، محمد 
حسن دارابی نیا، مژگان فارغیان، طیبه عباسی، محمد غفاری، رضا عبدیایی، 
محمد حسین مهدویان، مسعود ملا یوسفی، حسن رحمانی نکو، حسن 
بشتاب، علیرضا بورقی، سید محمد حسینی، محمد غلامی و محمد علیان 
طنزپردانی بودند که در دوازدهمین محفل »قمپز« آثار منثور و منظوم شان را 
ارائه کردند. از آنجا که به مناسبت فرارسیدن سال روز ازدواج حضرت علی)ع( و 
حضرت فاطمه)س( موضوع ویژه این محفل ازدواج و خانواده بود، این مضمون 

در بسیاری از آثار قرائت شده دیده می شد. 

به پیام های  با اشاره  استاندار قم 
واقع غدیر گفت: نخستین پیام غدیر 
و  امام  به وجود  ویژه خداوند  عنایت 
رهبر  حضور  است،  جامعه  در  رهبر 
است  ساز  وحدت  تنها  نه  جامعه  در 
بلکه سبب می شود خط و مشی نظام 
نیز حفظ شود؛ مسؤولان نیز همواره 
در سایه رهنمودهای رهبر در مسیر 

صحیح قدم بر می دارند.
سید مهدی صادقی عصر پنجشنبه در 
ششمین اجلاس بین المللی دکترین جهانی 
دهه غدیر که در شبستان نجمه خاتون حرم 
مطهر حضرت معصومه )س( برگزار شد، با 
بیان این که واقعه غدیر تنها واقعه ای تاریخی 
نیست، گفت: غدیر سرشار از پیام های الهی 
برای مدیریت جهان به ویژه امت اسلام است 
که باید سرلوحه مدیران با بصیرت در کشور 
اسلامی قرار گیرد. وی افزود: نخستین پیام 
غدیر عنایت ویژه خداوند به وجود امام و 
رهبر در جامعه است، حضور رهبر در جامعه 
نه تنها وحدت ساز است بلکه سبب می شود 
خط و مشی نظام نیز حفظ شود؛ مسؤولان 
نیز همواره در سایه رهنمودهای رهبر در 
مسیر صحیح قدم بر می دارند. استاندار قم 
با بیان این که حضور امام و رهبر از دیدگاه 
غدیر آنچنان با سرنوشت جامعه گره خورده 
که اکمال دین در گرو وجود آن است، اظهار 
برای مدیران و  داشت: دومین پیام غدیر 

مسؤولان شجاعت در انجام وظیفه بدون 
ترس از مخالفان و منافقان است، زمانی که 
خداوند دستور دادند که امام علی )ع( برای 
جانشینی انتخاب شود پیامبر اسلام از بیم 
برخی به فکر فرو رفتند تا جایی که خداوند 
این دستور را برای سومین بار تکرار کرد. 
وی ادامه داد: در انجام وظیفه و بیان حق 
تعلل جایز نیست و خداوند ضامن مؤمنانی 
می شود که غدیر را سرلوحه کار خود قرار 
می دهند، سومین پیام غدیر درباره اخلاق 
از آن جا که امیر  و منش مدیران است؛ 
المؤمنین مدیری است که از جانب خداوند 
برگزیده شده اخلاق و رفتار ایشان بزرگترین 

چراغ راه مسؤولان است. 
صادقی با بیان این که از ویژگی امام علی 
)ع( برخورداری از دانش فراوان و تسلط بر 
علوم روز جامعه بوده است، ابراز داشت: این 
مسأله نشان دهنده اهمیت علم و دانش در 
مدیریت و خدمت رسانی است، سیره عملی 
امام نشان از آن دارد که مدیران باید در پی 

کسب علم باشند. 
وی عنوان کرد: دلسوزی برای مردم و 
تلاش برای پیشرفت جامعه حتی در زمان 
حکومت معاندان خود از دیگر ویژگی های 
حتی  امیرالمؤمنین  است،  )ع(  علی  امام 
خود  حق  غاصبان  به  دادن  مشورت  به 

کوتاهی نکرد؛ تفکر علوی همواره در راستای 
پیشرفت و زدودن اختلافات از جامعه عمل 
کرده است. استاندار قم خاطرنشان کرد: این 
درس عظیم در جهان امروز که دچار حزب 
گرایی و دشمنی های حزبی است می تواند 
راهنمای بی بدیلی برای جوامع انسانی باشد، 
مدیریت اجتماع در سایه این تفکر سبب 
می شود که افزون بر حفظ وحدت همه در 
مسیر پیشرفت بدون توجه به دولت حاکم 
بکوشند. وی اضافه کرد: یکی دیگر از نکات 
مدیریتی امام علی )ع( به کار گیری نخبگان 
و استعدادهای سرامد در تمامی ارکان جامعه 
بوده که نشان دهنده اهنیت حضور نخبگان 
برای اعتلای جامعه است، پیام چهارم غدیر 
نقش مردم را برای مدیران سراسر تاریخ 
بازگو می کند؛ درکنار حضور فعال مردم 
است که جامعه مسیر سعادت را طی می 
کند. نماینده عالی دولت در استان قم با بیان 
این که مسؤولان باید برای خدمت گزاری 
بیشتر به مردم توان خود را به کار گیرند، 
گفت: غدیر نمودار وحدت جامعه اسلامی 
است، خمیرمایه تمامی دستورات اجتماعی 
اسلامی وحدت در تمام ابعاد زندگی است. 
وی افزود: وحدت اجتماعی در کنار تلاش 
اعتماد مردم رقم می خورد،  با  مسؤولان 
درس های غدیر که از نشانه های عظمت 
نظام  در  بیشتر  هرچه  باید  است  اسلام 

اسلامی رنگ عملی بگیرد.

استاندار قم در ششمین اجلاس بین المللی دکترین جهانی دهه غدیر :

تعلل در انجام وظیفه و بیان حق جایز نیست

و  پارک ها  سازمان  مدیرعامل 
فضاي سبز شهرداري خواستار ایجاد 
جذب  براي  توریستي  مکان هاي 
مسافرین داخلي و خارجي به قم شد 
گفت: با هدف افزایش مدت ماندگار 
مسافران باغ پرندگان در قم احداث 

می شود.
پیام جوادیان با اشاره به اینکه شهر قم 
به عنوان شاهراه مواصلاتي قرار گرفته و 
باید از این فرصت استفاده کرد گفت: قم 
در قسمتي قرار دارد که براي رفتن به دیگر 
شهرها مسافران از این شهر عبور مي کنند 
و اگر مکان هایي در این شهر ایجاد شود 

مي توان در جذب توریست موفق بود.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضاي سبز 

شهرداري قم افزود: این شهر نباید فقط مکاني براي عبور 
گذري باشد و تنها مسافران چند ساعت را براي استراحت 
در آن بمانند بلکه مي توان بهترین استفاده را از این موقعیت 
کرد در صورتي که زیرساخت هاي لازم براي جذب مسافر 

فراهم شود.
وي به دو ظرفیت قوي و معنوي در قم اشاره و خاطرنشان 

کرد: حرم مطهر و مسجد مقدس جمکران دو ظرفیتي 
هستند که موجب ورود مسافر و زائر مي شوند و این یک 
موقعیت بسیار خاص در کشور است که امیدواریم با کمک 
شهروندان و مسئولین شهري ایده آل داشته باشیم و این 

فرصت را مغتنم بشماریم.
جوادیان از جانمایي و احداث باغ پرندگان در قم خبر 
داد و تصریح کرد: گروه مطالعاتي به دنبال این هستند تا 

بهترین نقطه را براي ایجاد باغ پرندگان پیدا 
کنند تا به جاذبه هاي توریستي اضافه شود و 
مسافران بهانه اي براي در قم ماندن داشته 

باشند.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضاي سبز 
شهرداري قم افزایش پارک هاي شهري در 
قم ضروري دانست و عنوان کرد: اگر پارک ها 
ارتقاء بیابند و سورتمه اي که سازمان میادین 
در نظر دارد ایجاد شود تا حدودي به نقطه 

مطلوب نزدیک خواهیم شد.
وي با بیان اینکه رویکرد ما در قم جذب 
توریست است اظهار کرد: در بحث ایجاد 
رستوران با فضاهاي مناسب بسیار خوب کار 
شده و اگردر کنار آن مکان هاي توریستي 
هم ایجاد شود شاهد پویایي،  پیشرفت و 

تحرک در اقتصاد شهر مي شویم.
جوادیان بر اهمیت حفظ زیبایي شهر تاکید کرد و گفت: 
ساماندهي در وانت بارها، ساماندهي متکدیان و دیگر مسائل 
مهم به داشتن شهري ایده آل کمک مي کند و هر کسي 
بخواهد از این شهر عبور کند به داخل قم مي آید و این 

مسئله منجر به ایجاد ثروت مي شود.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضاي سبز شهرداري قم:

باغ پرندگان در قم احداث می شود

حسین غریب  *

فني  کمیته  در ششمین جلسه 
شوراي ترافیک شهرداري قم تردد 
سمت  به  قدس  شهرک  از  کامیون 
بالعکس  مسجد مقدس جمکران و 

ممنوع شد.
ششمین جلسه کمیته فني شوراي 
ترافیک شهرداري قم روز پنجشنبه در 
دفتر معاونت شهرسازي و امورزیربنایي 
آن  طي  که  شد  برگزار  قم  شهرداري 
مباحث ترافیکي سطح مناطق بررسي شد.

نظم و انضباط شهري در قم
بسیار پایین است 

شهري  خدمات  کمیسیون  رئیس 
این جلسه  شوراي اسلامي شهر قم در 
گفت: نظم و انضباط ترافیک شهري در 
قم بسیار پایین است که این مسئله باید 

فرهنگ سازي شود. 
اظهار  سخناني  طي  ذاکریان  عباس 
کرد: آمار کشته شدگان در قم بسیار تکان 
دهنده است و این مشکلات بسیاري را به 

بار مي آورد.
وي بیان کرد: در شهر قم سالي بالاي 
100 نفر بر اساس حوادث رانندگي جان 
آمار  این  که  مي دهند  از دست  را  خود 
به هیچ عنوان جاي توجیه ندارد و باید 

دستگاه ها و نهادها پاسخگو باشند.
شهري  خدمات  کمیسیون  رئیس 
شوراي اسلامي شهر قم اضافه کرد: نظم و 
انضباط شهري در قم بسیار پایین است که 

باید در این خصوص فرهنگ سازي شود.
بحث  که  زمان  هر  افزود:  ذاکریان 
فرهنگ سازي مطرح شد همه اعتراض 
کردند که دیربازده است اما به هر حال 
باید از یک زماني آغاز شود تا شاهد کاهش 
دلیل حوادث  به  افراد  فوت  و  تصادفات 

رانندگي باشیم.

حجم ترافیک میدان جهاد
 کاهش مي یابد

شهردار منطقه یک قم  نیز در این 
جلسه گفت: مشکلات ترافیکي منطقه 
یک در حال بررسي است که امیدواریم 
با اجراي برخي پروژه هاي عمراني بتوانیم 
کاهش  را  جهاد  میدان  ترافیک   حجم 

دهیم.
مهدي اصفهانیان مقدم طي سخناني 
ابراز کرد: یکي از مشکلات ترافیکي منطقه 
یاسر  عمار  متري   75 بلوار  به  مربوط 
است که همواره اعتراض هاي مردمي در 
خصوص مسدود شدن کوچه هاي انتهاي 

خیابان را شاهد هستیم.
وي افزود: در گذشته در یک شب همه 
پل ها کنده شده و مسیر عبور خودروها 
مسدود شد که پس از شکایت مردم مجدد 
همه معابر باز شد که این بازگشت به عقب 

بود.
شهردار منطقه یک قم بیان کرد: اگر 
قرار بود که این کوچه ها بسته باشد باید 
قانون رعایت مي شد و اینکه بعد از مدتي 
پل ها باز شده و براي بار سوم بسته مي شود 

جاي سئوال دارد.
اصفهانیان مقدم گفت: در حال حاضر 

و  شوارع  بازگشایي  خواستار  برخي  نیز 
شدن  بسته  خواستار  نیز  دیگر  برخي 
هستند که انتظار است کمیته فني این 

موضوع را بررسي کند.
تقاطع غیر همسطح  بیان کرد:  وي 
امام علي)ع( نیز در آن محدوده در حال 
اجرا بوده که با این وضعیت بار ترافیکي به 
میدان جهاد مي رسد و باید از این موضوع 

نیز جلوگیري کنیم.
کرد:  اضافه  قم  یک  منطقه  شهردار 
پیشنهاد ما این است که سه مسیر کوچه 
شماره 80، کوچه شماره 74 و خیابان آیت 
الله حائري بازگشایي شده تا خودروها از آن 
عبور کرده تا بار ترافیکي مسیرمیدان جهاد 

را کاهش دهیم.
اصفهانیان مقدم گفت: ما در سطح 
منطقه با همکاري که با کارشناسان امر 
ترافیک شهري تلاش  داریم در کاهش 
مي کنیم و امیدواریم که بتوانیم در این 

زمینه قدم هاي مثبتي برداریم.

بي قانوني موتورسیکلت ها 
یکي از مشکلات اصلي در قم

مدیرکل اداره حمل و نقل و ترافیک 
،یکي  این جلسه  نیز در  شهرداري قم  
قانوني  بي  را  قم  در  اصلي  مشکلات  از 
موتورسیکلت ها عنوان کرد و گفت: این امر 
موجب شده که ترافیک ایجاد شده و شاهد 
تصادفات گسترده در سطح شهر قم باشیم.

امیرعباس صفوي طي سخناني اظهار 
کرد: همه در این شهر زندگي مي کنیم 
و هدف همه نیز کمک به مردم و رفع 

مشکلات است.
که  مسائلي  از  یکي  کرد:  بیان  وي 
موجب بروز مشکل براي شهرداري شده 
موضوع رانندگي ها و سرعت هاي غیرمجاز 
است که اگر تصادف شود در برخي موارد 
شهرداري ها را نیز مقصر مي دانند که این 

مسائل باید بررسي شود.
مدیرکل اداره حمل و نقل و ترافیک 
شهرداري قم با اشاره به اهمیت مدیریت 
هوشمند ترافیک گفت: شهرداري وظیفه 
اخلاقي خود مي داند که در این زمینه به 
پلیس کمک کند که در این راستا نیز 

اقدامات گسترده اي انجام داده است.
صفوي یکي از مشکلات اصلي در قم 
را بي قانوني موتورسیکلت ها عنوان کرد 
و گفت: این امر موجب شده که ترافیک 
گسترده  تصادفات  شاهد  و  شده  ایجاد 
در سطح شهر قم باشیم.وي بیان کرد: 

پایین بودن فرهنگ استفاده مناسب از 
موتورسیکلت یکي از مشکلاتي است که 
فرهنگ  و  کار شده  زمینه  این  در  باید 
سازي را افزایش داد.مدیرکل حمل و نقل 
و ترافیک شهرداري قم افزود: متاسفانه 
را  قانوني  هیچ  سواران  موتورسیکلت 
رعایت نمي کنند که انتظار است پلیس 
نگاه ویژه اي به این موضوع داشته باشد.

صفوي با اشاره به بزرگراه هاي قم گفت: 
در این بزرگراه ها نیز نمي توان براي کنترل 
سرعت از سرعت گیر استفاده کرد چرا 
باید  که مشکلات خاص خود را دارد و 
دوربین ها را گسترش دهیم.وي افزود: در 
این بزرگراه ها احداث پل هاي عابر پیاده 
یکي از نیازها بوده که باید طراحي و در 

دستور کار قرار گیرد.

42درصد کشته شدگان
حوادث رانندگی در قم موتورسیکلت 

سواران هستند
قم   شهرستان  راهور  پلیس  رییس 
سازي  ایمن  گفت:  نشست  این  در  نیز 
فضا براي تردد عابرین پیاده و ساماندهي 
موتورسیکلت ها باید در اولویت کاري قرار 
همواره  موضوع  این  به  نسبت  و  گیرد 

اهتمام داشته باشیم.
کرد:  اظهار  میرقیصري  سرهنگ 
متاسفانه اغلب تصادفات داخل شهر مربوط 
به موتورسوارها و عابران پیاده است که باید 

در این زمینه مدیریت کنیم.
وي بیان کرد: ایمن سازي فضا براي 
موتور  ساماندهي  پیاده   عابرین  تردد 
سیکلت ها باید در اولویت کاري ما قرار 
همواره  موضوع  این  به  نسبت  و  گیرد 

اهتمام داشته باشیم.
رییس پلیس راهور شهرستان قم  قم 
گفت: نگاه ما باید این باشد که خودمان 
عابر پیاده هستیم و همانند سال گذشته 
که به خوبي با یکدیگر همکاري و همکاري 
داشتیم، امسال نیز به این موضوع اهتمام 

جدي داشته باشیم.
کشته  آمار  به  اشاره  با  میرقیصري 
شدگان داخل شهر قم طي سال جاري 
وسائل  به  مربوط  آمار  بیشترین  گفت: 
نقلیه است که 44 درصد بوده و بعد از آن 
موتورسیلکت با 42 درصد قرار دارد.وي 
بیان کرد: بیشترین ساعت وقوع تصادف 
نیز از ساعت 18 تا 24 بوده و بیشترین 
وقوع تصادفات جرحي مربوط به ساعت 

18 تا 20 است.

رییس پلیس راهور شهرستان قم  با 
اشاره به مشکلات ترافیکي سطح شهر 
گفت: پلیس در این ایام تنها به موضوع 
این  و  کرده  اقدام  ترافیکي  روان سازي 
ترافیک در ایام آخر شهریور ماه بیشتر نیز 

خواهد شد.
میرقیصري گفت: سال 90 مجموع 
کشته هاي داخل شهر قم 107 مورد، سال 
91 تعداد کشته ها 112 مورد، سال 92 
تعداد کشته ها 108 مورد و سال 93 تعداد 
نشان  است که  بوده  مورد  کشته ها 89 

مي دهد توانسته ایم آمار را کاهش دهیم.
تخلف  حادثه  در  پلیس  افزود:  وي 
زا اقداماتي انجام داده و در موضوع کلاه 
موتورسیکلت هاي  قانون  اعمال  ایمني 
متخلف 40 درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش یافته است.
بررسي  از مسائل مطرح شده،  یکي 
شرایط وظایف و ارائه خدمات شهرداري 
و سازمان هاي تابعه در حریم خدماتي 
مقرر  آن  طي  که  بود  شهر  قانوني  و 
شد جلسه اي مشترک با حضور نیروي 
و  راه  کل  اداره  راه،  پلیس  انتظامي، 
شهرسازي و شهرداري با هماهنگي شوراي 
از حیث  مبهم  معابر  در خصوص  شهر 
حریم قانوني تشکیل و تصمیم گیري ها 

صورت گیرد.
همچنین بررسي مجدد دسترسي هاي 
شوارع غربي انتهاي بلوار 75 متري عمار 
یاسر مورد بررسي قرار گرفت که این در 
این بند نیز مقرر شد فعلا تا اجراي تقاطع 
اساس  بر  علي)ع(  امام  همسطح  غیر 
مجدد  اجرا  زمان  و  بوده  موجود  وضع 
بررسي ها صورت گیرد.بررسي درخواست 
پلیس راهور در خصوص مسدود کردن 
بریدگي هاي خیابان 45 متري مدرس و 
از  استاندارد  و  ایمن  احداث دوربرگردان 
دیگر موضوعاتي بود که مطرح شد و طي 
آن نیز قرار شد ایمن سازي صورت گرفته 
و پس از آن مجدد آماربرداري تصادفات 

توسط راهور صورت گیرد.
از دیگر مواردي که در این جلسه مورد 
درخواست  بررسي  گرفت،  قرار  بررسي 
پلیس راهور درخصوص نصب تابلوي تردد 
کامیون ممنوع در مسیر جمکران به سمت 
شهرک قدس بود که در این طرح نیز مقرر 
شد نسبت به نصب تابلوي ورود کامیون 

ممنوع اقدام شود.
بررسي طرح اصلاح هندسي خیابان 
کرامت مقابل CNG بلوار جمهوري از 
دیگر موارد مطرح شده بود که در این طرح 
نیز قرار شد ابتدا طرح با مانع متحرک 
مسدود و بعد از مدتي نسبت به بازخورد 
بازخورد  چنانچه  و  شود  بررسي  طرح 
مناسب بود، نسبت به اجراي جدول اقدام 

شود.
شده،  بررسي  موارد  دیگر  از  یکی 
ورودي  هندسي  اصلاح  طرح  موضوع 
پردیسان از بلوار دانشگاه بود که در این 
خصوص نیز مقرر شد منطقه هشت ضمن 
طراحي  به  نسبت  برداري  نقشه  ارسال 
اصلاح هندسي اقدام و در جلسه بعدي 

تصمیم گیري شود.

در ششمین جلسه کمیته فني شوراي ترافیک شهرداري قم تصویب شود:

شهرک قدس؛ کامیون ممنوع


